

## कनकाई नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

स्थापना :- २०७१ वैशाख २५ गते

विश्व मान चित्रमा २६.४१, ०६" उत्तरी अक्षांस. देखि ८७.९९,५८" पूर्व देशान्तर सम्म फैलिएको नेपालको कुल भुभागको ०.०३९ प्रतिशत क्षेत्र र भापाको ६.६२ प्रतिशत भुभाग ओगटेको

क्षेत्रफल :- ७९.१ ब. कि.

वडा संख्या :- ९ वटा

सिमाना :-

पूर्व : अर्जुनधारा र विर्तामोड न.पा.

पश्चिम : शिव सताक्षी न.पा.

उत्तर : इलामको माई न.पा

दक्षिण : भापा र बाह्रदशी गाउँपालिका

वनजङ्गलले ढाकेको क्षेत्र :- १७०० हेक्टर

**प्रमुख नदीहरु :-**

कनकाई , विरिङ्ग (बाह्रै महिना पानी बग्ने)

घाघरा, सुरुङ्गा (बर्षादमा मात्र पानी बग्ने)

पर्यटकीय क्षेत्र :- जामुनखाडी सिमसार क्षेत्र, धनुषकोटी क्षेत्र, जगन पाण्डे दरवार भग्नावशेष क्षेत्र ।

धार्मिक क्षेत्र:- कोटीहोम, धनुषकोटी धामा

जनसंख्या :- (२०६८ सालको जनगणना अनुसार)

महिला:- २४११२ जना

पुरुष :- २४०२९ जना

जम्मा:- ४८१८१ जना

घरधुरी संख्या :- ९५८८ वटा

**सडक पूर्वाधार :- प्रमुख सडकहरु:-**

१. पुर्व पश्चिम लोकमार्ग( ८.२ कि.मि.सडक खण्ड यस न.पा. को उत्तरी मध्ये भागमा पर्दछ )

२. अमरपथ भापा रोड सुरुङ्गा-चप्रामारी (११.७ कि.मि.)

३. जुकेकल्भर्ट-सिमसार-धनुषकोटी (१.९ कि.मि.)

४. दुर्गापुर चम्पापुर सडक (५.०९ कि.मि.)

५. दुर्गापुर दानावारी मार्ग (४.६४ कि.मि.)

६. हिमाली सडक लक्ष्मीपुर तोपलालगाँउ (४.५ कि.मि.)

७. विर्ताबजार- घैलाडुवा - चम्पापुर सडक (८.४ कि.मि.)

८. रिङरोड रोड (३.२ कि.मि.)

९. शहिद लक्ष्मी पाण्डे मार्ग (८.१ कि.मि.)

१०. गाविस मार्ग (६.० कि.मि.)

**सरकारी कार्यालयहरूको विवरण**

सि.न	कार्यालयको नाम	कार्यालय रहेको स्थान
१	नगरपालिका कार्यालय	वडा नं. १
२	इलाका प्रहरी कार्यालय	वडा नं. २ र ९
३	सेक्टर वन कार्यालय	वडा नं. ३
४	पशु सेवा केन्द्र	वडा नं. ३
५	माटो परीक्षण केन्द्र	वडा नं. ३
६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	वडा नं. ३
७	कृषि सेवा उपकेन्द्र	वडा नं. ३
८	उपस्वास्थ्य चौकी १	वडा नं. ९
९	इलाका हुलाक	वडा नं. ७
१०	अतिरिक्त हुलाक	वडा नं. ३ र ९
११	पशु सेवा उपकेन्द्र १	वडा नं. ९
१२	शहरी स्वस्थ केन्द्र	वडा नं. ५

**सामुदायिक विद्यालयहरूको विवरण**

सि.न	विद्यालयको नाम	रहेको स्थान
१	कन्काई बहुमुखी क्याम्पस : (शिक्षामा स्नातकोत्तरतह सम्म अध्यापनहुने)	वडा नं. ३
२	आर्दश सामुदायिक क्याम्पस र मा.वि. घैलाडुब्वा	वडा नं. ९
३	कन्काई .मा.वि.	वडा नं. ३
४	भृकुटी .मा.वि.	वडा नं. ७
५	सरस्वती मा.वि.	वडा नं. २
६	चम्पापुर मा.वि. .	वडा नं. ६
७	सिंहदेवी आधारभुत	वडा नं. ४
८	हिमाली आधारभुत	वडा नं. ८
९	भवगती आधारभुत	वडा नं. ५
१०	जानकी आधारभुत	वडा नं. २
११	जनचेतना आधारभुत	वडा नं. ३
१२	पशुपति आधारभुत	वडा नं. १
१३	पञ्चाकन्या आधारभुत	वडा नं. २
१४	कन्काई आधारभुत	वडा नं. ४

१५	देवकोटा आधारभुत	वडा न ५
१६	कन्काईवैदिकसंस्कृत आधारभुत	वडा न ४
१७.	बालबिकास केन्द्रहरु	वडा न. १ देखी ९

### निजी विद्यालयहरुको विवरण

सि.न	विद्यालयको नाम	रहेको स्थान
१	हरिकूल नमूना उच्च मावि -	वडा न. ३
२	पशुपतिआवसीय अंग्रेजी मावि -	वडा न. ३
३	प्यारागन प्रस्तावित मा.वि. अंग्रेजी बोर्डिङ -	वडा न. ३
४	चम्पा एकाडेमी मा.वि.-	वडा न. ३
५	देवकोटा अंग्रेजी मावि .	वडा न. ३
६	भापा मेरीगोल्ड निमावि	वडा न. ३
७	मर्निङ ग्लोरी अंग्रेजी स्कूल	वडा न. १
८	विद्योदय अंग्रेजी प्रा.वि.	वडा न. ५
९	बेनुवाजा अंग्रेजी नि.मा.वि.	वडा न. ५
१०	अरुणोदय बोडीङ	वडा न. ९
११	एभरेष्ट बोडीङ	वडा न. ९
१२	विश्वदीप बोडीङ	वडा न. ८
१३	ब्राइट प्युचर अंग्रेजी मा.वि	वडा न. ७
१४	फक्तालुङ्ग एजुकेशन फाउन्डेशन	वडा न. ७
१५	भापा एकाडेमी बोडीङ	वडा न. ७

### स्वास्थ्य सस्थाको विवरण

सि.न	विद्यालयको नाम	रहेको स्थान
१.	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सुरुङ्गा	वडा नं. ३
२.	उपस्वास्थ्य चौकी घैलाडुवा	वडा नं. ९
३.	मेरीगोल्ड अस्पताल निजी	वडा नं. ३
४.	प्रधान डायोनिष्टर निजी स्वास्थ्य सस्था	वडा नं. ३

लगायत अन्य क्लिनिकहरु दर्जन भन्दा माथी रहेका छन् ।

### सञ्चार

सि.न	कार्यलयको नाम	रहेको स्थान
१.	इलाका हुलाक १	वडा नं. ७
२.	सुरुङ्गा अतिरिक्त हुलाक	वडा नं. ३
३.	घैलाडुवा अतिरिक्त हुलाक	वडा नं. ९
४.	नेपाल टेलिकम उपशाखा कार्यालय	वडा नं. ३
५.	कुरियर सेवा संचालन गर्नेनिजी व्यवसायीहरु	

## विद्युतीकरण

सि.न	कार्यलयको नाम	रहेको स्थान
१.	विद्युत प्राधिकरण उपशाखा	वडा नं. ३
•	९ वटै वडामा विद्युत लाईन पुगेको भएपनि १० प्रतिशत सेवा विस्तार हुन बाँकी	
•	नगरका विभिन्न स्थानमा ९७ थान सौर्य सडक बत्ती जडान गरीएको ।	

## खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि

सि.न	संस्थाको नाम	रहेको स्थान
१.	सुरुङ्गा साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई उ.समिति (करिव १०० धारा लाईन विस्तार भएको । )	वडा नं. -३
३.	जामुनबारी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	वडा नं.-१ र २
४	प्रजापति खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	वडा नं. १
५.	लालपानी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	वडा नं. १
६.	तुलसीबारी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	वडा नं. ५
७	बेनुवाजा खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	वडा नं. ५
८	सुकेडाँगी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	वडा नं. २
९.	चप्रमारी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्त समिति	वडा नं. ५
१०.	लक्ष्मीपुर खानेपानी सरसफाई उपभोक्त समिति	वडा नं. ८
११.	भवानी खानेपानी सरसफाई उपभोक्त समिति	वडा नं. ७

## सामुदायिक वन

सि.न	संस्थाको नाम	रहेको स्थान
१.	जामुनवाडी सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति	वडा नं. २
२.	सुकेडागी सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति	वडा नं. २
३.	कनकाई सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति	वडा नं. ३
४.	प्रजापति सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति	वडा नं. १

## बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरु

सि.न	संस्थाको नाम	रहेको स्थान
१.	नेपाल बैंक लिमिटेड सुरुङ्गा	वडा नं.३
२.	कृषि विकास बैंक सुरुङ्गा	वडा नं.३
३.	विराट लक्ष्मी बैंक	वडा नं.३

२.	एक्सल डेभ्लोप बैंक	वडा नं.३
३.	निर्धन उथ्यान बैंक	वडा नं.३
४.	छिमेकी ऋण सहकारी संस्था	वडा नं.३
५.	सृजना महिला सहकारी संस्था	वडा नं.३
६.	भगवति बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	वडा नं.३
७.	नेपाल बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.	वडा नं. ३
८.	चन्द्रज्योति सहकारी संस्था लि.	वडा नं.
९	कनकाई बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	वडा नं.५
१०	साना किसान सहकारी संस्था	वडा नं.९
११	नारी चेतना कृषी सहकारी संस्था	वडा नं.९
१२	मिली जुली कृषी सहकारी संस्था	वडा नं.९
१३	त्रिदेवी कृषी सहकारी संस्था	वडा नं.८
१४	दुर्गापुर सहकारी संस्था लि.	वडा नं.७
१५	लक्ष्मीपुर कृषी सहकारी संस्था	वडा नं.८
१५	जयश्री कृषी सहकारी संस्था लि.	वडा नं.७
१६	छहली बचत तथा ऋणसहकारी संस्था लि.	वडा नं.८
१७	दिपा शिखा महिला बचत ऋण सहकारी संस्था	वडा नं.९

### प्रमुख उद्योगहरूको विवरण

सि.न	उद्योगको विवरण	संख्या	सि.न.	उद्योगको विवरण	संख्या
१.	ठूला सेलर मिलहरू	: ८ वटा	७.	कुटानी पिसानी	: २३ वटा
२.	काष्ठ उद्योग	: १४ वटा	८.	थुम्पा फेक्ट्री	: २ वटा
३.	कापी उद्योग	: १ वटा	९.	पाउराटी उद्योग	: ३ वटा
४.	अमृत दुग्ध उद्योग	: १ वटा	१०.	गूल उद्योगहरू	: ६ वटा
५.	टोमेटो केचप उद्योग	: १ वटा	११.	मसला उद्योग	: १ वटा
६.	दुग्ध चिस्यान केन्द्र	: १ वटा	१२.	ह्युमपाइप उद्योग	: २ वटा

### गैह्र सरकारी संस्थाहरू

१	उद्योग वाणिज्य संघ शाखा -३	
२	नेपाल रेडक्रेस सोसाइटी उपशाखा, ३	
३.	कनकाई सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह , ३	
४.	प्रजापति सामुदायिक वन उमभोक्ता समूह , -१	
५.	जामुनावारी सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह ,	२
६.	सुकेडागी सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह , ८	
७.	सुरुङ्गा बजार व्यवस्थापन समिति , -३	
८.	उद्योग वाणिज्य संघ शाखा -३	
९.	ज्ञान ज्योती युवा क्लब ३	

- १० सहकार्य यूवा क्लव -३
११. नवदुर्गा सामुदायिक प्रतिष्ठान , -३
१२. कोटिहोम धार्मिक विकास संस्था , -४
- १३ कनकाई आर्यघाट संस्था , -३
१४. कनकाई सामुदायिक पैनी उपभोक्ता संस्था , -४
१५. जागरुक कृषि सहकारी संस्था लि. , -४
१६. कनकाई किसान जल उपभोक्ता समुह, -५
१७. सुरुङ्गा सामुदायिक पुस्तकालय -३
१८. जेष्ठ नागरिक समाज , -३
१९. कनकाई धार्मिक तथा पर्यटकिय विकास संस्था , -३
२०. सुस्त मनस्थिति अभिभावक सेवा , ३
२१. नेवापुचः संस्था , १-३
२२. गोकर्णेश्वर शिवालय मन्दिर संस्था, -१/२
२३. युवा जागरण अभियान समूह , -३
२४. पाथिभरा बहुउद्देश्यीय सामाजिक संस्था , -४
२५. श्री संगोल महिला कृषि सहकारी संस्था , -४
२६. जिओर्ड भरना संस्था , -३
२७. मानविय सरोकार समाज नेपाल , -३
२७. प्रजापति कृषिसहकारी संस्था, -१
२९. धनुषकोटि धाम , -२
३०. भ्रापा बहिरा क्रिकेट संघ , -३
३१. बेनुबाजा खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था, -५
३२. तुलसीबारी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था, -५
३३. तिमिसना समाज , -३
३४. सरस्वती किर्तनमण्डली , -३
३५. सगुन महिला कृषि सहकारी संस्था, -४
३६. गड्तौला बन्धु कुल वंश प्रतिष्ठान , -४
३७. सरकार्य सारथी समूह -३
३८. स्वतन्त्र मजदूर आकषिक भलाई मञ्च, -३
३९. ग्रीन प्लानेट नेपाल, चारपाने
४०. दलित उत्थान स्वावलम्बन समाज ,
४१. चप्रामारी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समूह -५
- ४२ श्री उमाकान्त खतिवडा वंश प्रतिष्ठान -३
- ४३ श्री लव प्रसाद सुधार संस्था -१
- ४४ न्यु रेलीमाई युवाक्लव , ५
- ४५ महिला जागृत समाज ,सुरुङ्गा ३
- ४६ कनकाई मौरी पालन कृषक समुह, ४
- ४७ जनकल्याण युवा क्लव , ५
- ४८ कनकाई भुतपुर्व विद्यार्थी समाज, ३

- ४९ जनकल्याण समाज दुर्गापुर वडा न ७
- ५० ग्रामीण सुचना केन्द्र वडा न ७
- ५१ व प बेन्ड दुर्गापुर भापा
- ५२ दुर्गापुर बजार व्यवस्थापन समिति वडा न ७
- ५३ मानव अधिकार मध्यस्थता समिति वडान ७
- ५४ जनजागृती प्रकोप व्यवस्थापन समुह वडान . ७
- ५५ विरीङ्ग जलधार संरक्षण समिति वडा न. ७
- ५६ मन्सापुरे पैनी जल उपयोग उपभोक्ता समिति वाड न. ७
- ५७ किरात याक्थुङ्ग चुम्लुङ्ग वाड न. ७
- ५८ लक्ष्मी पुर युवा समुह वडान ८
- ५९ प्रकोप व्यवस्थापन न्युनिकरण समिति
- ६० ने .रे सो उपशाखा वडा न ९
- ६१ विरीङ्ग जलधार संरक्षण एवम व्यवस्थापन समिति वडा न. ८
- ६२ कृषक मुल समिति
- ६३ जनकवी गोकुल जोशी अध्ययन अनुसन्धान केन्द्र
- ६४ टेकनारायण फाउन्डेशन
- ६५ आदर्श युवा क्लव वडा न. ९
- ६६ सर्वेक्षण नेपाल
- ६७ पारालिगल समिति
- ६८ भृकुटी सुरुङ्गा नवयुवा क्लव वडा न . ७
- ६९ लक्ष्मी पुर खानेपानी तथा सरसफाई उ.भो. स. ८
- ७० भवानी खाने पानी तथा सरसफाई उ.भो .स ७
- ७१ हरीभक्त कटुवाल स्मृती प्रतिष्ठान वाडा न. ८
- ७२ बाल संरक्षण सम्बर्धन उपशमिति वडा न. ९
- ७३ कनकाई जागरण कृषक समूह वडा नं. ४
- ७४ कनकाई आदर्श युवा क्लव वडा नं. ८
- ७५ वर्देवा बन्धु समाज वडा नं ४
- ७६ पुकार अपाङ्गा अशक्त समाज वडा नं. ४
- ७७ शक्ति शाली महिला कृषि समुह वडा न. ६

कनकाई नगरपालिकाको पहिलो नगर सभाबाट पारित गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिकीकरण समारोहमा प्रस्तुत वक्तव्य

यस ऐतिहासिक नगर सभाका अध्यक्ष ज्यू  
नगर कार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरू,  
नगरसभाका सदस्य ज्यूहरू,  
विषयगत शाखाका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू,  
नगरपालिकाका कर्मचारीहरू ।

सर्वप्रथम म नेपाली जनतालाई अधिकार सम्पन्न गर्न विभिन्न समयमा संचालन भएका आन्दोलनहरूमा आफ्नो जिवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरूको उच्च सम्मान गर्दै उहाँहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । करिव १५ वर्षदेखि जनप्रतिनिधि विहिन स्थानीय तह २० वर्षपछि २०७४ सालमा सम्पन्न स्थानीय निर्वाचनद्वारा अधिकार सम्पन्न जननिर्वाचित स्थानिय सरकार विकसित हुन पुगेको छ । यो अवसरमा नव निर्वाचित सम्पूर्ण जनप्रतिनिधीहरूको तर्फबाट म आदरणीय मतदाताहरू प्रति आभार व्यक्त गर्न चाहान्छु र अब हामीले संचालन गर्ने नगर विकासको अभियानमा उत्सुकताका साथ सकृय सहभागी भइदिनहुन सम्पूर्ण नगरवासी जनसमुदायलाई हार्दिक आवाहन गर्दछु ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्य ज्यूहरू,  
हाम्रो देशमा विभिन्न समयमा भएका जनआन्दोलनहरूको आ आफ्नै महत्व छन् र तिनका उपलब्धिहरू पनि विशिष्ट छन् । पछिल्लो पटक भएको जन आन्दोलनले २०७२ सालमा राजनैतिक परिवर्तनको निम्ती पुनःआन्दोलन गर्नुपर्ने परिस्थितिको नै मुलत अन्त्य गरीदिएको छ र समतामुलक समाज निर्माण गर्न आथिक समृद्धिका अभियानहरूको निम्ती सबै प्रकृयाका ढोका खुल्ला गरीदिएको छ ।



देशको सर्वाङ्गिक विकास राज्यका प्रत्येक इकाईहरूको विकासको समष्टि रूप हो र स्थानीय क्षेत्रलाई आत्मनिर्भरताको दिशा तर्फ उन्मुख नगराई यो सभंभ पनि हुदैन । यहि तथ्यलाई हृदयमंग गरेर राज्यलाई पुनः संरचना गर्दा स्थानिय निकायलाई पनि अधिकार सम्पन्न गराइएको हो । तँपाई हामी जनप्रतिनिधीहरू यस्तो ऐतिहासिक समयमा निर्वाचित भएका छौ कि राज्यले दिएको अधिकारलाई हामीले आफ्नो कार्यक्षेत्रमा मौलिक ढङ्गले पहिलो पटक संस्थागत गर्नुछ र हाम्रो नगरलाई आत्मनिर्भरको दिशातर्फ कुशलतापूर्वक र दुरदशिताका साथ प्रक्षेपण गर्नु पनि छदैंछ । फेरी वन्द निषेधित कनकाई नगरको रुपमा परिचित हाम्रो नगरलाई देशकै उत्कृष्ट एव् नमुना नगरको रुपमा विकसित भएको हेर्न नगरवासीहरूको चाहानालाई आफ्नो प्रतिवद्धताको रुपमा ग्रहण गरेर पुरा गर्न कटिबद्ध हुनु पनि परेको छ । हाम्रा अगाडी आजै नगरी नहुने कामहरू पनि धेरै छन् । ति सबैलाई आवश्यकता र हाम्रो सामार्थ्यको आधारमा प्राथमिकतामा राखेर तदारुकताका साथ सम्पन्न गदै पनि जानुछ । यसरी हाम्रा सामु अल्पकालिन र दीर्घकालीन दुवै खालका अविभाराहरू छन् ।

हामीले यो ऐतिहासिक नगर सभा मार्फत हाम्रा दीर्घकालीन लक्ष्यहरूलाई सम्बोधन गर्ने गरी तत्कालीन लक्ष्यहरू निर्धारण गरेका छौ र त्यसै अनुरूप बजेट विनियोजन गरेका छौ । गर्नु पर्ने कामको फेहरिस्त लामो छ तर अहिलेको हाम्रो सामार्थ्यले जे गर्न अनुमति दिन्छ र हाम्रो अहिले सम्मको अध्ययनको आधारमा जे प्राथमिक छ त्यसैलाई प्राथमिकता दिएका छौ । अहिले नसमेटिएका कुराहरू भोली हाम्रो दृष्टिमा पदैजानेछन् र तिनीहरूपनि नीति तथा कार्यक्रमको दायरामा समेटिने छन् ।

### **नगर सभाका सदस्य महोदयहरू**

यस बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको प्रमुख विशेषता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु , प्रस्तुत योजना तथा बजेटको प्रमुख विशेषता यस प्रकार रहेको छ:

- १) विभिन्न समयमा भएका राजनैतिक परिवर्तनले सम्बोधन गर्न नसकेका मजदुर वर्गका हितको निम्ति हामीले मजदुर हितकोषको स्थापना गरेका छौ ।
- २) कनकाई नगरलाई बालमैत्री नगर बनाउने उद्देश्यलाई साकार पार्न गरिव तथा मजदुरका शिशुहरूको लागि शिशुस्याहार केन्द्र तथा बाल केन्द्र स्थापना गरेका छौ ।
- ३) यस नगर भित्र कोही पनि नागरिक घरवार विहिन नहोउन भन्ने नगरवासीको चाहानालाई पुरा गर्न मेयर घरवार विहिनलाई आवास कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ ।
- ४) ५० औ वर्ष देखी जोतभोग गर्दै आएको जमिनको धनिपूर्जा वितरण गरेर सुकुम्वासीहरूको समस्या समाधान गर्ने कार्यक्रमलाई महत्वका साथ अगाडि बढाइएको छ ।
- ५) हामीले कनकाई हरित नगरी, उज्यालो नगरीको रुपमा कल्पना गरे बमोजिम तीन वर्ष भित्रमा उज्यालो नगरी बनाउने दृढ निश्चय गरिएको छ ।

- ६) कनकाई नगरको चुनौतीको रूपमा रहेको नदी कटान र डुवान समस्यालाई समाधान गर्न व्यवस्थित तटबन्धनलाई महत्वका साथ अगाडि बढाइएको छ ।
- ७) स्वच्छ पानी पिउन पाउने नागरिकहरुको मौलिक हकलाई मध्येनजर गरेर स्वस्थ तथा स्वच्छ पिउने पानीलाई साधारण जनताहरुको पहुँच सम्म पुयाउन कार्यक्रम तय गरिएको छ ।
- ८) नगरको सुन्दरतालाई अभिवृद्धि गर्न र स्थायी आयश्रोत निर्माणको लागि पर्यटन प्रवर्द्धनलाई महत्व दिइएको छ ।
- ९) स्थायी आर्थिक श्रोत निर्माण गर्ने र बजारलाई व्यवस्थित गर्ने उद्देश्यले बहुउद्देश्य व्यावसायिक भवन निर्माण गर्न बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- १०) मजदुर एवं न्युन आय भएका नागरिकहरुलाई समेत मालिक बनाउने गरी औद्योगिक विकास गर्ने कार्यक्रमलाई महत्व दिइ आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ११) सबै वडाहरुको समुचित विकासको निम्ति समतामूलकरूपमा बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १२) कनकाई नगर शिक्षाको निम्ति नमुना नगर बनाउन, शिक्षा र स्वास्थ्यलाई गुणस्तरिय र सर्वसुलभ बनाउन , संस्कृति जगेर्ना गर्न, कृषिको व्यावसायिकरण गर्न सो क्षेत्रलाई प्राथमिकता दिई बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

#### नगर सभाका अध्यक्ष तथा सदस्य ज्यूहरु,

अब म चालू वर्षको नीति तथा कार्यक्रम निर्माणका क्रममा प्रमुख रूपमा लिईएका आधारहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु :

चालू आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम निर्माणको क्रममा नेपालको संविधान, २०७२ मा भएका व्यवस्थाहरु, तथा संविधानको अनुसूची-८ र ९ अनुसारका एकल अधिकार र सभा अधिकारका सूचीहरुमा भएका व्यवस्था, चौधौँ राष्ट्रिय आवधिक योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरु, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन, सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट समय-समयमा जारी भएका मार्गदर्शन तथा परिपत्रहरु, नगरकार्यपालिकाले स्वीकृत गरेको नगरकार्यपालिका कार्यसम्पादन नियामावली , २०७४, नगरकार्यपालिका कार्य विभाजन नियमावली, नगरपालिकाको बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ नगरकार्यपालिकाबाट गठित विभिन्न विषयगत समितिबाट प्राप्त सुझावहरु, राजश्व परामर्श समितिबाट प्राप्त सुझावहरुका आधारमा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको हो । उल्लेखित आधारहरु साथै स्थानीय आवश्यकताहरुलाई मध्यनजर गर्दै चालू आर्थिक वर्षको प्रस्तुत योजना तथा बजेटले लिएको प्राथमिकताहरु देहाय बमोजिम रहेका छन्

## प्रस्तुत योजना तथा बजेटको प्राथमिकताहरू

- सडक पूर्वाधार निर्माण र स्तरोन्नति ।
- पर्यटकीय गन्तव्यहरूको उजागर गरी आर्थिक विकास ।
- कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण तथा व्यवशायीकरण ।
- विपद व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण ।
- औद्योगिककरण तथा रोजगारीको अवसरमा वृद्धि ।
- गरिव, भूमिविहिन तथा अशक्तमैत्री कार्यक्रम ।
- गुणस्तरीय सर्वसुलभ स्वास्थ्य र शिक्षा ।
- हरित, उज्यालो र सुन्दर नगर ।
- सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता ।
- सुशासनमा जोड ।

## अध्यक्ष महोदय,

अब म यिनै प्राथमिकताहरूको सेरोफेरोमा रहेर तयार गरिएको चालू आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु :

### क) राजश्व परिचालन सम्बन्धि

- १) सामुदायिक वन तथा अन्य सरोकारवला निकायहरूसंग आवश्यक छलफल गरी यसै आर्थिक वर्ष बाट मनोरञ्जन कर तथा काठ दाउरा विक्री कर लगाइने छ ।
- २) नगरपालिकाले हाल लगाइदै आएको राजश्व दरमा समयानुकूल समायोजन गरी राजश्वको दायरालाई फराकिलो बनाउन टेलिफोनका टावर, अस्थायी बसोवास भएकालाई स्थानीय सेवा शुल्क लगाउने नीति अख्तियार गर्दै राजश्व सङ्कलनमा सार्वजनिक नीजि साभेदारी गर्न पहल गरिनेछ ।
- ३) पुरानो पेशकी तथा बेरुजु फछ्यौट कार्यलाई प्राथमिकतासाथ अधि वढाई अब नगरमा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूमा पेशकी नदिने तथा शुन्य पेशकी आवधारणालाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ४) नगरपालिकालाई राजश्व बुझाउने कर दाताहरूमध्ये सबै भन्दा बढी कर बुझाउने व्यक्ति, फर्म, व्यवसायीहरू छनौट गरी उत्कृष्ट करदाताको रूपमा सम्मान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

### (ख) कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धि:

- १) यस कनकाई नगरक्षेत्रलाई आगामी ५ वर्ष भित्रमा विषादी रहित, अर्गानिक खेती उन्मुख क्षेत्रको रूपमा विकास गरिने छ । जसको लागि यसै आर्थिक वर्ष बाट वडा नं. ४ त्रिवेणी टोल क्षेत्रलाई आधार क्षेत्र बनाई नमुना विषादी रहित, अर्गानिक खेती कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- २) कृषि उत्पादनको विविधिकरण तथा विशिष्टीकरणको लागि देहाय बमोजिमको क्षेत्रहरूलाई कृषिजन्य वस्तुहरूको उत्पादन संभाव्यता, अनुकूलता तथा हाल भईरहेको कृषिजन्य उत्पादन समेतलाई मध्यनजर राख्दै कृषि पकेट क्षेत्रको रूपमा घोषणा गरी सोही बमोजिम विकास गरिने छ । कृषिजन्य वस्तु उत्पादनको संभाव्यता अध्ययनको आधारमा क्रमश थप अन्य कृषि पकेट क्षेत्रहरू घोषणा गरीदै लगिने छ ।
- वडा नं: ४ को त्रिवेणी क्षेत्र तरकारी पकेट क्षेत्र
  - वडा नं: ६ लाई मकै पकेट क्षेत्र
  - वडा नं: ३ र ७ लाई च्याँउ खेती पकेट क्षेत्र
  - वडा नं: ४ को कनकाई टोल, वडा नं. ५ र वडा नं ३ को सीमाक्षेत्रलाई मौरीपालन क्षेत्र
  - वडा नं. १, २ र ८ लाई पशुपक्षि पालन पकेट क्षेत्र । र
  - वडा नं. ९ लाई धान र माछापालन पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गरिने छ ।
- ३) कृषि तथा पशुपक्षी क्षेत्रमा आउन सक्ने जोखिमलाई न्युनिकरण गर्न कृषि तथा पशुपक्षी विमा कार्यक्रमलाई थप विस्तार तथा प्रभावकारी बनाउन पहल गरिने छ ।
- ४) यस नगर क्षेत्र भित्र कृषिजन्य उद्योग स्थापना तथा सञ्चालनको लागि प्रोत्साहन तथा अनुकूल वातावरण सृजना गर्न त्यस क्षेत्रमा लाग्ने राजश्व तथा दस्तुरमा केही छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ५) तरकारी, दुग्ध तथा मासुजन्य उत्पादनमा यस नगर क्षेत्रलाई आत्मनिर्भर बनाइने छ र उक्त वस्तुहरूको निकाशी प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक सहयोग गरिने छ ।

### **(ग) उद्योग, बाणिज्य, सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्र सम्बन्धि**

- १) यस क्षेत्रमा देखिएको गरिवीलाई निवारण गर्ने उद्देश्यले सार्वजनिक निजी साभेदारी अवधारणा बमोजिम यसै आर्थिक वर्षबाट एक उद्योगको स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- ३) यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण प्रकारका सहकारीहरूको लगत तयार गरिने छ । नगर विकासको लागि सहकारीक्षेत्रलाई पनि विकास साभेदार निकायको रूपमा अगाडी लगिने छ ।
- ४) गुणस्तरीय खाध्यपदार्थको सुनिश्चितताको लागि बजार अनुगमन नियमावली निर्माण गरी सम्बन्धित सरोकारवला निकायहरूको सहयोगमा बजार अनुगमनलाई तिव्रता दिइने छ । साथै

उद्योग वाणिज्य संघ संगको सहकार्यमा मूल्य सूची निर्धारण गरी अनिवार्यरूपमा प्रत्येक पसलमा राख्नु पर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

- ५) यस नगरका सबै नगरबासीहरुको सर्व सुलभरूपमा वित्तिय पहुँच स्थापना गर्न प्रत्येक वडा सम्म वित्तिय संस्थाहरुलाई विस्तार गर्न आवश्यक पहल तथा सहयोग गरिने छ ।

### (घ) शिक्षा तथा खेलकूद सम्बन्धी

- १) यस नगरक्षेत्रलाई शैक्षिक गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न सार्वजनिक विद्यालयहरुको गुणस्तरमा सुधार अभियानलाई प्रभावकारीता तथा तिब्रता दिइने छ । त्यसै गरी सार्वजनिक निजी साभेदारी अवधारणा बमोजिम यस क्षेत्रमा एक गुणस्तरीय प्राविधिक शिक्षालय स्थापनको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- २) विद्यालय शिक्षामा सबैको पहुँच स्थापना गर्न गुणस्तरीय औपचारिक तथा अनौपचारिक शिक्षामा जोड दिई साक्षर नगर स्थापनको लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा गैर सरकारी निकायहरु संगको साभेदारीमा **सबैको लागि अनिवार्य शिक्षा कार्यक्रम** सञ्चालन गरिने छ । जसका माध्यम बाट आगामी ३ वर्ष भित्र पाँच वर्ष पुगेका सबै वालवालिकाहरु विद्यालयको पहुँचमा पुर्याइने छ ।
- ३) यसै आर्थिक वर्ष भित्र नगर शिक्षा समिति गठन गरी नगर शिक्षा योजना निर्माण गरिने छ । साथै नगर क्षेत्र भित्रका सबै शिक्षालयहरुको प्रभावकारी अनुगमन गर्ने व्यवस्था गरिने छ । साथै निजीक्षेत्रका विद्यालयहरुको शैक्षिक शुल्क तथा पाठ्य पुस्तकहरुमा एकरूपता ल्याउन आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ४) शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्न शिक्षक , विद्यार्थी, अविभावक तथा अन्य सरोकारवला निकायहरु विच अन्तर्क्रियात्मक कार्यक्रम गरिने छ । त्यस बाट आएका निष्कर्षहरुलाई कार्ययोजना सहित कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ६) शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्न आवश्यक पर्ने भौतिक तथा अन्य सहयोगको लागि नगरपालिकाबाट सार्वजनिक विद्यालयहरुसंग प्रस्ताव माग गरिने छ । उच्च लागत साभेदारी, नतिजामा आधारित तथा यथार्थपरक प्रस्तावपत्रहरु स्वीकृत गरी सहकार्य गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ७) विभिन्न जात जातीहरुको सघन बस्ती भएको क्षेत्रहरुमा आफ्नो मातृभाषाको जगेर्ना तथा संरक्षणको लागि प्राथमिक तहमा मातृभाषामा कक्षा सञ्चालन गर्न विद्यालयहरुलाई उत्प्रेरित तथा आवश्यक सहयोग गरिने छ ।
- ८) आगामी शैक्षिक सत्रबाट नमुनाको रूपमा यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका दुई वटा विद्यालयहरुमा प्राथमिक शिक्षा अंग्रेजी माध्यमबाट प्रदान गरिने छ । आगामी आर्थिक वर्षहरुमा थप अन्य विद्यालयहरुमा विस्तार गरिदै लगिने छ ।

९) प्रत्येक वर्ष यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरु मध्ये शैक्षिक गुणस्तरमा अब्बल भएको एक विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिने छ ।

## ड) स्वास्थ्य तर्फ

- १) मौलिक हकका रुपमा रहेको गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा सबै नागरीकको सहज पहुँचलाई सुनिश्चित गर्न ७० वर्ष वा सो भन्दा बढी उमेरका जेष्ठ नागरिक र पूर्ण अपाङ्गहरुलाई स्वास्थ्य विमा गर्दा लाग्ने प्रिमियम रु.५००/- नगरपालिकाको कार्यालयबाट ब्यहोरिने ब्यवस्था मिलाइने छ ।
- २) नेपाल रेडक्रस सोसाइटी र अन्य सरोकारवाला निकायहरुसंगको सहकार्यमा एक रक्त सञ्चार केन्द्र स्थापनाको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ३) जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय, भापासंगको सहकार्य तथा सहयोगमा वडा नं. ७ मा थप एक शहरी स्वास्थ्य केन्द्र विस्तार गरिने छ । आगामी आर्थिक वर्षहरुमा थप अन्य स्थानहरुमा विस्तार गरिदै लगिने छ । साथै प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, सुरुङ्गालाई स्तर उन्नति गरी जिल्ला अस्पतालमा रुपान्तरण गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ४) गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रवाहलाई सुनिश्चितता कायम गर्न आवश्यक स्वास्थ्य उपकरण खरिद, भौतिक संरचना निर्माण, मानव संसाधन विकास साथै घुम्ति स्वास्थ्य सेवालाई विशेष ध्यान दिईने छ ।
- ५) नगर क्षेत्रभित्रका निजी अस्पताल, क्लिनिक तथा निजी स्वास्थ्य संस्थाहरुको नियमित नियमन, नियन्त्रण, अनुगमन तथा विभिन्न सूचकहरुको रिपोर्टिङ गर्ने ब्यवस्थालाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ६) स्वास्थ्य सम्बन्धी सन्देश एवं सूचना सुलभ रुपमा प्राप्त गर्ने सूचनाको हक सम्बन्धी अधिकारलाई कार्यरुपमा परिणत गर्न शिक्षा, सूचना र सञ्चार कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकता दिई सुर्तिजन्य पदार्थ, लागुऔषध दुर्व्यसनी तथा घरेलु मदिरा विक्रि बितरण नियन्त्रणको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
- ७) हाल कार्यरत रहेका ६० वर्ष माथीका स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै उचित सम्मानका साथ सेवाबाट विदा गरिने छ र उक्त रिक्त स्थानमा नयाँ नियुक्ती प्रक्रिया अगाडी वढाइने छ ।
- ८) स्वास्थ्य सँग सम्बन्धित बहुपक्षिय सरोकारवाला निकायहरुको सहकार्यलाई थप सुदृढ गर्दै स्वास्थ्य क्षेत्रको ब्यवस्थित तथा गुणस्तरीय विकासका लागि सार्वजनिक तथा निजी क्षेत्रको सहकार्यलाई प्रवर्द्धन गरिने छ । साथै यसै आर्थिक वर्ष भित्रमा यस नगरपालिकाको स्वास्थ्य नीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।

### च) खानेपानी तथा सरसफाई

- १) “स्वच्छ खानेपानी स्वस्थ जीवन शैली” भन्ने नारालाई आत्मासाथ गरि कनकाई नगरबासीहरूलाई स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउन खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति, सरकारी निकाय र गैर सरकारी संघ-संस्थाहरूसँग सहकार्य र साभेदारी गरी सबै वडाहरूमा तिव्रताको साथ खानेपानी विस्तार कार्य गरिने छ ।
- २) नेपाल सरकारले तोकेको राष्ट्रिय समय अवधि भित्र खुला दिसा मुक्त घोषणा गर्ने लक्ष्यका साथ सरसफाई अभियानलाई सम्पूर्ण सरोकारवाला निकायहरूको सहकार्यमा तिव्रता दिइने छ ।
- ३) यस नगरलाई सफा र सुन्दर नगरको पहिचान कायम गर्न समुदायमा आधारित फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । साथै सरोकारवाला निकायहरूसंगको सहकार्यमा एक व्यवस्थित ल्याण्डफिल्ड साइट सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- ४) यस नगरलाई यसै आर्थिक वर्ष भित्र कपडाको भोला उत्पादनमा सहयोग गर्दै प्लाष्टिकको भोला मुक्त नगर घोषणाको लागि कनकाई उद्योग वाणिज्य संघ संगको सहकार्यमा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ५) नगरपालिकको अधिकांश घरहरूमा पाँच वर्ष भित्र स्वच्छ खानेपानी पुर्याइने छ ।

### छ) आदिवासी, जनजाती, महिला, बालबालिका, दलित, अपाङ्ग (लक्षित वर्ग) सम्बन्धि

- १) जेष्ठ नागरिकहरूको जिवनयापनलाई सरल तथा सहज गर्ने उद्देश्यले प्रत्येक वडामा अन्य सरोकारवाला निकायहरूसंगको सहकार्यमा एक **जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र** स्थापना गरिने छ ।
- २) विपन्न नागरिक तथा मजदुरहरूका बालबालिकाहरूको हेरचार तथा स्याहार सुसारको लागि वडा नं. ८ रिङ्गबाध र वडा नं. २ र ३ को भरना वस्तीमा **शिशु स्याहार केन्द्र** स्थापना तथा सञ्चालन गरिने छ ।
- ३) घरेलु हिंसा न्यूनिकारण, मानव बेचबिखन नियन्त्रणको लागि किशोरी शिक्षा, चेतानमूलक क्रियाकलाप, कानूनी शिक्षा सञ्चालन गरिने छ । साथै हिंसाबाट पिडित महिलाहरूको क्षमाता तथा आय आर्जन अभिवृद्धीको लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन तथा सहयोग गरिने छ ।
- ४) यस नगरलाई बालमैत्री नगरपालिकाको रूपमा विकास गर्न बालमैत्री स्थानीय शासनलाई अवलम्बन गरिने छ । साथै बालबालिकाहरूको क्षमता अभिवृद्धीको लागि नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालनको लागि आवश्यक सहयोग गरिने छ ।



- ५) एकल महिलाहरु तथा फरक क्षमता भएका ब्याक्तिहरुको (अपाङ्ग) क्षमता तथा सिप विकास गरी समाजमा उनीहरुको जीवन मर्यादित बनाउन विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ६) विपन्न महिला र उनीहरुका नवजाता शिशुहरुको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा सुत्केरी हुने आमा तथा नवजात शिशुहरुलाई आवश्यक पर्ने पोषणको मात्रा पुरा गर्न **उपमेयर सुत्केरी पोषण कार्यक्रम** सञ्चालन गरिने छ ।
- ७) महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी जनताति, विपन्न बर्ग, अल्पसंख्यक, लोपउन्मुख तथा पिछडिएको बर्गहरुको सशक्तिकरण गर्दै विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउन तथा भेदभाव रहित समाजको स्थापना गर्न क्षमता विकास तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ८) कुनै पनि नगरवासीलाई घरवार विहिन हुन नदिन यसै आर्थिक वर्षबाट **घरवार विहिनको लागि मेयर आवास कोष** स्थापना गरी इच्छुक सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुसंगको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

#### ज) पूर्वाधार विकास सम्वन्धि:

- १) सडक निर्माण गर्दा दुवैतर्फ वृक्षारोपण गर्ने तथा सडक कालोपत्रे गर्दा सडक संग सगै ब्यवस्थित नाला निर्माणलाई प्रथमिकताको साथ लागू गर्ने र सम्वन्धित सडकको राइट अफ वे वारेमा सर्वसाधरणलाई जानकारी गराउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- २) नगरक्षेत्र भित्रका सडकहरुलाई फराकिला तथा ब्यवस्थित सडकको रुपमा विकास गर्न नगर क्षेत्राधिकार भित्रका कम्तिमा १० मिटर चौडाई भएका सडक निर्माण गर्दा नगरपालिका र उपभोक्ता समिति विचको लागत साभेदारी ७०/३० प्रतिशत र ६ देखि ९ मिटर सम्मका सडक निर्माण गर्दा ५०/५० प्रतिशतको साभेदारी गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ र प्रत्येक वर्ष कम्तिमा ५ किलोमिटर सडक कालोपत्रे गरिदै लगिने छ ।
- ३) सडकको नयाँ ट्रायक खोल्ने कार्यमा नगरपालिको लगानीलाई निरुत्साहित गर्दै नगर क्षेत्र भित्रका सडकहरुको स्तर उन्नतिलाई पहिलो प्राथमिकता दिइने छ । सडकको चौडाई ६ मिटर भन्दा कम भएका सडकहरुमा नगरपालिको तर्फबाट लगानी गरिने छैन ।
- ४) यस नगर क्षेत्र भित्रको औधोगिकग्राम क्षेत्र, वसोवास क्षेत्र, कृषि क्षेत्र, बन क्षेत्र खुला क्षेत्र आदी स्थानहरुको निर्धारण गरी ब्यवस्थित नगरको रुपमा कनकाई नगरपालिकालाई विकास गर्ने उद्देश्यले भूउपयोग नीति निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ । साथै प्लटिड ब्यवसायलाई ब्यवस्थित बनाउन मापदण्ड भन्दा बाहिरको प्लटिडलाई स्वीकृति दिइने छैन ।

- ५) कनकाई नगरपालिका उज्यालो नगरको रूपमा परिचित गराउन सार्वजनिक निजी साभेदारी गरी सोलार प्यानल सहितको सडक बत्ती जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तर अधि बढाइनेछ ।
- ६) यस नगरलाई व्यवस्थित शहरकोरूपमा विकास गर्न भवन निर्माण गर्दा भवन आचार संहिता तथा वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारमूत मापदण्ड, २०७२ लाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिने छ सोही बमोजिम तोकिएको मापदण्ड पुरा भएमा मात्र नक्शा पास गरिने छ । वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारमूत मापदण्ड, २०७२ मा व्यवस्था भए बमोजिम नगरपालिका हुनुभन्दा पहिले बनिसकेका घरहरूको हकमा यसै वर्ष भित्र अभिलेखीकरणका लागि नक्सा पेश गरि सक्नु पर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ७) नगर विकास कोष र कनकाई नगरपालिका विचको सहकार्यमा यसै आर्थिक वर्षबाट यस नगर क्षेत्र भित्र एक बहुउद्देश्य कम्प्लेक्स निर्माणको सुरुवात गरिने छ ।
- ८) नगर क्षेत्र भित्रका टोलहरूको छुट्टै पहिचान तथा सौन्दर्यकरणको लागि टोल विकास संस्थाहरु मार्फत आफ्नो टोल भित्र निर्माण भएका घरहरूमा तोकिएको एकै किसिमको रङ प्रयोग गर्न सबै टोल विकास संस्थाहरूलाई प्रोत्साहित गरिने छ ।
- ९) सडक निर्माण गर्दा सडक निर्माण संग संगै सडकको दुबै छेउमा वृक्षरोपण गरिने छ । यसरी रोपिएका विरुवाहरूको संरक्षण तथा हेरचारको लागि सम्बन्धित उपभोक्ता समितिलाई जिम्मेवार बनाइने छ ।
- १०) नयाँ बनेका घरहरूमा विधुत तथा खानेपानी जडानको सिफारिश गर्दा नक्शा पास प्रक्रिया सुरु भए पश्चात मात्र गरिने छ ।

### **भ्र) वन , वातावरण, पर्यटन तथा विपद व्यवस्थापन**

- १) पर्यटन विकासको लागि सामुदायिक वन तथा अन्य सरोकारवला निकायहरूको सहकार्यमा पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माण गरी क्रमश कार्यान्वयन गरिने छ ।
- २) सुके डाँगी क्षेत्र, माभी गाँउ, भुरुङ्गा क्षेत्र, वडा नं ९ को टेकनारायण बाडीमा होमस्टे सञ्चालनको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ३) यस नगरपालिकाको पहिचानलाई राष्ट्रिय स्तरमा कायम गर्न तथा आदिवासीहरूको वारेमा सहजरूपमा जानकारी प्राप्त गर्न सरोकारवला निकायहरूसंगको सहकार्यमा कोच राजवंशी सास्कृतिक संरक्षण तथा पर्यटन प्रवधन केन्द्रको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ४) नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र भ्रमण गर्नु हुने पर्यटकहरूलाई स्वागत गर्न नगरक्षेत्र उपयुक्त स्थानमा स्वागत द्वारहरू निर्माण गरिने छ ।

- ५) कनकाई माई नदी, सन्का खोला, सुरुङ्गा खोला, विरिङ्ग खोला, बाघे खोला, घाग्रा खोला, विरसिंगे खोला, धरधरे खोला नियन्त्रणको लागि केन्द्र सरकार तथा प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा तट बन्धन गरिने छ ।
- ६) बाटो, पैनी, नदी तथा खोला क्षेत्रको सीमा निर्धारण गरी सो क्षेत्र भित्रको जग्गा विक्री वितरण तथा बसोवासमा प्रतिबन्ध लगाइने छ । साथै ऐलानी जग्गाहरूको लगत कायम गरी सो क्षेत्रलाई प्रकृति हेरी खुला तथा व्यवस्थित बसोवास क्षेत्रको रूपमा व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ७) यस नगरक्षेत्र भित्रका खोला तथा नदीहरूबाट नदीजन्य पदार्थ संकलन तथा उत्खनन् गर्दा सो कार्य सञ्चालनको लागि स्वीकृत भएको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण वा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा किटान गरिएको क्षेत्र र परिमाण मात्र संकलन तथा उत्खनन् गर्न दिइने व्यवस्थालाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिने छ ।

### ज) सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा प्रविधिको उपयोग सम्बन्धि

- १) नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी, गुणस्तरीय र पारदर्शीता कायम गर्न क्रमश विधुतिय शासन प्रणालिको अवलम्बन गरी प्रविधिको उच्चतम उपयोग मार्फत प्रविधिमैत्री नगरपालिका स्थापना गर्ने दिशामा अगाडी बढिने छ ।
- २) नगरपालिकाको सेवालाई विशिष्टिकरण गर्दै सेवा प्रवाहमा सम्बन्धित कर्मचारीलाई नै उत्तरदायी बनाउनको लागि आवश्यक शाखाहरूको स्थापना गरिने छ । साथै प्रत्येक शाखाहरूको कार्यविवरण तयार गरी लागू गरिने छ र कार्यविवरण बमोजिमको सेवा प्रवाहको लागि सम्बन्धित शाखा प्रमुखहरूलाई नै जिम्मेवार बनाइने छ ।
- ३) नगरपालिकाका पदाधिकारी तथा कार्यरत कर्मचारीहरूको ज्ञान सिप क्षमता अभिवृद्धिको लागि तालिम, गोष्ठी, अवलोकन भ्रमण जस्ता कार्यहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- ४) कर्मचारीहरूलाई सेवा प्रति प्रतिबद्ध, समर्पित तथा उत्प्रेरित बनाउन कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणाली लागू गरिने छ । साथै गैर जिम्मेवार तथा गैर कानूनी क्रियाकलापलाई निरुत्साहित गर्न त्यस्ता क्रियाकलापमा संलग्न हुने कर्मचारीहरूलाई तुरुन्त कारवाहीको दायरामा ल्याइने छ ।
- ५) सबै नागरिकहरूको प्रविधिमा पहुँच स्थापना गर्न नेपाल टेलिकमसंगको सहकार्यमा यस नगरक्षेत्र भित्रका दुई स्थानहरूलाई फ्रि वाई फाई जोनको रूपमा विकास गरिने छ । आगामी आर्थिक वर्षहरूमा अन्य थप स्थानहरूमा यो विस्तार गरिदै लगिने छ ।

### ट) विधेयक निर्माण सम्बन्धमा

- १) नगरपालिकाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको लागि आचार संहिता निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- २) प्रकोप पिडितहरूलाई वितरण गरिने राहातलाई ब्यवस्थित गर्न राहात तथा आर्थिक सहायता वितरण मापदण्ड निर्माण गरी लागू गरिने छ ।
- ३) यस नगरलाई सुन्दर नगरको रूपमा परिचित गराउन फोहोर मैला ब्यवस्थापन कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ४) शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्रलाई ब्यवस्थित बनाउन सो क्षेत्रको लागि मापदण्ड निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ५) नगरपालिकाको कार्यलाई ब्यवस्थित तथा थप प्रभावकारी बनाउन मर्मत सम्भार कोष सञ्चालन कार्यविधि, मजदुर हित कोष सञ्चालन कार्यविधि, मेयर आवास योजना सञ्चालन कार्यविधि, उपमेयर सुत्केरी पोषण कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, शिशु स्याहार केन्द्र सञ्चालन कार्यविधि लगायत अन्य आवश्यक पर्ने कार्यविधिहरू क्रमश तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।

#### अध्यक्ष महोदय तथा सदस्य ज्यूहरू

अब म चालु आ.व. ०७४/७५ का लागि बजेटको सारशं प्रस्तुत गर्दै छु :

नेपाल सरकारबाट नगरपालिकालाई वित्तीय समानीकरण, सर्शत अनुदान, सामाजिक सुरक्षा, सडक बोर्ड नेपाल, स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम, संघ प्रदेश तथा जिल्ला समन्वय समितिबाट थप हुन सक्ने अनुदान त्यसै गरी यस नगरपालिकाको आन्तरिक आय र राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुन सक्ने रकम गरी कूल बजेट ४० करोड २६ लाख ५५ हजार रहेको छ । जस मध्ये चालु खर्च ३ करोड ४६ लाख ५० हजार र पूँजगत तर्फ २० करोड ९० लाख ५ हजार रहेको छ । उल्लेखित चालु खर्चको रकममा सामाजिक सुरक्षा भत्ता तथा शिक्षा र स्वास्थ्य तर्फको अन्य शसर्त अनुदान रकम जोडिएको छैन । कूल पूँजगत खर्च मध्ये कृषि तथा पशुपाल क्षेत्रमा ६४ लाख ३० हजार, भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ ८ करोड ३२ लाख, लक्षित वर्ग कार्यक्रम तर्फ १ करोड ५० लाख, स्वास्थ्य तर्फ ३० लाख, शिक्षा तर्फ ३६ लाख ५० हजार, उद्योग स्थापना तर्फ १ करोड, विपद ब्यवस्थापन तर्फ ७० लाख, पर्यटन तर्फ ९६ लाख ५० हजार, नदी नियन्त्रण तर्फ १ करोड ५० लाख, विद्युत विस्तारको लागि १ करोड १० लाख विनियोजन भएको छ । यस शिर्षगत पूँजगत खर्च विनियोजन भित्र वडा स्तरीय योजनमा विनियोजन भएको रकम समेत समावेश गरिएको छ । यस गरिमामय पहिलो नगर सभाबाट भएका महत्वपूर्ण निर्णयहरू भाग - १ मा, नगर सभाबाट स्वीकृत कनकाई नगरकार्यपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४ भाग २ मा, चालु आर्थिक

बर्षको योजना तथा बार्षिक बजेटको विस्तृत विवरण भाग ३ मा र नगर सभाबाट स्वीकृत भई जिल्ला, प्रदेश एवम केन्द्रमा सिफारिस गर्ने योजनाहरुको विवरण भाग ४ मा उल्लेख गरिएको छ ।

## अध्यक्ष महोदय तथा सदस्य ज्यूहरु

हाम्रो जस्तो प्रजातान्त्रिक देशहरुमा स्थानीय तहहरुलाई लोकतन्त्रको आधार स्तम्भको रूपमा लिइन्छ । अहिले हाम्रो स्थानिय तह अधिकार सम्पन्न भएको छ र हाम्रो विशिष्टताको आधारमा तदनुरूपको कार्ययोजना तर्जुमा गरेर कार्यान्वयन गर्न हामी स्वतन्त्र छौ । यस्तो परिस्थितिमा हामीहरु हाम्रा नागरिकहरु प्रति, भविष्यका सन्ततीहरु प्रति र लोकतन्त्र प्रति उत्तरदायी र जिम्मेवार हुनु अति नै अनिवार्य छ । हाम्रो देशको सर्वाङ्गीण विकास भ्रष्टचाररूपी धमिराले क्षत विक्षत बनाएको छ । हामी कनकाई नगरका जनप्रतिनिधिहरुले आफ्नो कार्यकाललाई यसरी सम्पादन गर्नु जरुरी र अनिवार्य छ की भविष्यमा कसैले पनि कनकाई नगरमा भ्रष्टचार गर्ने त के त्यसको कल्पना समेत गर्न नसक्ने परिस्थिति बनोस । म त्यसको निम्ती प्रतिवद्ध छु र सबै जनप्रतिनिधिहरु त्यसमा प्रतिवद्ध हुनुहुन्छ भन्ने लाग्छ । कर्मचारी साथीहरुले पनि हाम्रो आशय बुझ्नुभयो होला भन्ने मलाई लागेको छ । “कनकाई नगरी भ्रष्टाचार मुक्त नगरी” यो हाम्रो आर्दश हो ।

र अन्तमा, कनकाई नगरको समग्र विकासका लागि सहयोग पुऱ्याउने नेपाल सरकार संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, विषयगत कार्यालयहरु, दातृ निकायहरु, राष्ट्रिय तथा गैरसरकारी संस्थाहरु, नीजि क्षेत्र तथा नागरिक समाज प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

यो बजेट, नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गर्न आफ्नो अमूल्य सल्लाह, सुझाव प्रदान गर्नुहुने विषय गत समितिका अध्यक्ष तथा सदस्य ज्यू हरु वडा अध्यक्ष कार्यपालिका सदस्य वडा सदस्य यस नगरक्षेत्रका लब्ध प्रतिष्ठीत व्यतीत्वहरु नगरस्तरीय राजनैतिक दलका प्रमुखज्यूहरु एवं प्रतिनिधिज्यूहरु, कनकाई उद्योग वाणिज्य संघ लगायत सम्पूर्ण संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरु एवं नगरपालिकाका मेरा सहकर्मी कर्मचारी साथीहरु र सम्पूर्ण नगरवासीहरु प्रति आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु र आगामी दिनहरुमा नगरको सर्वाङ्गीण विकासका लागि यहाँहरुको सहयोग र सक्रिय सहभागिता प्राप्त गरिरहने अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद !

मिति:- २०७४/०७/३०

राजेन्द्र कुमार पोखरेल

नगर प्रमुख

# भाग:- १

*प्रथम नगर सभाबाट भएका महत्वपूर्ण निर्णयहरु*

## प्रथम नगर सभाबाट पारित निर्णयहरु

### निर्णय नं. ०१

कनकाई नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच “सुन्दर, शान्त, सांस्कृतिक, प्राकृतिक सम्पदाको पर्यटकीय नगरी, दिगो विकास गरी मुलुक कै समुन्त नगर बनाउने हाम्रै जिम्मेवारी” भन्ने उक्तिलाई आत्मासाथ गरि आगामी आ.व. २०७४/०७५ का लागि यस सभामा प्रस्तुत भएको *नीति, कार्यक्रम तथा बजेट र कनकाई नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४* स्वीकृत गरी कार्यन्वयन गर्न नगरकार्यपालिकालाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ०२

आ.व. २०७४/०७५ को पुस महिना भित्र एकिकृत सम्पत्ति कर तिर्ने करदातालाई लाग्ने करको परिमाणमा दश प्रतिशत छुट दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो

### निर्णय नं. ०३

यस सभामा प्रस्तुत भएको *कनकाई नगर कार्यपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४* स्वीकृत गरी उक्त ऐनको अनुसूची ३ देखि ३३ सम्ममा उल्लेख भई मिति २०७४/४/१ देखि कार्यान्वयनमा रहेका कर, शुल्क, दस्तुर र दण्ड जरिवाना अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ०४

यस नगरपालिकाको आन्तरिक आयको वृद्धि हुने क्षेत्र पहिचान गरि राजश्व वृद्धिका लागि अवलम्बन गर्नुपर्ने रणनीतिहरूलाई लागू गर्दै संघ, प्रदेश तथा जिल्ला समन्वय समितिबाट अपेक्षा गरिएको थप अनुदान प्राप्तिको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउनको लागि नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ०५

नेपालको संविधान, २०७२ को धारा २१७ तथा स्थानीय शासन सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ बमोजिम तिन सदस्य देहाय अनुसारको न्यायिक समिति गठन गरियो ।

<i>श्री मञ्जु प्रसाई</i>	<i>उप प्रमुख</i>	<i>संयोजक</i>
<i>श्री परशुराम गिरी</i>	<i>वडाध्यक्ष-२</i>	<i>सदस्य</i>
<i>श्री नवल किशोर दत्त</i>	<i>कार्यपालिका सदस्य</i>	<i>सदस्य</i>

### निर्णय नं. ०६

वडा कार्यालयबाट छनौट भई आएका तथा नगर सभाबाट सिफारिस भएका तर बजेट विनियोजन हुन नसकेका योजनाहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी केन्द्र सरकार, प्रदेश सरकार, जिल्ला समन्वय समिति तथा अन्य सरकारी निकाय, दातृ निकायहरूबाट रकम प्राप्त हुने भएमा वा योजना सञ्चालन गर्न सिफारिस गर्नुपरेमा भाग ४ मा उल्लेखित योजनाहरू छनौट गर्ने निर्णय गरियो ।



### निर्णय नं. ०७

नगरको समग्र विकासको खाका तयार गर्न चालु आर्थिक बर्षमा आवधिक योजना र भू-उपयोग योजना तयार गरी लागू गर्न नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ०८

हालसम्मका प्रतिवेदनमा उल्लेख भई आएका पेशकी बेरुजु र बक्यौता असुल उपर गर्न तथा फरफारक गर्नका लागि नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । आ.व. २०७२।७३ को अन्तिम लेखापरीक्षण गरी लेखापरीक्षक मोहन शिवाकोटीबाट प्राप्त लेखापरीक्षण प्रतिवेदन छलफल भई अनुमोदन गरीयो ।

### निर्णय नं.०९

नेपालको संविधान २०७२ र स्थानीय शासन सञ्चानल ऐन, २०७४ बमोजिम नगरपालिकाको सार्वजनिक जग्गा सम्पत्ति, स्वामित्व तथा संरक्षणमा रहेका सार्वजनिक मठ-मन्दिर, गुम्बा, मस्जिद, पाटी, पौवा, प्राचीन स्मारक, ताल तलैया, पैनी, पार्क पर्ति जग्गा, सार्वजनिक जग्गा देवालय तथा अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिहरुको अभिलेख तथा संरक्षण गर्न स्थलगत नापजाँच गरी अभिलेख पुस्तक प्रकाशन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १०

कनकाई नगरपालिका वडा नं. ३ बस्ने श्री शन्त रायमाझीले यस क्षेत्रको खेलकुदको विकासमा अतुलनिय योगदान गर्दै आउनु भएकोले उहाँको योगदानको उच्च मुल्याङ्कन गर्दै उहाँलाई पबलपबष कउयचत बढबककबमयच उपाधीबाट विभुषित गर्ने र जिविको पार्जनको लागि मासिक रु. १०,०००/- उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ११

यस कनकाई नगरकार्यपालिकाको कार्यालयले देश विदेशका विभिन्न नगरपालिकाहरूसँग कला, संस्कृति र विकासका गतिविधिहरुको अनुभव आदानप्रदान गरी नगरलाई राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा समेत परिचित गर्नका लागि विदेशको एक र स्वदेशका कुनै दुई नगरपालिका सँग भगिनी सम्बन्धशक्यतभच ऋप्तथ० स्थापना गर्नका लागि पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १२

यस नगरपालिकाका लागि आगामी आ.व. २०७४।७५ लागि आवश्यक पर्ने सरसामान खरिद गर्न प्रस्ताव गरिएको वार्षिक खरिद योजना र यस नगरपालिकाको वार्षिक जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन, २०७४ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १३

चालु आर्थिक बर्षको लागि विभिन्न पूँजीगत शीर्षकहरुमा प्रस्ताव गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरुको लागि विनियोजन गरिएको बजेट कुनै कारणवश प्राप्त हुन नसकेको खण्डमा तत् अवधि सम्म कार्यान्वयनमा आउन

नसकेका योजना वा विनियोजित रकम सबै खर्च हुन नसक्ने योजनाहरूको पहिचान गरी त्यस्ता योजनाहरूको रकम रकमान्तर गरी कार्यान्वयनमा आएका योजनाहरूको भुक्तानी गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. १४

चालु आ.व.को श्रावण देखि यस कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई काम प्रति थप उत्प्रेरित तथा प्रोत्साहित गर्न खाजा खर्च बापत श्रेणी विहीन कर्मचारीहरूलाई प्रति महिना रु २६००, सहायकस्तर चौथो कर्मचारीहरूलाई प्रति महिना रु २९००, सहायकस्तर पाँचौं/रा.प.अनं प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई प्रति महिना ३३०० र अधिकृतस्तरका कर्मचारीहरूलाई प्रति महिना रु ३५०० का दरले उपलब्ध गराउने तर गयल कट्टी भएको अवस्थामा सो अवधिको रकम कट्टा गरेर मात्र भुक्तानी गरिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. १५

चालु आर्थिक वर्षको कार्तिक ३० गते सम्ममा कानून बमोजिम नगरकार्यपालिकाले गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरू तथा वितरण गरिएको आर्थिक सहायता रकमलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । तत्काल निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्नु पर्ने विषयमा आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन गराउने गरी नगरकार्यपालिकालाई निर्णय गर्न सक्ने गरी अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं १६

स्थानीय शासन सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम अर्को व्यवस्था नभए सम्मको लागि नगरकार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत रहेको मौजुदा कर्मचारी दरबन्दीलाई यथावत स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं १७

यस कनकाई नगरपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको वार्षिक तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं १८

कनकाई नगरपालिकालाई कानूनी सल्लाहकार आवश्यक परेमा सेवा शर्त तथा सुविधा सम्बन्धमा नगरकार्यपालिकाबाट निर्णय गरी एक कानूनी सल्लाहकार राख्न सहमति दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं १९

यस कनकाई नगरपालिकामा कार्यरत निम्न कर्मचारीलाई निजहरूको कामको उच्च मूल्यांकन गरी देहाएबमोजिम प्रमाणपत्र सहित पुरस्कृत गर्ने र सो पुरस्कार रकम चालु आव २०७४।७५ को विविध शीर्षकमा विनियोजित रकमबाट खर्च लेख्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद/स्तर	पुरस्कार रकम रु	कैफियत
१	भोजराज आचार्य	नायव सुब्बा/सहायक स्तर पाचौं	७५००।-	प्रमाणपत्र सहित
२	लक्ष्मी प्रसाद अधिकारी	खरिदार/सहायक स्तर चौथो	७५००।-	प्रमाणपत्र सहित

### निर्णय नं २०

यस नगरपालिकामा हाल कार्यरत रहेका सामाजिक परिचालकहरु **श्री देवका पौडेल र श्री डिल्लिराम विश्वकर्माको** २०७४ पुस मसान्तबाट म्याद समाप्त भएको छ । यस नगरपालिकाले सामाजिक परिचालनको माध्यमबाट सामाजिक सशक्तिकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिनु पर्ने आवश्यकता महसुश गरेकोले निजहरुलाई सामाजिक परिचालक तथा कार्यालयले लगाएको अन्य कार्यहरु समेत गर्ने गरी संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको परिपत्र बमोजिम मिति २०७४ माघ देखि २०७५ असार मसान्त सम्मको लागि निजहरुलाई **कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनको आधारमा** हाल खाइपाई आएको रकम मासिक रु १७,०००। कायम हुने गरी सेवा करार गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. २१

स्थानीय शासन सामुदायिक विकास कार्यक्रमको कार्यक्रम संयोजकको रूपमा यस नगरपालिकामा कार्यरत **श्री उमनाथ ठकालको** २०७४ पुस मसान्तबाट म्याद समाप्त भएको छ । यस नगरपालिकाले सामाजिक परिचालनको माध्यमबाट सामाजिक सशक्तिकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिनु पर्ने आवश्यकता महसुश गरेकोले निजलाई सामाजिक परिचालन कार्यक्रम संयोजक तथा कार्यालयले लगाएको अन्य कार्यहरु समेत गर्ने गरी संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको परिपत्र बमोजिम मिति २०७४ माघ देखि २०७५ असार मसान्त सम्मको लागि निजलाई **कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनको आधारमा** खाइपाई आएको रकम मासिक रु २०,००० कायम हुने गरी सेवा करार गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. २२

यस नगरपालिकाको अत्यावश्यक सेवा तथा कार्य सञ्चालन गर्न विगत देखि सेवा करार गरिएका तपशिल बमोजिमका कर्मचारीहरुको मिति २०७४ साउन देखि २०७५ असार मसान्त सम्म **कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनको आधारमा** सेवा अवधि थप गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	नाम थर	पद	मासिक पारिश्रमिक	खाजा खर्च
१.	रुपा बस्नेत	डाटा संकलक तथा रेकर्डर	१६२३०	२४००
२.	हरिकृष्ण ओली	चौकीदार	१००००	२४००
३.	चुर बहादुर पुरी	चौकीदार	१००००	२४००
४.	निर्मला अधिकारी	माली	१००००	२४००
५.	प्रमोद मल्लिक	कुचिकार	१६२३०	०
६.	रुनु कुमारी अघोरी	कुचिकार	१६२३०	०

७.	समुन्द्रिक मल्लिक	कुचिकार	१२०००	०
८	रमेश अघोरी	कुचिकार	१२०००	०

### निर्णय नं २३

यस नगरपालिकाको क्रियाकलापहरु, निर्णयहरु तथा गतिविधिहरुको वारेमा सवैलाई सहज रुपमा जानकारी गराउने साथै आधिकारिक सूचना संप्रेषणलाई थप व्यवस्थित गर्ने उद्देश्यले सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ बमोजिम वडा अध्यक्ष श्री गोवीन्द प्रसाद पौडेल लाई कनकाई नगरपालिकाको प्रवक्ताको थप जिम्मेवारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं २४

यस न.पा वडा न. ३ मा संचालित प्राथमीक स्वास्थ्य केन्द्रको नयाँ भवन निर्माण हुने कार्य समेत सम्पन्न भएको यस क्षेत्रको जनसख्या समेतको आधारमा जिल्ला अस्पताल हुन अति आवश्यक रहेकोले नेपाल सरकार बाट जिल्ला अस्पतालको स्वीकृतीका लागी माग गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं २५

कनकाई नगरपालिकाको प्रथम नगरसभाबाट स्वीकृत भएको नीति बजेट तथा कार्यक्रम सार्वजनिकीकरणको मिति नगरकार्यपालिकाबाट तय गरी सार्वजनिकीकरण गर्ने निर्णय गरियो ।

# भाग:- २

नगर सभाबाट स्वीकृत

कनकाई नगरकार्यपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४

### कनकाई नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

**प्रस्तावना:** कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम मिति २०७४/०७/३० गते बसेको प्रथम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- १। **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन २०७४ साल श्रावण १ गतेदेखि कनकाई नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
- २। **सम्पत्ति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ३। **घर वहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
- ४। **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ५। **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार तथा दैनिक हाट बजार गरेवापत अनुसूचि (४) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ६। **सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ७। **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

- ८। **मनोरन्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (७ ) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ९। **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (८ ) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- १०। **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि ९ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाम्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ११। **पर्यटनशुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची १० मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- १२। **बजार सरसफाई व्यवस्थापन सहयोग शुल्क:** नगरपालिकाले तोकेको स्थानहरूमा अनुसूची ११ मा उल्लेखित दरमा बजार सरसफाई व्यवस्थापन सहयोग शुल्क लगाउने छ
- १३। **स्थानीय विकास शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ऐलानी जग्गामा अस्थायी बसोवास गरिरहेका घरधनीबाट नगर विकासलाई थाप व्यवस्थापन गर्न अनुसूची १२ मा उल्लिखित दरमा स्थानीय विकाश शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- १४। **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
- १५। **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

## अनुसुची १

### क) एकिकृत सम्पतिकरको प्रयोजनकालागी जग्गाको मुल्याङ्कन

#### वडा न. १

१. राजमार्ग दक्षिणतर्फका राजमार्गसंग जोडिएका जग्गाहरु दुई कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु १० लाख र उक्त जग्गा भन्दा भित्र प्लटिङ्ग तथा विस्तारित बाटोमा रहेका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु ५ लाख ।
२. राजमार्ग उत्तरका जामुनवारी चौक देखि वडा न. १ को सिमाना दुर्गापुर बजार छेउ सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु ७ लाख र सो भन्दा भित्ररहेका बाटो भएका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा ४ लाख र बाटो नभएका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा २ लाख ।
३. दुर्गापुर दानावारी मार्गले छोएका शिशौडाडा सम्म सडकका दायाँ बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु ५ लाख।
४. शिशौडाडा देखि शनिअर्जुन सिमाना सम्म सडकका दायाँ बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु २ लाख।
५. सुरुङ्गा पुलवाट शनिश्चरे जाने बाटो दधिराम पोखरेलका घरसम्मका बाटाका दायाँबायाका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु ७ लाख । दधिराम पोखरेलको घर देखी काशीचोक सम्मका सडकका दाँयाँ बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु ४ लाख ।
६. जुके कल्भर्टदेखी शनिश्चरे जाने बाटोसम्मकासडककादायाँबायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ७ लाख ।
७. जामुनवारी चोकदेखी सरस्वती मा.वि. सम्मका सडकसँग जोडिएका दायाँ बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ४ लाख ।
८. आ.के कल्भर्ट बाट उत्तर मैनाली मन्दिरसम्म सडकका दायाँबायाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ४ लाख ।
९. जुकेकल्भर्ट दक्षिण वडा न. ७ को सिमाना सम्म (शान्ति मार्ग) हालको न.पा कार्यालय रहेको घरसम्म सडकका दायाँ बायाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु.५ लाख। सो भन्दा पछाडी सहायक तथा विस्तारित बाटो सग जोडीएका जग्गाहरुप्रति कठ्ठा रु २ लाख पचास हजार र सो भन्दा भित्रका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा एक लाख पचासहजार मात्र ।
१०. हाल न.पा कार्यालय घर दक्षिण वडा सिमाना सम्मका शान्ति मार्गका दायाँबायाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा ३ लाख र सो भन्दा भित्रका प्लटिङ्ग तथा विस्तारित बाटोले छोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख पचास हजार मात्र र बाटो नभएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख मात्र ।
११. भृकुटी मा.वि. देखी पश्चिम वडा न. ७ को सिमानासम्म भृकुटी मार्गले छोएका दायाँ बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख सो भन्दा भित्री तथा प्लटिङ्ग तथा विस्तारित बाटोले छोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा २ लाख २ कठ्ठा सम्म र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १ लाख ।
१२. लोकमार्ग छाडी न.पा. भवन जाने भृकुटी मार्गसडकका दाँयाँ बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ५ लाख । सो भन्दा भित्री तथा प्लटिङ्ग बाटोका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. ३ लाख र बाटो नभएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख ५० हजार।
१३. लोकमार्ग उत्तर दलित भवन हुदै शिशौडाडा सम्म जाने बाटो र दलित भवन हुदै मैनाली मन्दिर सम्मको सडकका दाँयाँ बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठारु ३ लाख र सो भन्दा भित्रका प्लटिङ्ग तथा विस्तारित बाटोकाजग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १ लाख ५० हजार र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १ लाख ।



१४. लोकमार्ग देखी दक्षिण न्यौपाने गाँउको वडा न. ७ को सिमाना सम्मको बाटो र जामुनवारी दक्षिण बाल विकास हुदै वडा न. ७ जोड्ने बाटो दायाबायाका जग्गाहरु लोकमार्ग छाडी सोको दक्षिण होली सम्म २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठारु ३ लाख र सो भन्दा भित्र रहेका प्लटिङ तथा विस्तारित बाटोका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा २ लाख र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख ।

१५. माथी प्रकरणमा उल्लेख नभएका प्लटिङ तथा विस्तारित बाटोले छोएका जग्गाहरुप्रतिकठ्ठा रु २ लाख र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख मात्र ।

### **वडा नं २**

१ दधिराम पोखरेलको घर उत्तर सिमसार जाने बाटो र जुकेकलभर्टबाट उत्तर सिमसार जाने वार्ड नं २ अन्तर्गका बाटाका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ४ लाख र सो भन्दा भित्र विस्तारित तथा प्लटिङ बाटाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा २ लाख ५० हजार र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा एक लाख ।

२ जामुनखाडि चोकबाट धनुषकोटि धाम जाने बाटो दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा २ लाख । सो बाटोको भित्री प्लटिङ तथा विस्तारित बाटोकाजग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १ लाख ५० हजार र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा ५० हजार ।

३ सुरुंगाचोक उत्तर धनुषकोटि धाम जाने (वडा नं. २ खण्ड) बाटो पुर्व तर्फका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु ४ लाख । सो बाटो भित्रका प्लटिङ तथा विस्तारित बाटाका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा २ लाख र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १ लाख ।

४ रिङ्गरोड उत्तर गाईफर्मसम्म (ख)- नक्साको (उत्तर सिमानासम्म) बाटाका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ५ लाख । सो भित्रका प्लटिङ तथा विस्तारित बाटाकाजग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा २ लाख र बाटोले नछोएका बाटाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १लाख ।

५ गाईफारम सो उत्तर सुकेडागी जाने ग्रावेल बाटो तथा माथि प्रकरणमा नपरको प्लटिङ तथा विस्तारित बाटोका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. २ लाख र बाटो नभएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. १ लाख ।

### **वडा न. ३**

१.सुरुङ्गा बजार पश्चिम बसस्टेन देखि पूर्व हरिकुल स्कुल र हरिनन्दन मार्गसम्मका राजमार्गका दुबै तर्फका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ३३ लाख र सो जग्गासँग जोडिएका भित्री सडकका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठारु २० लाख ।

२. हरिनन्दन मार्ग र हरिकुल स्कुल छाडी सो देखी पूर्व नयाँ बस्ती चोकसम्म लोक मार्गले छोएका दायाँ बायाका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु. २५ लाख र सो भन्दा भित्री बाटोमा रहेका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १५ लाख ।

३. भ्वापा रोड छाडी बुधन सतारको घर देखी पूर्व नयाँ बस्ती चोकसम्म जाने ग्राभेल बाटाका उत्तरतर्फ राजमार्ग सँग जोडिएका जग्गाछाडी बाँकी जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १५ लाख ।

४. नयाँबस्ती चोक पूर्व सुरुङ्गा पुलबाट वडा सिमाना सम्मका राजमार्ग दक्षिणका २ कठ्ठा सम्म जग्गाहरु प्रति कठ्ठारु. २० लाख ।

५. नयाँ बस्तीचोक पूर्व सुरुङ्गा खोला सम्मका राजमार्ग उत्तरका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु. १२ लाख ।

६. राजमार्ग छाडी अमरपथ सडक दक्षिणका सडक दायाँ बायाका बुधन सतारका घर सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु. २७ लाख र सो भन्दा दक्षिण गाविस मार्ग सम्म बाटोले छोएका सडकका दाया बायाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु १६ लाख ।

७. राजमार्ग दक्षिण सुरुङ्गा बजार पश्चिम बस स्टेन दक्षिण अमर पथ बाटो सम्मका तल्लो पाथीभरा बजार छाडी सो उत्तरका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कट्टासम्म प्रतिकट्टा रु. २५ लाख र पाथीभरा बजार दक्षिण भापा रोड बुधन सतारका घर दक्षिण भापा गाविस मार्ग सम्मका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कट्टासम्म प्रतिकट्टा १६ लाख ।
८. राजमार्ग उत्तर कालीस्थान सम्मका बाटोका दाया बायाँका जग्गाहरु २ कट्टासम्म प्रतिकट्टा रु २० लाख ।
९. राजमार्ग छाडी सो उत्तर चन्द्रा राईको घर खानेपानी हुदै आउने तेस्रो बाटो सम्मका सडकको दाया बायाका जग्गाहरु २ कट्टासम्मप्रतिकट्टा २० लाख । सो भन्दा उत्तर रिङ्गरोड सम्मका दाया बायाका जग्गाहरु २ कट्टासम्म प्रतिकट्टा १२ लाख ।
१०. रिङ्गरोड भन्दा उत्तर वडा न. २ को सिमाना सम्म पूर्वतर्फका जग्गाहरु २ कट्टासम्म प्रतिकट्टा रु ७ लाख ।
११. रिङ्गरोड भन्दा उत्तर धनुषकोटी जाने बाटोका भित्री बाटोमा पर्ने वडा न. २ को सिमाना सम्मका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकट्टा ३ लाख ।
१२. रिङ्गरोड उत्तर रिङ्गरोडसगँ जोडीएका जग्गा . २ कट्टा सम्म प्रतिकट्टा रु ८ लाख सो भन्दा उत्तर भित्री प्लटीङ्ग तथा विस्तारीत बाटो सगँ जोडीएका जग्गा प्रतिकट्टा ४ लाख
१३. सुधिर मार्गका दाँया बाँया वडा सिमाना सम्मका जग्गाहरु प्रतिकट्टा रु ६ लाख २ कट्टा सम्म सो भन्दा भित्री बाटोले छोएका जग्गा प्रतिकट्टा ४ लाख
१४. चर्चमार्ग राजमार्ग छाडी सो उत्तरका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कट्टासम्म प्रतिकट्टा रु. ८ लाख । सो भन्दा भित्रीका विस्तारीत बाटोले छोएका जग्गा प्रतिकट्टा रु ६ लाख र नयाँ वस्तीपूर्व राजमार्ग छाडी चर्च पूर्वका विस्तारीत बाटो सगँ जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकट्टा .६ लाख ।
१५. सुधिर मार्ग पश्चिम वडा न. २ सगँ जोडिएका विस्तारीत बाटोसगँ जोडिएका जग्गाहरु प्रतिकट्टा २ लाख र बाटो नभएका जग्गाहरु प्रतिकट्टा रु. १ लाख ।
१६. टप्पु चौक बाट पूर्व सुरुङ्गा पुल सम्म पर्ने बाटोका दायाँ बाया जग्गाहरु २ कट्टासम्म प्रतिकट्टा ७ लाख ।
१७. गाविस मार्गबाट टेलीकम अफिस आउने बाटो र राधेश्याम अग्रवालको मिल पूर्वको दक्षिण गाविस मार्गमा जोडीने बाटो का जग्गाहरु २ कट्टासम्मप्रतिकट्टा रु ७ लाख ।
१८. भापा रोड छाडी गोकुल मार्ग रेडक्स मार्ग अतिथिसदन पश्चिम दक्षिण लयागतका सम्पूर्ण शाखा तथा प्लीङ्ग बाटो सगँ जोडीएका दाया बायाका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कट्टासम्मप्रतिकट्टा रु ७ लाख ।
१९. भापा रोड अमरपथ सडक टप्पु चौक दक्षिण यदु अधिकारीको घरसम्मका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कट्टासम्मप्रतिकट्टा १२ लाख र सो दक्षिण चारआली चौक सम्मका जग्गाहरु २ कट्टासम्म प्रतिकट्टा रु. ७ लाख । सो सडकबाट वडा न. ३ को दक्षिण सिमाना सम्मका दाँया बाँयाका जग्गाहरु प्रतिकट्टा ४लाख।
२०. ढकालपुर घैलाडुवा जाने बाटो र जनपथ मार्गका दाँया बाँयाका जग्गाहरु प्रति कट्टा ३ लाख ।
२१. टप्पु चौक बाट खड्ग कार्कीको घर जाने बाटो सम्मका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कट्टासम्म प्रतिकट्टा ५ लाख र सो बाट दक्षिण सुरुङ्गा खोला सम्म जाने बाटो को दाँया बायाँका जग्गाहरु प्रतिकट्टा ३ लाख ।

२२. गाबिस मार्गबाट प्रजापती ढकालको घर हुदै नवराज ढकालको घर दक्षिण बाट एकान्त टोल सुरुङ्गा चम्पापुर मार्गमा जोडीने बाटोका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा ३ लाख ।
२३. गाबिस मार्ग चन्द्र मैनालीको घर हुदै दक्षिण अग्नी चिमरीयाको घर पूर्वको ठाडो बाटोसगँ जोडीएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा २ लाख।
२४. जनपथ मार्ग देखी पूर्व भ्नापा रोड देखी पश्चिम र भ्नापा रोड देखी चम्पापुर सुरुङ्गामार्गका बिचका शाखा तथा बिस्तारीत बाटो सगँ जोडीएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु २ लाख।
२५. खगेश्वर उप्रेतीको घर पश्चिम हुदै टेका स्कुलजाने बाटो प्रतिकठ्ठा रु २ लाख ।
२६. माथिको प्रकरणमा नपरेकाबाटोले छोएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु. २ लाख र अन्य बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. १ लाख ।

#### **वडा न. ४**

- १ लक्ष्मी मार्ग सडक लक्ष्मी पाण्डेको सालीक हुदै गौतम् चोक सम्मका दाया बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. ५ लाख र सो बाट दक्षिण वडा सिमाना सम्मकाजग्गा २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा ३ लाख ।
- २ गायत्री प्रा.वि. पूर्वको दक्षिण जाने बाटो र लक्ष्मी पाण्डेको पूर्व पश्चिमको बाटो कनकाई पुल दक्षिण हुदै गौतम् चोक सम्मको कृषी मार्ग सम्मका दाया बाँयाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु २ लाख ।
- ३ कनकाई पुल दक्षिण दिपेन्द्र प्रा.वि. सम्म र टेका हुदै ढकालपुर घैलाडुव्वा बाटोसग जोडीएका दाँया बाँयाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु.१ लाख ५० हजार ।
- ४ टेका स्कुल बाट उत्तर दिपेन्द्र प्रा.वि. जाने बाटोका दाँया बाँयाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख ५० हजार ।
५. माथी उल्लेखीत प्रकरणमा नपरेकाप्लटीङ्ग तथा बिस्तारीत बाटोसगँ जोडीएका जग्गा प्रतिक कठ्ठा रु १ लाख र अन्य सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा ७५ हजार मात्र ।

#### **वडा न. ५**

१. वडा न. ५ को उत्तर सिमाना भ्नापा रोड तुलसी बारी चोक देखी वि.पि वन जाने बाटो सम्मका जग्गा २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. ४ लाख ।
२. माथिल्लो चप्रामारी चोकबाट पूर्व घैलाडुव्वा जाने तेस्रो बाटोसगँ जोडीएका र पश्चिम नहरको दाँया बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ४ लाख ।
३. डाँगीबारी गाबिसको सिमाना दक्षिण ताराकुमार श्रेष्ठको घर सम्मको जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ४ लाख । सोबाहेक अन्य भ्नापा रोडसगँ जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ।
४. भ्नापा रोडसगँ जोडिएका शाखा बाटाहरु हनुमान मार्ग , माथिल्लो चप्रामारी चोकबाट लालपानी घैलाडुव्वा मार्ग ,स्वर्गद्वारी बाटो नारायण दल चौक उत्तर दक्षिणको बाटो, लक्ष्मी पाण्डेको घर पश्चिम हुदै लक्ष्मी मार्ग जोडीने बाटो को दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. २ लाख।

५. लक्ष्मी मार्ग सडक वडा न. ४ को सिमाना दक्षिण शरणामती सिमाना सम्मका दायाँ बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. २ लाख ५० हजार ।

६. अन्य माथी प्रकरणमा उल्लेख नभएका प्लटीङ्ग तथा विस्तारित बाटो सगँ जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा १ लाख ५० हजार ।

७. अन्य बाटो नभएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु. ६० हजार मात्र ।

#### **वडा न. ६**

१ दुर्गापुरबाट दक्षिण चम्पापुर जाने बाटोसगँ जोडीएका र चम्पापुर बजार आसपासका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ।

२ जनपथमार्गसगँ जोडिएका आसपासका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. ३ लाख ।

३ अन्य वडा न. ६ अन्तर्गतका बाटोमा रहेका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा २ लाख ।

४ अन्य बाटोसगँ नजोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा ८० हजार ।

#### **वडा न. ७**

१ वडा न. ७ दुर्गापुर बजारको राजमार्ग क्षेत्र आसपासका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. १८ लाख ।

२ दुर्गापुर राजमार्ग छाडी बजार आसपासका बजार क्षेत्र भित्रका श्रीजङ्गा शालिक सम्मका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा १२ लाख ।

३ श्रीजङ्गा दक्षिण पिच रोड पिपलको रुख सम्म जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा ५ लाख सो भन्दा दक्षिण वडा सिमाना सम्म बाटोमा जोडीएका दाया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा ४ लाख।

४ राजमार्ग दक्षिण चम्पापुर मार्ग भन्दा पूर्व शाखा तथा विस्तारीत बाटो सँग जोडीएका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ३ लाख ।

५ भृकुटी मा.वि. पूर्व बजार क्षेत्र सम्मका श्री जङ्गा पश्चिमका सम्पूर्ण शाखा तथा विस्तारित बाटोले छोएका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ८ लाख ।

६ भृकुटी मा.वि. पश्चिम भृकुटी मार्ग देखी शान्तिमार्ग जोडीने स्थान सम्मका बाटोमा जोडीएका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ३ लाख । सो बाटो पश्चिम हुदै सुरुङ्गा खोला सम्मको बाटोका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु २ लाख ।

७. विजुवानी बाँधको बाटो दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. २ लाख ।

८. खानेपानी टेकी जाने बाटोसगँ जोडीएका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. २ लाख ।

९. माथि प्रकरणमा उल्लेख नभएका प्लटीङ्ग तथा विस्तारित बाटोसगँ जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा २ लाख ।

११ अन्य बाटो सगँ नोजोडीने खेती योग्य जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १ लाख मात्र ।

#### **वडा न. ८**

१. राजमार्गमा रहेका विरीङ्ग पुल देखी सितल चोक सम्मका दाया बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. १० लाख ।
२. लोकमार्गको सितलचोक पूर्व खानेपानी जाने बाटो सम्मका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा. १६ लाख ।
- ३ खानेपानी पूर्व तथा प्लटीङ्ग जाने बाटो पूर्व गोकुल जोशी मार्ग सम्मका राजमार्गका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा २५ लाख र सो भन्दा पूर्व घागरा खोला सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा १६ लाख ।
- ४ शितल चोक उत्तर बागेडागी जाने बाटो नारायण चौधरीको घर सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ५ लाख र सो भन्दा उत्तर शनिअजुर्न सिमाना सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा २ लाख ५० हजार ।
- ५ शितल चोक दक्षिण राजमार्ग गोपाल चन्द्र मार्ग सम्मको दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु.५ लाख र सो भन्दा दक्षिण फ्याक्ट्री सम्मका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख सो भन्दा दक्षिण सिमाना सम्मका रु.१ लाख ५० हजार ।
- ६ गोपाल चन्द्र मार्ग देखी राजमार्गको २ कठ्ठा छोडी हिमाली सडकको २ कठ्ठा छोडी सो को दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. ५ लाख ।
- ७ राजमार्ग छाडी दक्षिण गोकुल जोशी मार्ग जाने बाटो पश्चिम पाथीभरा बोडीङ्ग देखी दक्षिण तर्फको बाटोको उत्तरमा पर्ने सम्पूर्ण जग्गाहरु र सो बाटो दक्षिण तर्फका २ वटा प्लटीङ्गका बाटाहरु दाँया बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा ५ लाख ।
८. राजमार्ग दक्षिण भेटवाल गाँउ जाने बाटो, पाथीभरा बोडीङ्ग दक्षिणको बाटो सम्म जोडीने पूर्व उत्तरका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ५ लाख । सो देखी दक्षिण कल्टु बस्ती सम्मका बाटोमा दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. ४ लाख र सो देखी दक्षिण भेटवाल गाउसम्म दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख , सो बाट दक्षिण वडा न. ८ को सिमाना सम्मका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु २ लाख ।
- ९, हिमाली सडक पाथीभरा बोर्डिङ्ग स्कुल दक्षिण काठ मिल सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु १० लाख ।सो देखी दक्षिण हरी आर्चायको घर देखी उत्तर तर्फको कल्भर्ट सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ५ लाख सो बाट दक्षिण वडा सिमाना सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ४ लाख ।
१०. हिमाली सडकबाट भेटवाल गाउ जाने बाटोको दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा २ लाख ।
११. मिलन कोईरालाको घर बाट हरी भट्टराईको घर सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा. २ लाख । सो बाट पश्चिम विरीङ्ग खोला जाने बाटोको दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु.१ लाख ५० हजार ।
१२. देवकोटा मार्गका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु१ लाख ५० हजार
१३. हरी आर्चायको घर बाट पूर्व कल्टुबारी जाने बाटोको दाँया बाँयाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा २ लाख २ कठ्ठा सम्म
- १४ शिवपाञ्चायन मन्दिर देखी पश्चिम घैलाडुव्वा जाने बाटोसगँ जोडिएका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. २ लाख ।
- १५ हिमाली सडक टिका घिमिरेको घर बाट काठमिल जाने बाटो को दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ३ लाख ।
- १६ माथी उल्लेख नभएका अन्य भित्रि तथा बिस्तारीत बाटोसग जोडीएकासम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु.१ लाख ५० हजार ।

१७. अन्य बाटो नभएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकड्डा रु.८० हजार मात्रा

### वडा न. ९

१. हिमाली मार्ग पशुसेवा केन्द्र हुदै पश्चिम टेक नारायण गाउँ जाने बाटोबाट पशुबजार जाने बाटो को दाँया बायाका जग्गाहरु २ कड्डासम्मप्रतिकड्डा ५ लाख ।
२. टेक नारायण गाउँबाट उत्तर सरस्वती बाल विकास केन्द्र जाने बाटोका जग्गाहरु २ कड्डासम्म प्रतिकड्डा २ लाख ५० हजार ।
३. मन्त्रीगाउँ बाट सुकुम्बासी टोल हुदै विरीङ्गखोला जाने बाटोको दाया बायाँका जग्गाहरु २ कड्डासम्म प्रतिकड्डा रु. २ लाख ।
४. मन्त्रीगाउँ बाट हुलुकुचु गाउँ जाने बाटोका दाया बायाका जग्गाहरु २ कड्डासम्मप्रतिकड्डा रु. १ लाख ५० हजार ।
५. साबिक गाबिस भवनबाट पूर्व घुसुकपुर हुदै नयाँ देउनीया वाडी र सो दक्षिण घाग्रा खोलासम्म जाने बाटोको दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कड्डासम्मप्रतिकड्डा . २ लाख ।
६. गाबिस भवन पूर्व घागरा खोला सम्म जाने बाटो दाया बायाका जग्गाहरु २ कड्डासम्म प्रतिकड्डा रु. ५ लाख ।
७. इलाका प्रहरी कार्यालय बाट पूर्व दक्षिण हुदै टोपालाल गाउ जाने बाटोको दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कड्डासम्म प्रतिकड्डा रु. ४ लाख ।
८. लकडी गदी पश्चिम उत्तर हुदै चम्पापुर जाने बाटोमा जोडीने बाटोको दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कड्डासम्म प्रतिकड्डा ३ लाख ।
९. हिमाली मार्ग पूर्व सानाकिसान भवन छेउबाट पूर्वका प्लटीङ्गका बाटोहरु दाँयाका जग्गाहरु प्रतिकड्डा ३ लाख ।
१०. घैलाडुव्वा बजारको चोधरी गाउबाट वीर बहादुर राजवशको गाउ जाने बाटो सगँ जोडीएका जग्गाहरु २ कड्डासम्म प्रतिकड्डा ३ लाख ।
११. घागरा खोला देखी गोकुल माग हुदै घैलाडुव्वा बजार सम्म र सो पश्चिम विरीङ्ग खोला सम्म बाटाका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कड्डासम्म प्रतिकड्डा रु ५ लाख ।
१२. बेनु सिटौलाको घर पश्चिम विरीङ्गखोला सम्मकासडकका दाया बायाका जग्गाहरु २ कड्डासम्मप्रतिकड्डा रु १ लाख ५० हजार ।
१३. घैलाडुव्वा बजार पुर्वको चोक बाट बजार दक्षिण हुदै पश्चिम चोक सम्म को दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कड्डासम्म प्रतिकड्डा रु ५ लाख
१४. घैलाडुव्वा बजार क्षेत्र भित्रका दाया बायाका जग्गाहरु २ कड्डासम्मप्रतिकड्डा १० लाख ।
१५. स्वास्थ्य चौकी बाट उत्तर टेक नारायण गाउ जाने बाटोमा जाडीने जग्गाहरु २ कड्डासम्मप्रतिकड्डा २ लाख ।
१६. वडा न. ८ को सिमाना बाट देखी दक्षिण लकडी गदी सम्म हिमाली मार्गको दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कड्डासम्म प्रतिकड्डा ४ लाख ।
१७. माथी प्रकरणमा उल्लेख नभएका भित्रि तथा विस्तारीत बाटोसँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकड्डा रु. १ लाख ५० हजार र बाटो नभएकासम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकड्डा रु. ८० हजार ।

एकीकृत सम्पत्तीकरणको प्रश्ताबित दररेट

क्र.सं.	विवरण	एकीकृत सम्पत्ति कर	
ज	रु. ज देखि घ लाख सम्म	रु छण	पचास रुपैया मात्र
द	रु. घ लाख ज देखि छ लाख सम्म	जण	एकसय रुपैया मात्र
घ	रु. छ लाख ज देखि ठ लाख छण हजार सम्म	जछण	एक सय पचास रुपैया मात्र
ढ	रु. ठ लाख छण हजार ज देखि जण लाख सम्म	दण	दई सय रुपैया मात्र
छ	रु. जण लाख ज देखि जद लाख छण हजार सम्म	दछण	दई सय पचास रुपैया मात्र
ट	रु. जद लाख छण हजार ज देखि जछ लाख सम्म	घण	तीनसय रुपैया मात्र
ठ	रु. जछ लाख ज देखि जठ लाख छण हजार सम्म	घछण	तीनसय पचास रुपैया मात्र
ड	रु. जठ लाख छण हजार ज देखि दण लाख सम्म	दणण	चारसय रुपैया मात्र
ढ	रु. दण लाख ज देखि दद लाख सम्म	छण	पांचसय रुपैया मात्र
जण	रु. दद लाख ज देखि दद लाख सम्म	छछण	पांचसय पचास रुपैया मात्र
जज	रु. दद लाख ज देखि दट लाख सम्म	टछण	५सय पचास रुपैया मात्र
जद	रु. दट लाख ज देखि दड लाख सम्म	डण	आऽसय रुपैया मात्र
जघ	रु. दड लाख ज देखि घण लाख सम्म	जणण	एकहजार रुपैया मात्र
जद	रु. घण लाख ज देखि घद लाख सम्म	जदण	एकहजार दुइसय रुपैया मात्र
जछ	रु. घद लाख ज देखि घड लाख सम्म	जछण	एकहजार पांचसय रुपैया मात्र
जट	रु. घड लाख ज देखि दद लाख सम्म	दणण	दइहजार रुपैया मात्र
जठ	रु. दद लाख ज देखि दट लाख सम्म	दछण	दइहजार पांचसय रुपैया मात्र
जड	रु. दट लाख ज देखि छण लाख सम्म	घणण	तीनहजार रुपैया मात्र
जढ	रु. छण लाख ज देखि टण लाख सम्म	घछण	तीनहजार पांचसय रुपैया मात्र
दण	रु. टण लाख ज देखि ठण लाख सम्म	दछण	चारहजार पांचसय रुपैया मात्र
दज	रु. ठण लाख ज देखि डण लाख सम्म	टणण	५हजार रुपैया मात्र
दद	रु. डण लाख ज देखि दण लाख सम्म	डणण	आऽहजार रुपैया मात्र
दघ	रु. दण लाख ज देखि ज करोड सम्म	जणणण	दशहजार रुपैया मात्र
दद	रु. ज करोड ज देखि ज करोड दण लाख सम्म	जदणण	बाह्रहजार रुपैया मात्र
दछ	रु. ज करोड दण लाख ज देखि ज करोड टण लाख सम्म	जटणण	सोह्रहजार रुपैया मात्र
दट	रु. ज करोड टण लाख ज देखि द करोड सम्म	दणणण	वीसहजार रुपैया मात्र
दठ	रु. द करोड ज देखि द करोड दण लाख सम्म	दछणण	पचिसहजार रुपैया मात्र
दड	रु. द करोड दण लाख ज देखि घ करोड घण लाख सम्म	दडणण	चारिसहजार रुपैया मात्र
दढ	रु. घ करोड दण लाख ज देखि द करोड सम्म	छणणण	पचासहजार रुपैया मात्र
घण	रु. द करोड ज देखि छ करोड सम्म	टणणण	साऽहजार रुपैया मात्र
घज	रु. छ करोड ज देखि माथि जति भए पनि द रुपैया प्रति हजारका दरले एकीकृत सम्पत्ति कर लाग्ने		

ख) एकिकृत सम्पति करको प्रयोजनका लागि संरचनाको मूल्यांकन दर तथा हासकट्टी प्रतिशत

क्र.सं.	संरचनाको प्रकार	दररेट प्रति वर्गफिट	संरचनाका आयुका आधारमा हासकट्टी प्रतिशत					४९-५० वर्ष	५० वर्षभन्दा माथि
			१-५ वर्ष	६-१० वर्ष	११-२० वर्ष	२१-३० वर्ष	३१-४० वर्ष		
अ	ईटा वा ढुङ्गाको गाह्रो भएका आर.सि.सि. छत ढलान भएका फेम स्ट्रक्चर (व्यापारिक क्षेत्र)	ठण	अण	अअ	अद	अद	अट	अड	दण
इ	ईटा वा ढुङ्गाको गाह्रो भएका आर.सि.सि. छत ढलान भएका फेम स्ट्रक्चर (आवासिय क्षेत्र)	टण	अण	अअ	अद	अद	अट	अड	दण
उ	ईटा वा ढुङ्गाको गाह्रो भएको जस्ता वा टायलको छाना भएको घर	घछण	अछ	अड	दण	दद	दछ	घण	दण
द	काठैकाठवाट बनेको जस्ताको छाना भएको घर वा इटा वा बासको बेरा भएको जस्ता वा टोलीको छाना भएको घर वा सेन्टर बेरा भई जस्ताको छाना भएको घर	दण	दण	घण	दण	दण	अण		
ध	काठ, बासको बेरा भएको खर, छ्याली आदिको छाना भएको कच्ची घर	रु दछणण	दछ	दण	ठछ	अण			



अनुसूची २  
घर बाहाल कर

बहाल कर कोठा भाडा वा लगाउने घर धनी हरु वाट बुभाउने कर	२%	
---	----	--

अनुसूचि ३

(व्यवसाय कर):-

विवरण	रकम रु.	कैफियत
<b>होटल तर्फ</b>		
क वर्गका होटल	३५००१	
पार्टी प्यालेस	३०००१	
अन्य होटल लज तथा गेष्ट हाउस	२०००१	
फाष्टुफुड रेष्टुरेन्ट कफीहाउस (मदिरा बाहेक)	७००१	
रेष्टुरेन्ट	२०००१	
क्याबिन रेष्टुरेन्ट	२०००१	
दोहोरी डान्स सेन्टर मसाज पालर	४०००१	
खाना नास्ता पसल	१०००१	
मिठाई तथा नास्ता पसल	१०००१	
लज मात्र	१०००१-	
जुस सेन्टर	५००१	
बियर मदिरा खुद्रा पसल	१०००१	
कोल्डड्रिंस पसल	१०००१	
मदिरा रक्सी पसल डिलर	२५००१	
बियर डिलर	२५००१	
कोक फेन्टा डिलर	२०००१	
सुती जन्य बस्तु डिलर वा सप्लायर्स	२५००१	
सुती जन्य बस्तुको खुद्रा	२५००१-	
भाडा पसल	५००१-	
धान काटा सानो	१०००१-	
धान काटा ठूलो	१५००१-	
एग्रोभेट	१५००१-	
सटरिङ्ग (काठ सम्बन्धि)	५००१-	
च्याउ उद्योग	५००	
<b>खाद्यान्न तथा किराना पसल</b>		
खाद्यान्न तथा किराना को डिलर थोक वा थोक खुद्रा	१५००१-	
खाद्यान्न किरानाको खुदा पसल	१०००१	

गुम्ती खुद्रा पसल	४५०१	
दहि दूध घिउ बिक्री गर्ने पसल	५००	
धानकाटा ठुलो	१५००	
धानकाटा सानो	१०००	
<b>कपडा तथा रेडीमेड पसल</b>		
कपडा तथा रडिमिट कपडाको थोक तथा खुद्रा खुद्रा संयुक्त	१०००१	
कपडा खुद्रा पसल	७००१	
रेडीमेड कपडा खुद्रा पसल	७००१-	
स्वदेशी हाते कपडा पसल	३००१-	
ढाका टोपी पसल	५००१-	
कपडामा बुट्टा भरी बिक्री गर्ने	३००१	
उनी धागो डिलर	१५००१	
सुती धागो डिलर	१५००	
धागो टाँक पसल	३००१	
रेडीमेड ब्याग पसल	७००१	
फेन्सी श्रृंगार पसल	१२००१	
खेलौना तथा गिफ्ट हाउस	१,०००१-	
श्रृंगार सामान तथा चुरीपोते होल सेलर	१,५००१-	
<b>जुत्ता चप्पल पसल</b>		
जुत्ता चप्पल होलसेल	२०००१	
जुत्ता चप्पल खुद्रा पसल	१०००१	
जुत्ता चप्पल बनाउने पसल	१०००१	
जुत्ता चप्पल बनाउने तथा मर्मत पसल	१०००१	
फलाम तथा हार्डवेर पसल	२५००	
हार्डवेयर पसल छड कर्कट पाता नभएको १५००१	१०००१	
मोटर पार्टस पसल	२०००१	
ग्रील तथा सटरको हार्डवेर, तथा स्यानिटरी पसल	५०००१	
आल्मुनियम तथा स्टील ग्रिल रेलीङ्ग आदीको सामान बिक्रेता	१५००१-	
बिद्युत सामाग्री पसल इलेक्ट्रीकल्स	१०००१	
हार्डवेयर मोटर पार्टस तथा बिद्युत सामाग्रीको सप्लायर्स	३०००१-	
कवाडी सामान बिक्रेता	१०००१	
फ्रेमीङ्गहाउस शिसा पोष्टर पसल	७००१	
पेट्रोल पम्प पेटोल डिजल	५०००१	
पेट्रोल पम्प पेटोल डिजल कुनै एक	२५००१-	
मट्टितेल पम्प डिपो वा डिलर	२०००१	
साईकल बिक्री पसल	१०००१	
साईकल मर्मत पसल	५००१	
ल्युव मोबील बिक्री पसल थोक	१०००१	
फर्नीसिङ्गका सामान फोम रस्कीन आदी	२०००१	
मोटर साइकल बिक्री पसल सो रुम	५०००१	
मोटर साइकल बिक्री पसल रिक्न्डीसन	१५००१	
टेम्पु पावर टेलर वा मोटर साईकलको सामान बिक्रेता	१०००१	
कार जिप टेक्टर पावर टेलर बिक्रीपसल	५०००१	

सेनेटरी सामाग्री बिक्रीपसल	१२००१	
सिमेन्टको डिलर	२०००१	
साइकल मोटर साइकल सानो सवारी भाडामा दिनेसेवा प्रदायक	२०००१	
रंगरोगन बिक्री बितरण गर्ने पसल	१२००१	
सोलार जडान वा सोलार र सोलारको सामान सप्लायर्स	२०००१	
सोलार जडान र सोलार सम्बन्धि सामानको बिक्रेता	१०००१	
स्टेशनरी उद्योग	२०००१	
स्न्याक्स उद्योग	१५००१	
पेपर ट्युब उत्पादन गर्ने	१०००१	
खुकुरी उद्योग	१०००१	
डिस्टीलरी	२०,०००१	
मोटर पाट्स उत्पादन	३०००१	
<b>तामा पित्तल फलामका सामानहरु</b>		
तामा पित्तलका पाता रोलीङ्ग गर्ने मिल	१५००१	
तामा पित्तलका आल्मुनीयमका भाडा बनाउने	१०००१	
फलामका घरेलु बनाउने तथा बिक्री गर्ने पसल	५००१	
तामा पित्तलका आल्मुनीयमको भाडा तथा थोक डिलर सप्लायर्स	१०००१	
तामा पित्तल आल्मुनीयम प्लास्टिक भाडा बिक्री पसल	१०००१	
टिनको बाकस लालटिन स्टोभ मर्मत पसल	५००१	
<b>स्टेशनरी सामान</b>		
स्टेशनरी सामान पत्रपत्रिका पुस्तक बिक्री पसल	१०००१	
पत्रपत्रिका प्रकाशन	१००००	
एफएम रेडियो	१२०००	
स्पोर्ट्स खेलकुद सामाग्री बिक्री पसल	१०००१	
<b>औषधी उत्पादन तथा बिक्री बितरण</b>		
औषधी उत्पादन उद्योग	१०,०००१	
औषधी उत्पादन उद्योग हामीयो आर्युवेधीक	२०००१	
केमिकल र्बक्स औषधी प्याकेजीङ्ग	१५००१	
नसीङ्ग होम	५०००१	
अल्ट्रासाउण्ड इण्डोस्कोपी सहित क्लिनिक ल्याव	५०००१	
क्लिनिक वा क्लिनिक समेतको औषधी पसल प्राकृतिक चिकीत्सा सेवा	१५००१	
औषधी पसल	१५००१	
आर्युवेधिक औषधी पसल	५००१	
पशु औषधी पसल /एग्रोभेट	१५००१	
दिशा पिसाप आदी चेक गर्ने पसल ल्याव समेत	२०००१	
डेन्टल हाउस	१०००१	
आखा क्लिनिक सहीतको चश्मा पसल	१०००१	
चश्मा पसल मात्र	५००१	
डेन्टल हस्पिटल	३०००१	
अस्पताल जन्य उपकरण सामाग्री बिक्री पसल	१५००१	
<b>सुन चादी गहना पसल</b>		
सुन चादी तथा गरहना	१५००१	
सुन चादी बिक्री पसल	१०००१	

सुन चादी बनाउने मर्मत पसल	५००१	
नक्कली गहना बिक्री पसल	१०००१	
<b>टेलर्स</b>		
टेलरीङ्ग ब्यावसाय ठुलो	१५००१	
<b>सिनेमा स्टुडीयो फोटोकपी आदी</b>		
म्युजीक भीडीयो तथा फिल्म उत्पादन गर्ने	३०००१	
डेक तथा टि.भी क्यासेट पसल	५००१	
कलर ल्याव	३,०००१	
डिजिटल कलर ल्याव	३५००१	
फोटोकपी तथा फोटो स्टुडीयो	१०००१	
फोटोकपी तथा सन्चार सेवा	१०००१	
<b>फलफुल माछा मासु साग सब्जी</b>		
फलफुल पसल	५००१	
साग सब्जीआलु प्याज पसल	५००१	
फलफुल डिलर	६००१	
साग सब्जी गेडागुडी आदीको होलसेलर	१०००१	
मासु पसल खसी बगुर रागा आदी ।	१०००१	
माछा कुखुरा	५००१	
सिद्रा पसल	५००१	
कृषि भण्डार	१०००१	
<b>अन्य विभिन्न कम्पनी तथा डिलर</b>		
साल्ट ट्रेडीङ्ग ने. टे. आदीको डिलर	१०००१	
ग्यास डिलर	१०००१	
इन्सुरेन्स बिमा कम्पनी प्र.का.. सम्पक शाखा	१५००१	
फाइनान्स कम्पनी प्र.का..	३०००१	
बिमा एजेन्ट	५००१	
हवाई सेवा प्रदायक कम्पनी मुख्य कार्यालय	५०००१	
हवाई सेवा प्रदायक कम्पनी शाखा कार्यालय	२०००१	
अन्य डिलर एजेन्ट तथा जनरल सप्लायर्स	१०००१	
ट्राभल्स एजेन्सी टिकट बुकीङ्ग फोन फ्याक्स	१०००१	
कुरियर्स सेवा	१०००१	
ढुवानी सेवा	१०००१	
कागज चकलेट सावुन ब्याटी आदीको होलसेलर	१५००१	
सहकारी संस्था	१५००१	
चाउचाउको डिलर	२०००१	
सृगार तथा सजावटका साम्रीको बिक्रेता	१०००१	
मेनपावर सप्लायर्स	५०००१	
मेन पावर सप्लायर्स शाखा कार्यालय	३०००१	
शैक्षिक परामर्श केन्द्र तथा कन्सल्टेन्सी	३०००१	
मनी एक्चेन्च र मनी टान्सफर	२०००१	
परामर्श केन्द्र वा परामर्श दाता विभिन्न विषयको	१०००१	
कुकर बिक्री केन्द्र वा पेट हाउस	२०००१	
एक्वेरीयम	५००१	

छात्रावास	५००१	
नोटरी पब्लिक	१०००१	
सबै तालीम संचालन गर्ने	१०००१	
ग्लास हाउस	७००१	
पुरानो कपडा वाट कपास उत्पादन गर्ने	१०००१	
<b>बितीय कम्पनीको शाखा वा सम्पर्क कार्यालय:</b>		
आर्थिक कारोवार गर्ने बैक तथा बितीय सस्था केन्द्रीय	५०००१	
आर्थिक कारोवार गर्ने बैक तथा बितीय सस्था शाखा	३०००१	
<b>सेवा सम्बन्धी फर्महरु</b>		
कन्सल टेन्सी फर्म	१०००१	
इन्जीनीयर	५००१	
ठेकेदार क श्रेणी	२५००१	
ठेकेदार ख श्रेणी	२०००१	
ठेकेदार ग श्रेणी	१५००१	
ठेकेदार घ श्रेणी	१०००१	
भवन निर्माण ब्यावसायी	१०००१	
चिकीत्सक विपेशज्ञ	१०००१	
स्वास्थ्य सहायक	५००१	
ल फर्म	५००१	
अधिवत्ता	५००१	
अभीवत्ता	५००१	
लेखा परिक्षण फर्म	५००१	
लेखा परिक्षक ब्यक्ती	५००१	
स्थानीय भवन निर्माण कर्मी	५००१	
प्लम्बर वा हाउस बायरीङ्गसेवा प्रदायक	५००१	
<b>निजी बिद्यालय वा तथा प्रशिक्षण केन्द्र हरु</b>		
निजी लगानीमा खोलीएका उ.मा.बि.	५०००१	
निजी लगानीमा खोलीएका .मा.बि.	४०००१	
निजी लगानीमा खोलीएका नि.मा.बि.	३०००१	
निजी लगानीमा खोलीएका प्रा.मा.बि.	२५००१	
निजी लगानीमा खोलीएका पुर्व प्रा.बि.रशिसु स्याहारकेन्द्र	१५००१	
निजी स्तरमा खोलीएका ट्युसन तथा लेङ्गोइज समेत	१०००१	
कम्प्युर प्रशिक्षण केन्द्र	५००१	
सिलाई बुनाई कटिङ्ग प्रशिक्षण केन्द्र	५००१	
अन्य प्रशिक्षण केन्द्र	५००१	
डर्ईभीङ्ग प्रशिक्षण केन्द्र	१०००१	
इन्टरनेट सेवा प्रदायक	५००१	
सफ्टवेयर बिक्रेता	१०००१	
आइ टि सेवा प्रदायक	१०००१	
इन्टरनेट तथा साइवर क्याफे	५००१	
नृत्य तथा संगीत प्रशिक्षण	५००१	
नृत्य तथा संगीत तथा अभिनय प्रशिक्षण	५००१	
बिज्ञापन ब्यावसाय प्रचार प्रसार	२०००१	

पेन्टर तथा आर्टस कर्न्सन केन्द्र	५००१	
<b>वर्क सर्प सम्बन्धि</b>		
भारी सवारी साधन इन्जिन मर्मत	१,०००१-	
हेभी मेकानीक	१,०००१-	
हलुका सवारी साधन मर्मत	५००१-	
बडी मेकर तथा लाइट मेकानिक	५००१-	
रिसोलिङ्ग गर्ने वा कलेक्सन गर्ने	१,०००१-	
मोटर साइकल वा टेम्पो मर्मत गर्ने	७००१-	
साइकल मर्मत गरी भाडामा लगाउने	५००१-	
रिक्सा मर्मत	५००१-	
साइकल मर्मत	५००१-	
डाइनामा मर्मत पसल	५००१-	
१ देखी ५ वटा लेग मेशिन भन्दा बढी भएको वर्कसप	५,०००१-	
पम्प मर्मत गर्ने	५००१-	
<b>जडीबुटी</b>		
अलैची तथा अन्य जडीबुटी विक्री गर्ने	५००१-	
घरेलु जडीबुटी धुपी सिम्रिक आदी विक्री केन्द्र	५००१-	
टेन्ट हाउस	२,०००१-	
टेन्ट तथा क्याटरिङ्ग हाउस	२,०००१-	
पशु आहार विक्री	१,०००१-	
फिटनेस सेन्टर	१,०००१-	
जीमखाना	१०००१-	
बाँस विक्री पसल	५००१-	
चिया पत्ती विक्रेता	५००१-	
ज्योतिष रुद्राक्ष पत्थर मखुन्डा आदी विविध पसल	५००१-	
क्युरिया तथा पुरातात्विक महत्वका वस्तुहरु संकलन तथा विक्री वितरण गर्ने ( कानुनले निषेध गरिएका बाहेक)	१,५००१-	
अचार, पाउ, गुदपाक जस्ता सामाग्री पसल	५००१-	
पान पसल	५००१-	
ड्राइ क्लिनर्स	५००१-	
परम्परागत धोवी	५००१-	
माटोको भाडाकुडा पसल	५००१-	
डिपार्टमेन्टल स्टोर्स	३,०००१-	
वैण्ड बाजा	५००१-	
नर्सरी तथा फलफूल विक्री वितरण पसल	५००१-	
स्कुनर्स तथा पूल हाउस	५००१-	
रबर स्टाम्प बनाउने पसल	५००१-	
स्वीमिङ्ग पूल	१,०००१-	
बुटिक तथा इम्ब्रोइडरी	५००१-	
हस्तकला सम्बन्धि व्यवसाय	५००१-	
भिडियो गेम	५००१-	
संगीत प्रशिक्षण	५००१-	
चिप्स उत्पादन	५००१-	

आल्मुनियमको भ्याल ढोका फिटीङ्ग गर्ने	१,०००।-	
मशालाको थोक तथा खुद्रा विक्री	५००।-	
धर्म काँटा	१,०००।-	
कत्था उद्योग	३,०००।-	
खानेपानी विक्री सेवा	५००।-	
शेयर दलाल गर्ने	१०००।-	
सटही काउन्टर	१०००।-	
सुरक्षा गार्ड सेवा प्रदायक	१०००।-	
बहुउदेशीय प्रशिक्षण प्रदायक	१,०००।-	
ढुंगा, बालुवा, ईटा, गिट्टी विक्री डिपो केन्द्र होलसेल	३,०००।-	
ढुंगा, बालुवा, ईटा, गिट्टी विक्री खुद्रा केन्द्र	१,०००।-	
राफ्टीङ्ग व्यवसाय	३,०००।-	
फर्निचर सम्बन्धि		
काठ चिरान स मिल	३,०००।-	
वेन्सो फर्निचर तथा काठका फर्निचर विक्रेता	२,५००।-	
काष्ठ सामाग्री तथा फर्निचर उद्योग	२०००।-	
काष्ठ सामाग्री तथा फर्निचर पसल	१५००।-	
बेद तथा फर्निचर उद्योग	७००।-	
स्टील फर्निचर उद्योग	१,०००।-	
सैलुन	१०००।	
व्युटी पार्लर तथा व्युटी पार्लस प्रशिक्षण सेन्टर	१,०००।-	
स्तरिय व्युटी पार्लर	१,५००।-	
साधरण सैलुन	१०००।-	
जेन्टस पार्लर	१०००।-	
<b>पशुपंक्षी पालन व्यवसाय</b>		
पशुपंक्षी पालन व्यवसाय	५००।-	
हाउजीङ्ग कम्पनी	३,०००।-	
सिम कार्ड, रिचार्ज कार्ड तथा होलसेल विक्रेता	१५००।-	
फिकनिक स्पोर्ट	७००।-	
टि.भी, फ्रिज तथा इलेक्ट्रोनिक्स		
इलेक्ट्रोनिक्स सामान टिभि, फ्रिज तथा कम्प्युटर आदी थोक तथा डिलर्स वा सप्लायर्स	१,५००।-	
इलेक्ट्रोनिक्स सामान टिभि, फ्रिज, कम्प्युटर तथा मोबाइल आदी खुद्रा विक्री	१,०००।-	
घडि रेडियो विक्री पसल	१,०००।-	
सिलाई, टाइप लिथो मेशिन मर्मत	५००।-	
घरायसी सामानको विक्री पसल	१,०००।-	
सिलाई मेशिन विक्री तथा मर्मत गर्ने	१,०००।-	
घडी, रेडियो, मोबाइल मर्मत इलेक्ट्रोनिक्स सामान समेत	५००।-	
कपडा उद्योग	१,५००।-	
घरेलु कपडा उद्योग	१,०००।-	
व्याग, टोपी र स्विटर उद्योग	१,०००।-	
तयारी पोशाक उद्योग	१,५००।-	
ब्रस उद्योग	१,०००।-	
नुडल्स उद्योग	१,०००।-	

मिट मसला उद्योग	५००१-	
ग्रील उद्योग	२०००	
सोडा, आइस क्रिम, बरफ, डेरी उद्योग	१,०००१-	
पशु आहारा उत्पादन	१,५००१-	
सिमेन्ट, ह्युम पाईप उत्पादन	१०,०००१	
ढुंगा, गिट्टी, रोडा उत्पादन	१०,०००१	
सिमेन्टको हलो, रेलिङ्ग ब्लक उत्पादन	१,५००१-	
जुत्ता चप्पल उद्योग उत्पादन	२,०००१-	
कब्जा, काटी आदी फलामका सामग्री उत्पादन	२,०००१-	
श्रृंगार सामान उत्पादन गर्ने	१,५००१-	
बिडी, खैनि, सूती उत्पादन प्याकेजिङ्ग	१,०००१-	
कागज, साबुन, चकलेट उद्योग	२,०००१-	
चियापत्ती प्याकेजिङ्ग उद्योग	५००१-	
बिस्कट जन्य तथा पाउरोटी उद्योग तथा क्याटरीङ्ग सेवा	३,५००१-	
बिस्कट तथा पाउरोटी उद्योग	१०००१-	
पोलिथीन पाईप उद्योग	१०,०००१	
पोलिथीन व्याग उद्योग	१,५००१-	
सेलर मिल	३०००१-	
कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल १५ देखी २० हर्सपावर	१,५००१-	
कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल १४ हर्सपावरसम्म	७००१-	
चिउरा मिल	१,०००१-	
केवल नेटवर्क संचालन गर्ने कम्पनी	५०००१	
रेडीयो संचालन गर्ने	१५००१	
प्लाइवोर्ड उद्योग	३०००१	
उद्योग, मिल, फ्याट्री		

**अनुसूचि ४**  
**जडिवुटी कवाडी र जिवजन्तु कर**

खाली बोटल प्रति बोरा		५१-
हाँस , कुखुरा, परेवा प्रति गोटा		५१-
रित्तो टीन प्रति गोटा		०१५०
छाला प्रति गोटा		५०१-
कवाडी माल प्रति के.जी		०१५०
हाड खुर प्रति बोरा		१५१-

**अनुसूची ५**  
**सवारी साधन कर**

सि.न.	सवारीको किसिम	वार्षिककर	प्रतिटिप पटके सवारीकर
१	मोटर साईकल	१००१	
२	निजी कार जिप टयाम्पो मिनिबस	३००१	
३	रिक्सा ठेला	२५१	
४	टेम्पो अटोरिक्सा पावर टेलर	२००१	
५	जिप कार मारुती भ्यान	१२००१	१०१



६	माईको ल्याण्ड रोभर	१२००।	२०
७	मिनबिस माइक्रो	१५००।	४०।
८	बस टक लहरी	२०००।	४०।
९	टाक्टर मिनीटक	१२००।	२५।
	बिदेशी लहरी कन्टेनर		प्रतिटिप २००।
<b>सवारी साधन दर्ता तर्फ</b>			
१	इन्धन बाट चल्ने सवारी साधन मोटर साईकल	५०।	
२	इन्धन बाट चल्ने सवारी साधन अन्य	१००।	
३	ठेला रिक्सा	२५।	
४	इ-रिक्सा र ट्याम्पो समेतको रुट दर्ता र नवीकरण वार्षिक	५००।-	प्रति टिप ५।
<p><b>नोट :</b> कनकाई नगर क्षेत्रमा रहेका अमरपथ र हिमालीमार्गको मर्मत संभार तथा निर्माण कार्य कनकाई नगरबाट गरिदै आएको तर उक्त सडकहरूमा पटके सवारी कर चाहि जिल्ला समन्वय कार्यालय भद्रपुरबाट लगाउदै आएकोले अब उप्रान्त पटके सवारी कर नगरपालिका बाट लगाइने छ ।</p>			

**अनुसूची ६**  
**बिज्ञापन करको दररेट**

सि.न	बिवरण	मुख्य क्षेत्र	अन्य क्षेत्र	वार्षिक	धरौटी
१	ब्यावसायीक प्रचार प्रसार उदेश्यले राखीने होडीङ्ग बोर्ड ग्लोसाईन बोर्ड तथा वाल पेन्टीङ्ग	८०।	६०।		१५००।
२	ब्यानर सात दिनको लागी प्रतिदिन प्रतिमिटर	७।	५।		१५००।
३	ब्यानर पन्द्र दिनको लागी प्रतिदिन प्रतिमिटर	५।	४		१५००।
४	गेट सात दिन सम्म दैनिक	१००।	८०।		१५००।
५	गेट पन्द्र दिन सम्म दैनिक	५०।	४०।		१५००।
६	गेट एक महिना सम्म दैनिक	४०।	३०।		१५००।

**अनुसूची ७**  
**मनोरञ्जन कर**

सि.न	बिवरण	दस्तुर
१	सिनेमा हल वार्षिक	५%
२	ससुल्क सागीतिक सास्कृतिक कन्सर्ट कार्यक्रम	५%
३	जादु चटक बहुरूपी दैनिक	२००।

अनुसूचि: ८  
वहाल विटौरी कर

चिया मिठाइ पसल		घण
किराना दोकान		दण
थान कपडा दोकान		दण
रेडिमेड दोकान		दण
पान दोकान		दण
फलफुल सब्जी पसल		दण
कपडा सिलाई दोकान		जछ
रेडियो, घडी मेकानिक्स		जण
ठूलो काटा		दण
सानो काटा		जछ
राँगा काटेको प्रति गोटा		जण
सुँगुर काटेको प्रति गोटा		टण
कुखुरा काटेको प्रति गोटा		५
खसी काटेको प्रति गोटा दैनिक		५०
माछा तथा कुखुराको मासु पसल दैनिक		२०
घुम, डाको, नाम्लो, कुचो पसल		२०
फलामको सामान राख्ने ठूलो पसल		२०
सिल्भर भाँडा पसल		२०
जडिबुटी दाकान		२०
दाही, कपाल काट्ने		२०
गुन्दी, पटिया खाली सिसा		१५
हरेक माल		२०
चामल, खुदी, तोरी आदी		२०
लिलामी कपडा पसल		२०
चिउरा पसल		५
फलफुल, सब्जी विरुवा पसल		२०
साग-सब्जी पसल		२०
जुत्ता चप्पल दोकान		२०
जुत्ता चप्पल सिलाउने		१५
खसीबाखा विक्रि सयकडा		३%
मनीहारी दोकान		२०

पशु निकासी प्रति गोटा		३०
ग्यास चुलो मर्मत		१०
पशु विक्रीकर सयकडा		३%
बिहाटका खसीबाखा अन्य चौपाया किनवेच भएमा विक्रीकर सयकडा		३%
गोसखान दोकान		३०
सुँगुरपाठा विक्रीकर प्रति गोटा		१००
फलामको सामान राख्ने सानो पसल		२०
<b>संचय कर तर्फ/स्थानिय विकास सेवा शुल्क र सरसफाई कर :-</b>		
भुस प्रति ट्रक		१५०
खयर प्रति क्विन्टल		२०
सिसौकाठ प्रति क्यु. फिट		१५
ब्राण्ड प्रति बोरा		१
घुम, डोको, नाम्लो प्रति गोटा		०.२५
केराको घरी प्रति गोटा		३-
खर्बुजा, काका प्रति बोरा		१०-
सब्जी बोरा		५-
सखुवा काठ प्रति कि . वि		१५-
दाउरा प्रति ट्रक		७००-
कुकाठ प्रति ट्रक		८००-
खसीबाखा प्रति गोटा		१०-
पटुवा प्रति क्विन्टल		५-
खर, बास प्रति ट्रयाक्टर		२००-
खर बास प्रति ट्रक		५००-
पशु संचय कर		४०-
बासको तामा अचार ( मेसो ) प्रति ४० केजीको टोकरी वा बोरा		२-
जादु वा खेला देखाउनेको		१००-
चटपटे दैनिकको		२०-
भीटौरीकर प्रतिफिट		८०

अनुसूचि ९  
सेवा शुल्क र दस्तुर

सि.नं.	विवरण	भाडा रु.
अ	माथिल्लो ४० कोठे भवनको:तल्लो तलाको भाडा दर	
	क बर्गको कोठा	घछण्ण
	ख बर्गको कोठा	घण्ण
	ग बर्गको कोठा	इटण्ण
	घ बर्गको कोठा	इद्वण्ण
	माथिल्लो तलाको भाडा दर	
	क बर्गको कोठा	३०००।-
	ख बर्गको कोठा	२६००।-
	ग बर्गको कोठा	२३००।-
	घ बर्गको कोठा	२०००।-
इ	१४ कोठे भवनको:	
	क बर्गको कोठा	१८००
	ख बर्गको कोठा	१५००।-
	ग बर्गको कोठा	१५००।-
घ	बजारका पक्की ४ वटा टहराका भाडा :	
	क बर्गको कोठा	१०००।-
	ख बर्गका कोठा	९००।-
	ग बर्गका कोठा	८००।-
द	कच्ची टीनका माथिल्लो टहराको भाडा :	
	क बर्गको कोठा	६००।-
	ख बर्गको कोठा	५००।-
ध	तल्लो कच्ची टहराको भाडा :	
	क बर्गको कोठा	२५०।-
	ख बर्गको कोठा	२००।-
ढ	बधशालामा रहेका कोठाको भाडा प्रति कोठा	५००।-

सिफारिस तथा अन्य दस्तुरहरु

सि.नं.	विवरण	रकम रु.
ज	<b>चार किल्ला प्रमाणित:</b>	
	<b>वडा नं.१,३, ४, ७ र ८</b>	
	क) न्यूनतम	३००।
	ख) ५ कट्टा भन्दा कम	५००।
	ग) १० कट्टा भन्दा कम	७००।
	घ) १०कट्टा भन्दा माथी प्रति कट्टा	७०।-
द	<b>वडा नं. २, ५,६ र ९ को लागि चार किल्ला प्रमाणित:</b>	२००।-
	क) न्यूनतम	२५०।-
	ख) ५ कट्टा भन्दा कम	३५०।-
	ग) १० कट्टा भन्दा कम	५००।-
	घ) १० कट्टा भन्दा माथी प्रति कट्टा	५०।
घ	<b>आय हैसियत प्रमाणित घर जग्गा मूल्यांकन</b>	
	क) आय हैसियत प्रमाणित २० लाख सम्मको	२,०००।-
	ख) आय हैसियत प्रमाणित ५० लाख सम्मको	२५००।-
	ग) आय हैसियत प्रमाणित १ करोड सम्मको	३५००।-
	घ) आय हैसियत प्रमाणित १ करोड भन्दा माथीको	५,०००।-
ड	<b>आय हैसियत प्रमाणित घर जग्गा मूल्यांकन अध्ययन प्रयोजनको लागि :</b>	
	क)विदेश अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीको लागि ५० लाख सम्मको	२,०००।-
	ख) विदेश अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीकोलागि ७० लाख सम्मको	२५००।-
	ग) विदेश अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीकोलागि १ करोड भन्दा माथीको	३,०००।-
छ	<b>बक्सौनी दस्तुर:</b>	
	क) मिलापत्र गरिदिए बापत प्रत्येक पक्षलाई	१००।-
	ख) लेनदेन गरिदिए बापत सयकडा	१ %
ट	<b>बिबिध सिफारिस शुल्क तथा दस्तुर:</b>	
	क) बंशजको नगारिकता सम्बन्धि सिफारिस	१००।-
	ख) अंगिकृत नागरिकता सम्बन्धि सिफारिस	४००।-
	ग) नाम छुट सिफारिस	१००।-
	घ) सनाखत सिफारिस	१००।-
	ङ) नाता प्रमाणित मृतकको नाता जोडिएको प्रति व्यक्ति	१००।-
	च) अंग्रेजीबाट गरिने नाता प्रमाणित	५००।-
	छ) अंग्रेजीबाट हुने अन्य सिफारिस (मूल्यांकन बाहेक)	५००।-
	ज) जन्म, मृत्यु, विवाह सम्बन्धि सिफारिस	१००।-
	झ) बसोबास सम्बन्धि सिफारिस	१००।-
	ञ) घर जग्गा नामसारी सम्बन्धि सिफारिस न्यूनतम	३००।-
	ट) घर जग्गा नामसारी सम्बन्धि सिफारिस १० कट्टा भन्दा माथी प्रति कट्टा रु. ५० का दरले	५०।
ठ	<b>घर बाटो सिफारिस :</b>	
	क) वडा नं. १,३,४ ,७ र ८ को न्यूनतम	३५०।-
	ख) वडा नं. १,३,४,७ र ८ को राजमार्ग संग जोडिएका प्रति धुर	२०।-
	ग) वडा नं. १,३,४ ,७ र ८ को अन्य बाटो संग जोडिएका प्रति धुर	१५।-

	घ) वडा नं. १,३,४,७ र ८ को अन्य बाटो संग नजोडिएका प्रति धुर	५१-
	ङ) वडा नं. २,५, ६ र ९ को न्युनतम	२५०१-
	च) वडा नं. २,५, ६ र ९ को बाटोले छुने प्रति धुर	१०१-
	छ) वडा नं. २,५, ६ र ९ को बाटोले नछुने प्रति धुर	३१-
	ज) प्लटीङ्ग क्षेत्रको न्युनतम सिफारिस दस्तुर	४००१-
	झ) प्लटीङ्ग क्षेत्रको प्रति धुर सिफारिस दस्तुर	१५१-
	ञ) मोही लगत कट्टा सिफारिस न्युनतम (५ कट्टा सम्म भएमा)	५००१-
	ट) मोही लगत कट्टा सिफारिस प्रति कट्टा (५ कट्टा भन्दा माथी भएमा)	१००१-
	ठ) पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस	१,०००१-
	ड) पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धि सिफारिस	३००१-
	ढ) संघ संस्था दर्ता सिफारिस	२५०१-
	ण) हकवाला संरक्षण सिफारिस	१००१-
	त) निजी विद्यालय स्तर वृद्धी सिफारिस प्रा.वि.को लीग	१५००१
	थ) निजी विद्यालय स्तर वृद्धी सिफारिस नि.मा.वि.को लीग	२५००१
	द) निजी विद्यालय स्तर वृद्धी सिफारिस मा.वि.को लीग	३५००१
	ध) निजी विद्यालय स्तर वृद्धी सिफारिस उ.मा.वि.को लीग	५०००१
	न) अंग्रजीमा सिफारिस वा अंग्रजीमा रुपान्तरण सिफारिस	५००१-
	प) अन्य विविध सिफारिस	१००१-
	फ) नक्कल प्रमाणित दस्तुर प्रति पेज	५१-
	र) श्री फेज लाईन जडान सिफारिस	२००१-
ड	<b>निवेदन दर्ता शुल्क :</b>	
	क) साधरण निवेदन दर्ता	१०१-
	ख) मुद्या सम्बन्धिको दर्ता	१००१-
	ग) कोटेशन टेण्डर दर्ता	१०१-
	घ) भवन निर्माण दरखास्त फाराम प्रति किताव	५००१-
	ण) नागरिकता अनुसूची प्रतिलिपी फारम मूल्य	१५१-
	त) नागरिकता अनुसूची बाहेकका सबै फाराम मूल्य	५१-
	थ) लोने स्वास्थ्य सम्बन्ध विच्छेद सम्बन्धि निवेदन दस्तुर	१००१-
	द) लोने स्वास्थ्य सम्बन्ध विच्छेद सम्बन्धि निवेदन प्रति उत्तर	१००१-
	ध) तारीख पर्चा	५०१-
	न) साँध सिमाना सम्बन्धी उजुरी निवेदन दस्तुर	१००१-
	प) मिलापत्र सहमती गराई दिए बापत लाग्ने सेवा शुल्क	५००१-
	फ) कोठा खाली गराई दिने बापतको निवेदन दस्तुर	१००१-
	ब) कोठा खाली गराई दिए बापतको दस्तुर	५००१-
	भ) दशैं, मेला, उत्सव वा महोत्सव आदीका लागि निवेदन दर्ता	१,०००१-
ढ	<b>घर नक्सा पास दस्तुर :</b>	
	क) कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ्ग फिट	३१-
	ख) पक्की घर दुई तला सम्म प्रति वर्ग फिट	६१-
	ग) पक्की घर तिन तला वा सो भन्दा माथी प्रति वर्ग फिट	७१-
	ङ) फण्डेशन भएको इटाको गाह्रो पिलर सहित टिनको छानो भएको घर प्रति वर्ग फिट	२१५०
	च) फण्डेशन भएको पिलर नभएको इटाको गाह्रो भएको प्रति वर्ग फिट	११५०
	छ) इटाको गाह्रो भई पक्की सेन्टर बेरा गरेको टिनको छानो भएको घर प्रति वर्ग फिट	११५०
	ज) काठको बेरा टिनको छानो भएको घर प्रति वर्ग फिट	११-

	भ) भुईतला पक्की टिनको छानो भएको घर	११-
	ज) नक्सा पास गर्नु पर्ने नियम लागु भएपछि नक्सा पास नगरी घर बनाएमा जरीवाना शुल्क कुल लाग्ने रकमको थप २५% लाग्ने ।	
	६ नक्सा संसोधन गर्नु परेमा हाल लाग्ने रकमको जण% थप दस्तुर लाग्ने ।	
	ड) घर नक्सा प्रयोजनका लागि नगरपालिकाको अमिन खटाउदा लाग्ने दस्तुर ५००, अन्य प्रयोजनको लागि जग्गा नापजाँच गर्नुपर्दा न्युनतम पाँच कठ्ठाको रु ६०० र सो भन्दा माथिको नापजाँच गर्दा रु १०००	
	ढ,) घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण- पत्र	३५०१-
	ण) एक कठ्ठा भन्दा माथी प्रति धुर	१०१-
	<b>नोट: धारा बिजुली जडान गर्न सिफारिस गर्दा घर नक्सा पास नभएकाहरुको हकमा घर नक्सा पासका लागि तोकिए बमोजिम आवेदन र घर नक्सा पास दस्तुर धरौट जम्मा गरेपछि मात्र सिफारिस गर्ने ।</b>	
	<b>सडक मापदण्ड :</b>	
	क) रिङरोडको सडक अधिकार क्षेत्र ( चौडाइ)	
	ख) लिङ्क रोड सडक अधिकार क्षेत्र ( चौडाइ)	
	ग) मुख्य सडक अधिकार क्षेत्र (चौडाई)	
	घ) शाखा सडक अधिकार क्षेत्र (चौडाई)	
	ड) प्रशाखा सडक अधिकार क्षेत्र (चौडाई)	
	च) स्थानिय रोड अधिकार क्षेत्र (चौडाइ)	
	<b>नोट :- बाटाहरु कम्तिमा १.५ मिटर सेट व्याक बाहेक ६ मिटरको हुनुपर्नेछ ।</b>	
जण	सामुदायीक वनको लकडी बिक्रीबाट न.पा.लाई बुझाउनु पर्ने दस्तुर :	
	क) सिसौजातको काठको प्रति क्यु.फि.	२५१-
	ख) सखुवा जातको काठको प्रति क्यु.फिट	२०१-
	ग) कुकाठ जातको काठ प्रति क्यु. फिट	१०१-
	घ) उक्त रकम बुझाउँदा सा.ब.को लकडी बिक्री लगत सहीत पेश गर्नु पर्नेछ ।	
	पुरानो कच्ची घरमा खानेपानी तथा बिद्युत सिफारिस	२००१-
	नयाँ घर नक्सा पास भएको घरलाई खानेपानी तथा बिद्युत जडान सिफारिस	१००१-
	बिद्युत वा पानी नामसारी सिफारिस	१००१-
	धनीपूर्जा नभएको जग्गामा बिद्युत तथा खानेपानी जडान सिफारिस	२००१-
	घर नक्सा नामसारी (राजीनामा कागजमा उल्लेख भएमा)	२५%
	घर नक्सा नामसारी (राजीनामा कागजमा उल्लेख नभएमा)	५०%
जज	<b>काठको लागि सिफारिस</b>	
	क) सामुदायीक वनलाई	३००१-
	ख) आपूर्तिको लागि	४००१-
	ग) घर नक्सा प्रयोजनका लागि नगरपालिकाको अमिन खटाउदा लाग्ने दस्तुर	५००१-
जघ	<b>जग्गा लेनदेन कागज प्रमाणित आन्तरिक खरिद बिक्री दस्तुर</b>	
	मोही लागत कठ्ठा सिफारिस प्रति कठ्ठा	२०१-
जङ	<b>पञ्जिका तर्फ:</b>	
	क) ३५दिन भित्र निशुल्क	
	ख) ३५ दिन भन्दा माथी १ वर्ष सम्म	३०१-
	ग १ वर्ष भन्दा माथी	५०१
जछ	<b>कोठा नामसारी दस्तुर</b>	३०००१

	माथिल्लो तलाको कोठा भाडा	साबिक अनुसार नै हुनेछ ।
	टेलिफोन टावर राखेकोमा प्रति टावर ( प्रति बर्ष)	१००००।

### अनुसूचि १०

#### पर्यटक शुल्क

१	आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटकहरुसंग लिइने शुल्कमा कर	१५ प्रतिशत
---	---	------------

### अनुसूची ११

#### सरसफाई व्यवस्थापन सहयोग शुल्क

	सफाई कर तर्फ : ( सरसफाई कर लाग्ने क्षेत्र सुरुङ्गा बजार, दुर्गापुर बजार, लक्ष्मीपुर बजार र घैलाडुब्बा बजार	
क)	माथी उल्लेखित स्थानमा व्यवसाय गरी बस्नेलाई प्रति महिना	५०।-
ख)	प्रति घर प्रति परिवार प्रति महिना	५०।-
ग)	होटल तथा रेष्टुरेण्टलाई प्रति महिना	१००।-
घ)	निजी अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम प्रति महिना	१,०००।-
ङ)	संघ संस्था बैंक तथा वित्तिय संस्था प्रति महिना	२००।-
च)	सार्वजनिक सौचालयमा पिसाव गरेको	२।
छ)	सार्वजनिक सौचालयमा दिसा गरेको	५।

### अनुसूचि १२

#### अन्य शुल्क

ऐलानी जग्गा रहेका घरहरुवाट लिइने स्थानीय विकास शुल्क:

सि.न	बिबरण	दस्तुर
१	पक्क घर (एक तला)	३००।
२	पक्क घर (दुइ तला)	५००।
३	पक्क घर (दुइ तला भन्दा माथि):	७००।
४	कच्च घर	१००।

न.पा ले उक्त कर लिन निशेष गरीएका क्षेत्रको कर लिईने छैन ।



# भाग:- ३

प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत

आ.ब. २०७४/७५ को योजना तथा वार्षिक बजेट, २०७४

को

विस्तृत विवरण

## कूल आय तर्फको शीर्षकगत विवरण :

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७३/०७४ को प्रस्तावित	आ.व. ०७३/०७४ को यर्थाथ	आ.व. ०७४/०७५ को प्रस्तावित
ज	गत वर्षको जिम्मेवारी	ठड,घण,जद्वज	ठडघणजद्वज	ढढढठणठड
क)	आन्तरिक श्रोत		ण	
ज.ज	स्थानिय कर		ण	
	एकीकृत सम्पत्ति कर	छण,णणणण	छडडठटट	छणणणण
ज.ज.ज	मालपोत तथा भूमिकर		ण	
ज.ज.द	घर जग्गा कर		ण	
ज.ज.घ	वहाल कर	छ,णणण	ददददद	छणणण
ज.ज.ढ	विटौरी कर (हाट बजार कर)	टढ,णणणण	ठटणददद	टढणणणण
ज.ज.छ	व्यवसाय कर	छणणणण	टदठडटठ	छणणणण
ज.ज.ट	सवारी कर		ण	
ज.ज.ट.ज	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	छणणण	जठजण	छणणण
ज.ज.ट.द	पटके सवारी कर	दघणणण	टडघडछ	दघणणण
ज.ज.ढ	विज्ञापन कर	टघणणण	टघढढण	टघणणण
ज.ज.ड	मनोरञ्जन कर		ण	
ज.द	सेवा शुल्क	दणणणण	ण	
	सवारी पार्किङ शुल्क		ण	ण
	सार्वजनिक सुविधा उपयोग शुल्क	दणणणण	जछणढण	दणणणण
	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन शुल्क	ठणणणण	ठदणछणण	ठणणणण
ज.घ	दस्तुर			
ज.घ.ज	दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर	छणणणण	ण	छणणणण
ज.घ.द	नक्सा पास दस्तुर	जछणणणण	जजछढडटट	जछणणणण
ज.घ.घ	सिफारिस दस्तुर	दणणणणण	दणणददठघ	दणणणणण
ज.घ.ढ	नाता प्रमाणित दस्तुर	जछणणणण	जघठजछण	जछणणणण
ज.घ.छ	अन्य दस्तुर	जणणणणण	ण	जणणणणण
ज.ढ	विक्रि			

ज.द.घ	अन्य विक्रि (टेन्डर फारम समेत)	दृठणण	जदृदृदृण	दृठणण
ज.ठ	<b>अन्य आय</b>			
ज.ठ.ज	दण्ड जरिवाना	दृणण	प	दृणण
ज.ठ.द	भाडा तथा बहालवाट आय	जठणणणण	जडददददघद	जठणणणण
ज.ठ.ट	अन्य विविध आय	जघणणणण	टदजजठड	जघणणणण
	<b>आन्तरिक श्रोत जम्मा (क)</b>	<b>दृ,डघ,घणणण</b>	<b>ददघटदृजडद</b>	<b>घणददठणड</b>
	<b>अन्य श्रोत</b>			
ठ	रजिष्ट्रेशन वाट प्राप्त हुने बाँडफाँड आम्दानी	जठ,णघ,णण	दृटणदडदघ	दृणणणणण
	केन्द्र सरकार प्रदेश सरकार तथा जि.स.स वाट थप रकम	प	दजठघदृजण	जजघडदददद
	<b>अन्य श्रोत जम्मा(ख)</b>	<b>जठणणणण</b>	<b>टठटडणठघ</b>	<b>जघघडदददद</b>
ड	<b>अनुदान</b>			
	नेपाल सरकारको अनुदान	ठठठजघणण	टठठजघणण	
	वित्तीय समानिकरण अनुदान	प	प	जठदददृदृणण
	ससर्त चालु अनुदान	प	प	ठठघडडणण
	गिन्यामएवाट प्राप्त अनुदान	जद,दृदृ,णण	जणदृदृणण	जदृदृणण
	सडक बोर्डवाट प्राप्त हुने अनुदान	दृदृ,णणणण	दृदृदृणणण	दृणणणणण
	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	ठ,दृण,णणणण	टदृजदृदृण	डणघदृघणण
	सघिय समरचना चालु र पुजिगत अनुदान	प	जणणणणणण	प
	<b>अनुदान बाह्य श्रोत जम्मा (ग)</b>	<b>जद,टट,टडणण</b>	<b>जदृदृदृदृणण</b>	<b>घदृदृदृदृणण</b>
	<b>कुल आय (आन्तरिक, अन्य श्रोत+अनुदान) (क+ख+ग)</b>		<b>जडठठदृदृदृदृदृ</b>	<b>दृणदृदृदृणण</b>

## कूल व्यय तर्फको शीर्षकगत विवरण :

खर्च शीर्षक न.	विवरण	आ.व. ०७३/०७४ को यर्थाथ खर्च	आ.व. ०७४/०७५ को प्रस्तावित	स्रोत		
				आन्तरिक आय	समानिकरण अनुदान	सर्शति अनुदान
ज्ञ)	चालु खर्च					
दृजज्ञज्ञज्ञ	तलब (कर्मचारी कल्याणकोष समेत)	छघढणदृजड	ढठणणणण	ढठणणणण	ण	ण
दृजज्ञज्ञज्ञ	पदाधिकारी सुविधा तथा पारीश्रमीक	ण	टटणणणण	टटणणणण	ण	ण
दृजज्ञघदृ	महंगी भत्ता	दृदृदृणण	दृदृणणणण	दृदृणणणण	ण	ण
दृजज्ञघढ	अन्य भत्ता	डठढडज्ञढ	ज्ञडघणणणण	ज्ञडघणणणण	ण	ण
दृजज्ञदृज	पोषाक	ज्ञदृदृदृणण	दृदृणणणण	दृदृणणणण	ण	ण
दृदृजज्ञज्ञ	पानी तथा विद्युत महशुल	ठज्ञदृदृदृ	दृणणणणण	ण	दृणणणणण	ण
दृदृजज्ञदृ	संचार महसुल	ज्ञदृदृदृदृणण	दृदृदृणणणण	ण	दृदृदृणणणण	ण
दृदृजज्ञदृज	भाडा	दृदृदृदृदृदृणण	दृदृदृणणणण	ण	दृदृदृणणणण	ण
दृदृदृजज्ञ	इन्धन	ठढदृजघदृदृ	ज्ञदृदृणणणणण	ज्ञदृदृणणणणण	ण	ण
दृदृघज्ञदृदृ	अन्य इन्धन	ण	दृणणणणण	ण	दृणणणणण	ण
दृदृदृजज्ञदृ	मर्मत समहार खर्च	दृदृदृदृदृदृदृ	ढढणणणण	ण	ढढणणणण	ण
दृदृदृजघ	विमा प्रिमियम	दृणणणण	घदृदृणणणण	ण	घदृदृणणणण	ण
दृदृघज्ञज्ञ	कार्यलय संचालन खर्च	ज्ञदृदृदृदृदृणण	दृदृदृणणणणण	ण	दृदृदृणणणणण	ण
दृदृघज्ञघ	पुस्तक तथा सामग्री	घणणणणण	दृणणणणण	दृणणणणण	ण	ण
दृदृदृज्ञज्ञ	भू उपयोग नीति तथा योजना निर्माण	ण	ज्ञज्ञणणणणण	ण	ज्ञज्ञणणणणण	ण
	सामाजिक परीक्षण	ण	दृणणणणण	ण	दृणणणणण	ण
दृदृदृज्ञदृ	अन्य सेवा शुल्क करार कर्मचारी समेत	ण	दृढणणणणण	दृढणणणणण	ण	ण
दृदृदृज्ञज्ञ	कर्मचारी क्षमता विकास तथा तालिम खर्च	ण	ज्ञदृदृणणणण	ण	ज्ञदृदृणणणण	ण
दृदृदृज्ञदृ	शिप विकास तथा गोष्ठी	ण	दृदृदृणणणण	ण	दृदृदृणणणण	ण
दृदृदृज्ञदृ	परिषद् संचालन खर्च	दृदृघणणण	दृदृणणणणण	दृदृणणणणण	ण	ण
दृदृदृदृदृ	विविध कार्यक्रम खर्च	दृदृदृदृदृणणण	दृदृणणणणण	दृदृणणणणण	ण	ण
दृदृदृज्ञज्ञ	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च (तेस्रो पक्षीय अनुगमन समेत)	ण	दृणणणणण	दृणणणणण	ण	ण
दृदृदृज्ञदृ	भ्रमण खर्च	ण	दृणणणणण	दृणणणणण	ण	ण

दृटडनद	अवलोकन भ्रमण	प	टणणणण	टणणणण	प	प
दृदृनन	विविध खर्च	टटनदघण	ठछणणण	ठछणणण	प	प
दृदृनन	भैपरी आउने आर्थीक सहयोग समेत	दृणणणण	ठणणणण	ठणणणण	प	प
		प		प	प	प
न.न	कार्यालय सञ्चालन खर्च (क) :	प	घदृदृणणण		प	प
	गिनन्यामणकार्यक्रम तर्फ	नणटछणणण	नदृदृणणण	प	प	प
दृदृनन	सेवा र परामर्श खर्च		टटदृणणण	प	प	टटदृणणण
दृदृनन	मेशीनरी औजार	प	टणणणण	प	प	टणणणण
दृदृनन	सामाजिक सुरक्षा	टछननदृणण	डणघदृघणण	प	प	डणघदृघणण
दृटडनद	सर्सत अनुदान शिक्षा तर्फ	प	टटठदृनणण	प	प	टटठदृनणण
दृटडनद	सर्सत अनुदान स्वास्थ्य तर्फ	प	नणछदृठणणण	प	प	नणछदृठणणण
न.घ	अन्य चालु खर्च (ख):	प	नछदृणणणणण	प	प	प
	कुल चालु खर्च (क+ख)	प	नदृघटछणणणण	प		
दृ)	पूँजिगत खर्च	प				
दृदृदृन	भवन निमार्ण तथा कम्पाउण्ड वाल निमार्ण	नघणणणणणण	नछठदृदृणणण	नघदृठणठड	नदृघदृठदृदृदृ	प
दृदृघनन	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नडननछदृदृठ	दृघणणणण	दृघणणणण	प	प
दृदृनन	सवारी साधन टक्याटर जे.सि.वि. लगायत अन्य समेत	प	डछणणणणण	नछणणणणण	ठछणणणणण	प
दृदृनन	सवारी साधन - मोटरसाइकल/स्कुटर)	नठछदृणणण	छणणणणण	छणणणणण	प	प
दृदृनन	मेशीनरी औजार कम्प्युटर प्रिन्टर सोलार आदी	ठदृननदृदृठ	ठणणणणण	ठणणणणण	प	प
दृदृनन	सार्वजनिक निमार्ण खर्च	ठदृठदृदृदृदृदृ	नडनदृदृणणणण	प	नडनदृदृणणणण	प
	सडक बोर्ड तर्फ	छदृदृणणणण	दृणणणणणण	प	प	दृणणणणणण
	जि.वि. स योजना गत खर्च	दृणणणणणण	प	प	प	प
	कुल पूँजिगत खर्च (ग)		दृणणणणणणण			
कुल व्यय -क) + (ख) +(ग)		नठठडननघठठ	दृणदृदृदृणणणण			

## कूल आय तर्फको सारशं विवरण

क्र.सं.	आय विवरण	२०७४/०७५ को प्रस्तावित	कैफियत
अ	गत वर्षको जिम्मेवारी	ढढढठठठड	
ब	आन्तरिक श्रोत	दृण्छण्णण्ण	
घ	रजिष्ट्रेशन दस्तुर (राजश्व बाँडफाइ)	दृण्णण्णण्ण	
ङ	वित्तीय सामानिकरण	अढछडदृछण्ण	
च	ससर्त चालु अनुदान	ठठघडडण्ण	
ट	जिविस प्रदेश तथा केन्द्र सरकार वाट थप अनुदान	अअघडदृढदृदृ	
ठ	सामाजीक सुरक्षा भत्ता	डणघदृघण्ण	
ड	ग्रीनफिल्डमएचालु अनुदान	अदृदृढण्ण	
ढ	सडक बोर्ड नेपाल	दृण्णण्णण्ण	
कूल जम्मा		दृण्दृदृछ्छण्ण	

## कूल ब्यय तर्फको सारंश बिवरण

क्र.सं.	ब्यय विवरण	२०७४/०७५ को प्रस्तावित	कैफियत
अ	चालु खर्च	घट्टछण्ण	
ब	पुजीगत खर्च	दण्ण्ण्ण	
घ	सामाजिक सुरक्षा	डण्ण्ण्ण	
ङ	ससर्त चालु खर्च	ठठघडडण्ण	
छ	गिनन्त्रामएचालु खर्च	जदटढण्ण	
ट	सडक बोर्ड नेपाल तर्फ	द्वण्ण्ण्ण	
	कूल जम्मा	द्वण्ण्ण्ण	

## पूँजिगत ब्ययको शिर्षकगत विवरण

सि.न	विवरण	रकम	कैफियत
------	-------	-----	--------

ज्ञ	तथ्याङ्क संकलन तथा लगत निर्माण	घण्णण्ण	
द	विद्युत विस्तार	ज्ञज्ञण्णण्ण	
घ	तटबन्धन	ज्ञछ्णण्णण्ण	
द्व	खानेपानी तथा ढल निर्माण	द्वछ्णण्णण्ण	
छ	पर्यटन तथा संकृति जर्गेना	ढघण्णण्ण	
ट	शिक्षा	घण्णण्ण	
ठ	उद्योग स्थापना साभेदारीमा	ज्ञण्णण्णण्ण	
ड	समपुरक कोष -बहुउद्देश्य व्यापारिक भवन तथा सडक कालोपत्रे साभेदारी )	घदृण्णण्ण	
ढ	सवारी साधन ट्रक स्काभेटर ट्रयाक्टर	डछ्णण्णण्ण	
ज्ञण	सडक निर्माण स्तर उन्नती	ढछ्णण्णण्ण	
ज्ञद	वडा स्तरीय योजना	द्वज्ञढद्वण्णण्ण	
ज्ञघ	स्वास्थ्य कार्यक्रम	दृटज्ञडण्ण	
ज्ञद्व	बिपद व्यवस्थापन प्रकोप	टज्ञढदृण्ण	
ज्ञछ	लक्षीत वर्ग कार्यक्रम	ठछ्णण्णण्ण	
ज्ञट	फाहोर मैला व्यवस्थापन कम्पेसर मेशीन	छ्णण्णण्ण	
ज्ञठ	एफ एम रेडीयो टि.भी	छ्णण्णण्ण	
ज्ञड	खेलकुद	दृण्णण्णण्ण	
ज्ञढ	कृषी पशुपालन	टदृघण्णण्ण	
दृण	सस्थागत सहयोग	द्वण्डण्णण्ण	
दृद	भवन तथा कम्पाउण्ड बाल	ज्ञछटद्वछ्णण्ण	
दृघ	सवारी साधन	छ्णण्णण्ण	



दृढ	फर्निचर फिक्चर्स	दृघणणणण	
दृढ	मेशीनरी औजार कम्प्युटर प्रिन्टर आदी	ठणणणण	
दृढ	सोलाबत्ती साभेदारी	ज्ञदृणणणणण	
दृढ	घरवार बिहीनलाई मेयर आवास योजना	दृदृणणणणण	
दृढ	सडक बोर्ड योजना	दृणणणणणण	
जम्मा		दृणदृणणदृणणणण	

## नदी नियन्त्रण तर्फ

रु ज्ञछणणणणणण

सि.नं	विवरण	स्विकृत रकम	कैफियत
३	वडा नं. ४ त्रिवेणी टोल पश्चिम कनकाई नदी नियन्त्रण	ज्ञछणणणण	
४	वडा नं. १ विरिङ्ग नदी नियन्त्रण दिल ब. गिरी घर उत्तर	ज्ञघछणणणण	
घ	वडा नं. १ विरिङ्ग नदी नियन्त्रण धन ब. मिजार घर पूर्व		
६	वडा नं. ८ विरिङ्ग नदी नियन्त्रण रिङ्ग बान लक्ष्मण खड्का घर पूर्व		
५	वडा नं. ७ विरिङ्ग नदी नियन्त्रण हरीध्वोज बाँध		
६	वडा नं. ७ विरिङ्ग नदी नियन्त्रण फोहोर मैला खाडी पुर्व		
७	वडा नं. ७ विरिङ्ग नदी नियन्त्रण अनिरुद्र उप्रेती घर दक्षिण र देवी कार्की खेत अगाडी वडा नं. ७		
८	वडा नं. ९ विरिङ्ग नदी नियन्त्रण घैलाडुव्वा बजार पश्चिम		
९	सुरुङ्गा खोला नियन्त्रण वडा नं. ६ दुङ्गाना गाँउ तथा अन्य प्रभावीत क्षेत्र		
१०	घाग्रा खोला नियन्त्रण		
११	वडा नं. ८ विरिङ्ग नदी नियन्त्रण राजमार्ग उत्तर		
१२	सुरुङ्गा खोला नियन्त्रण तुलसीबारी पुर्व		
१३	सुरुङ्गा खोला नियन्त्रण राजमार्ग दक्षिण		
१४	अन्य अत्यआवश्यक स्थानमा नदी नियन्त्रण		
	जम्मा		

# शिक्षा तर्फ

घणणणणण

ज्ञ	बिवरण	स्विकृत रकम	कैफियत
द	वडा न.८ रिङ्गबाँध बालबिकास केन्द्र केन्द्र संचालन स. क. तलव र भवन निर्माण समेत	द्वणणणण	
घ	वडा न. ३ भरनाबस्ती बाल बिकास केन्द्र संचालन स. क. तलव र भवन निर्माण समेत	द्वणणणण	
ङ	घैलाडुववा आदर्श उ.मा.बि. हाटबार बापतको	द्वणणणण	
छ	प्रां.बि. स्तारमा अग्रेजी माध्यम बाट शिक्षा संचालन सहयोग २ वटा विद्यालय लाई	घणणणणण	
६	अनिवार्य विद्यालय भर्ना अभियान संचालन	ज्ञणणणण	
७	मातृभाषा अध्ययन अध्यायपन प्राथमीक तहमा	छणणणण	
८	वर्षमा अब्बल हुने विद्यालयलाई पुरस्कार	ज्ञणणणण	
९	आदर्श क्याम्पस सहयोग घैलाडुब्बा	द्वणणणण	
१०	बाल बिकास केन्द्र संचालन सहयोग अरुणोदय बालबिकास	छणणणण	
११	प्राविधिक शिक्षालय सञ्चालन सम्भाव्यता अध्ययन	छणणणण	
१२	जनचेतना आधारभुत विद्यालय	ज्ञणणणण	
१३	सिंहदेवी आधारभुत विद्यालय	छणणणण	
१४	स्रोत केन्द्र सुदृढिकरण, दुर्गापुर	ज्ञणणणण	
१५	भगवती आधारभुत विद्यालय	ज्ञणणणण	
१६	नगरस्तरीय शिक्षा नीति तर्जुमा	छणणणण	
१७	शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि विद्यालयहरुसंग प्रस्ताव पत्र माग गरी साभेदारी गर्ने	द्वद्वणणणण	
१८	कनकाइ गायत्री विद्यालय	छणणणण	
१९	अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप	छणणणण	
२०	नगरक्षेत्र भित्रका सामुदायिक विद्यालयबाट वाह्र कक्षा उत्तिर्ण	ज्ञणणणण	

	मध्ये सर्वोत्कृष्ट छात्र एक र छात्रा एक सम्मान तथा पुरस्कार कार्यक्रम		
२१	विद्यालय अनुगमन खर्च	दृण्णण	
	जम्मा	घण्णणणण	

पर्यटन बिकास तथा सस्कृती प्रवर्धन  
९३०००००।

सि.न	बिबरण	स्वीकृत रकम	
ज्ञ	पर्यटन बिकास गुरुयोजना निर्माण		
द	सुके डागी क्षेत्र, माभी गाँउ, भुरुङ्गा क्षेत्र, वडा नं ९ को राजबंशी टोलमा होमस्टे सञ्चालनको लागि	दृणणणण	गुरुयोजना
घ	नगर क्षेत्रका पर्यटकिय क्षेत्रको गुरुयोजना निर्माण	ज्ञघणणणण	
द्व	स्वागत द्वार निर्माण जामुन खाडी	ज्ञणणणणण	
छ	धनुषकोटी बाट जगनपाण्डे चुली जानेबाटोमा पदमार्ग निर्माण स्टेप	दृणणणणण	
ट	सुरुङ्गा बजार पार्क निर्माण	ज्ञणणणणण	
ठ	सडकको दाया बाया बृक्षा रोपण	टणणणण	
ड	बि. पि पार्क निर्माण	ज्ञणणणणण	
ढ	सस्कृती प्रवर्धन बौध गुम्मा , र कोटीहोम धार्मीक बिकास समेत	ज्ञछणणणण	
ज्ञण	बन्द निशेधित स्तम्भ निर्माण	द्वणणणण	
ज्ञज्ञ	प्रजापति सामुदायिक वन गैडे आहाल हुँदै रमिते डाँडासम्म पथ मार्ग निर्माण प्रजापति सा.व. र जामुनबारी सा.व. साभेदारीमा	घणणणणण	
	जम्मा	द्वघणणणण	

**खानेपानी तथा ढल निर्माण तर्फ  
४५०००००**

सि.न	बिवरण	स्वीकृत रकम	
अ	नगरपालिका कार्यालय सम्म खाने पानी बिस्तार	छ्छण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण	
ब	नौ वटै वडामा खाने पानी बिस्तार	ठण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण	
घ	ढल निर्माण तथा मर्मत साभेदारीमा	ठण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण	
ङ	वडा न. ३ राजमार्ग उत्तर ढल निर्माण	अछ्छण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण	
च	सुरुंगा बजार ढल सरसफाई	छ्छण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण	
ट	एक्सल बैंक - इलाका प्रहरी कार्यालय- रिङ्गरोड ढल निर्माण	छ्छण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण	
ठ	नगरका अत्यावश्यक स्थानमा हेम पाईप जडान तथा ड्रेन निर्माण	अण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण	
	<b>जम्मा</b>	<b>द्विच्छ्छण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण</b>	

**उद्योग स्थापना साभेदारी  
१०००००००**

सि.न	बिवरण	स्वीकृत रकम	
अ	निजि सार्वजनिक साभेदारीमा ह्युम पाईप बिद्युत पोल सिमेन्ट ब्लक आदी निर्माण उद्योग स्थापना	अण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण	
	<b>जम्मा</b>	<b>अण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण</b>	

**मेशीनरी औजार खरिद  
रु ८५०००००।**

सि.न	बिवरण		
अ	ट्रक्याक्टर खरिद	अछ्छ्छण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण	
ब	सबअपजयभ्तीयबमभन्च लगायत अन्य मेशीनरी औजार खरिद र संचालन तथा ब्यवस्थापन	ठण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण	
	<b>जम्मा</b>	<b>द्विच्छ्छ्छण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण</b>	

**समपुर कोष तर्फ रु**

३२००००००

सि.न	बिबरण	स्वीकृत रकम	
ज	बहु उदेशसीय कम्प्लेक्स निर्माण	ज्ञणणणणण	
द	दुर्गापुर दानाबरी सडक निर्माण	दृछणणणण	
घ	उद्योग बाणीज्य सघ भवन निर्माण	ज्ञणणणणण	
द्व	राजमार्ग उत्तर दुर्गा उप्रेतीको घर हुदै रिङ्ग रोड सम्म कालोपत्रे	दृणणणणण	
छ	सिमसार वरीपरी सडक कालोपत्रे	दृणणणणण	
ट	जेसीस मार्ग सडक कालोपत्रे	दृणणणणण	
ठ	वडा न. ३ योगमाया मार्ग कालोपत्रे	दृणणणणण	
ड	नगरपालिका कार्यालय सम्म सडक कालोपत्रे	दृछणणणण	
ज्ञण	दुर्गापुर बजार कालोपत्रे	दृणणणणण	
ज्ञज्ञ	शान्ति मार्ग चन्द्र मैनालको घर पूर्व नरेन्द्र फुयलको घर हुदै राजमार्ग सम्म सडक कालोपत्रे	दृणणणणण	
ज्ञघ	खेम शिवाकोटीको घर पश्चिम किरात चोक सम्म	दृणणणणण	
ज्ञद्व	वडा न. ८ लक्ष्मी नारायण मार्ग कालोपत्रे	ज्ञणणणणण	
	सुरुङ्गा चम्पापुर मार्ग कालोपत्रे वडा न. ६ खण्ड	ज्ञणणणणण	
		घदृणणणणण	

सडक निर्माण तथा स्तर उन्नती  
९५००००००।

सि.न	बिबरण	स्वीकृत रकम	
ज्ञ	अमरपथ भूपा सडक बितृत सभे डिपीआर	दृछणणणण	

द	टिकाराम खड्कको घर पुर्व हुदै वडा १ को सिमाना सम्म सडक स्तर उन्नती	ज्ञणणणणण	वडा नं. ०१
घ	वडा नं. ०३ को रिङ्ग रोड - लक्ष्मी गुरुङ्गको घर उत्तर धनुषकोटी धाम जाने बाटो देखि पुर्व सुरुङ्गा जेसिस हुँदै राजमार्ग बाट टेलिकम हुँदै प्रजापति ढकालको घरदेखि दक्षिण एकान्त टोल हुँदै भापा रोड हुँदै खगेश्वर उप्रेतीको घर पश्चिम नमुना टोल हुँदै पाथिभरा मन्दिर देखि पुर्व हुँदै दुर्गा लिम्बुको घर उत्तर योगमाया पार्क हुँदै सेक्टर वन कार्यालय छेउ हुँदै राजमार्ग सम्म जाने रिङ्ग रोड )	ज्ञणणणणण	वडा नं. ०३
ङ	लक्ष्मी मार्ग सडक स्तर उन्नती वडा न. ४ वडा न. ४ खण्ड	ज्ञणणणणण	वडा नं. ०४
छ	लक्ष्मी मार्ग सडक स्तर उन्नती वडा न. ५ वडा न. ५ खण्ड	ज्ञणणणणण	वडा नं ०५
ट	महेन्द्र उप्रेतीको घर दक्षिण गणतन्त्र चौक सम्मको जनपथ सडक हाललाई ५० फिट कायम गरी दुवै तर्फबाट बाटोमा माटो हाली आवश्यक ठाउँमा ग्राभेल गर्ने/ मर्मत गर्ने वा न. ६	ज्ञणणणणण	वडा नं. ०६
ठ	सम्दीखोला देखी सन्काहा खोला सम्मको पर्यटन मार्गका स्तरीकरण वडा न. २ माता मन्दिरदेखी उत्तर सुकेडागी सा.ब.सम्मको बाटो स्तरीकरण वडा न. २ जानकी नि.मा.वि. उत्तर हरि थपलियाको घर हुदै नारायण गिरीको घर सम्मको बाटो स्तर उन्नत वडा न. २ रुद्र चापागाईको घर देखी सुधिर मार्ग जोड्ने बाटो स्तर उन्नत वडा न. २ मार्ग वडा न पन्चायत . १ संग साभेदारी वडा न. २ सिमसार चौक देखी गरमकाली जाने बाटो स्तर उन्नती वडा न. २ सिमसार चौक देखी गरमकाली जाने बाटो स्तर उन्नती वडा न. २	ज्ञणणणणण	वडा नं. ०२
ड	भृकटी मार्ग कालोपत्रे वडा नं ७ न.पा समेतको साभेदारीमा	ज्ञणणणणण	वडा नं. ०७
ढ	वडा न. ८ शितल चौक दक्षिण हुदै टेक नारायणबाढी जाने बाटो स्तर उन्नती	ज्ञणणणणण	वडा नं. ०८
ण	सुकुम्बाशी टोलको सरस्वोती बलबिकाश केन्द्र देखिटेक नारायण बारी पशुबजर होलि पारि ,लकडीगदीहुदै टोपा लाल बारी सम्म को बाटो ग्राभेल गर्ने	ज्ञणणणणण	वडा नं. ०९



जज्ञ	नगर भित्रका विभिन्न सडक मर्मत	२५७७७७	
	जम्मा	६६७७७७७	

### सडक बोर्ड बाट संचालन हुने योजना

सि.न.	योजनाको नाम	स्वीकृत रकम
अ	घैलाडुव्वा बजार उत्तर जिवन श्रेष्ठको घर हुदै टेक नारायण गाउ हिमाली मार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नती वडा न. ९	डछ्छ७७७७
इ	सचिन लामाको घर दक्षिण अमर पथ सडक जोड्ने बाटो स्तरोन्नती वडा न. ३	डछ्छ७७७७
घ	वडा न. ५ स्वर्गद्वारी मार्ग सडक स्तर उन्नती	ड७७७७७

द्व	चम्पापुर बाट दक्षिण हुप बहादुर गाउ हुदै बाह्रदशी गाउ पालिका जोडजे बाटो स्तर उन्नती ग्राभेल	ठणणणण
छ	वडा न. ३ को लोक मार्ग नयाँ बस्ती पश्चिम उत्तर रिङ्गरोड कालिस्थान सम्मको सडक स्तर उन्नती	डणणणण
	जम्मा - क)	द्वणणणणण
	सडक बोर्डबाट थप हुने योजना	
ट	वडा न. ४ र ५ को सिमाना सिंह देबी आधारभुत नि.मा.बि पुर्व हुदै आउने बाटो स्तर उन्नती	ज्ञणणणणण
ठ	वडा न. १ दधिराम पोखरेलको घर पुर्व गा.वि.स. मार्ग स्तरोन्नती	ज्ञणणणणण
ड	वडा न. ४ कनकाई गायत्री प्रा.बि. दक्षिण लक्ष्मी मार्ग भवानी मैनाली घर जोड्ने उन्नती	ज्ञणणणणण
ढ	वडा न. ८ न.पा सिमाना घाग्राखोला हुदै दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	ज्ञणणणणण
ज्ञ	दुर्गापुर जनपथ मार्ग स्तर उन्नती वडा न. ७	ज्ञणणणणण
	जम्मा - ख)	द्वणणणणणण
	कुल जम्मा -कंख)	द्वणणणणण

प्रकोप तथा बिपद ब्यवस्थापन  
रु ६१९२०००

सि.न	बिबरण	विनियोजित रकम	कैफियत
ज्ञ	वडा नं. ०१ अर्न्तगतका विभिन्न बाटो मर्मत	घणणणणण	
द्व	वडा नं. ०२ अर्न्तगतका विभिन्न बाटो मर्मत	द्वणणणणण	
छ	वडा नं. ०३ अर्न्तगतका विभिन्न बाटो मर्मत	ठणणणणण	वडा नं. ०४, ०५ र ०२ समेत छुने सडक
द्व	वडा नं. ०४ अर्न्तगतका विभिन्न बाटो मर्मत	ज्ञणणणणण	
छ	वडा नं. ०५ अर्न्तगतका विभिन्न बाटो मर्मत	द्वणणणणण	
ट	वडा नं. ०६ अर्न्तगतका विभिन्न बाटो मर्मत	द्वणणणणण	
ठ	वडा नं. ०७ अर्न्तगतका विभिन्न बाटो मर्मत	द्वणणणणण	

ड	वडा नं. ०८ अर्न्तगतका विभिन्न बाटो मर्मत	ऋडडटठठ	
ढ	वडा नं. ०९ अर्न्तगतका विभिन्न बाटो मर्मत	छडडटटटट	
ज्ञ	गोकुल जोशी मार्ग कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ०९	छुणुणुणुण	
ञ	बिजुवानी मार्ग कल्भर्ट वार्ड नं. ०६	छुटटणुण	
ड	प्रकोप पिडीतलाई स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	घट्टणुण	
ध	केशव बिमली घर दक्षिण ढकाल गाँउ जाने बाटोमा स्लाप कल्भर्ट निर्माण	छुछुणुणुण	
घ	अन्य विपद व्यवस्थापन	ऋडडटटठठ	
ङ	वडा नं. ०५ अमरपथ सडक पश्चिम सोमनाथ मैनालीको घर अगाडी कल्भर्ट निर्माण	छुणुणुणुण	
च	वडा नं. रमेश पौडेलको घर अगाडिको कल्भर्ट मर्मत (सामुदायिक वनको साभेदारी)	ठछुणुण	
ट	बाघे खोला नियन्त्रण	छुणुणुण	
	जम्मा	टऋडडट्टणुण	

### लक्षित बर्ग तर्फ

ठछुणुणुणुण

सि.न	बिवरण	स्विकृत रकम	
ञ	महिला हिंसा विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा महिला कानूनी शिक्षा	ठछुणुण	
द	दलित, जनजाती, मधेशी पिछडा बर्गका महिलाहरुको लागि सीपमूलक तालिम सञ्चालन(उपकरण हस्तान्तरण सहित)	ज्ञणुणुणुण	
घ	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस लगायत अन्य दिवस	दृछुणुण	
ढ	बैदेशिक रोजगार तथा मानव बेचबिखन विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम	छुणुणुण	
छ	लक्षित बर्गको लागि लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	दृठणुणुण	
ट	विद्यालय विमुख किशोरीहरुको लागि जिविकोपार्जन तालिम	ज्ञणुणुणुण	
ठ	लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धि महिला जन प्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	दृछुणुण	
ड	हिंसा पिडित एकल महिलाहरुलाई सिपमूलक तालिम तथा व्यवसाय सञ्चालनको लागि अनुदान सहयोग	ज्ञणुणुणुण	
ढ	वालमैत्री शासनको अवधारणा सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम	ज्ञणुणुणुण	
ज्ञ	वाल सञ्जाल तथा वाल क्लबहरुको क्षमता विकास	छुणुणुण	

अ	नगरपालिकाबाट सुरुङ्गा र घैलाडुवा बजारमा सञ्चालित सिलाई बुनाई प्रशिक्षण खर्च	ङ	
ब	बालबालिकाको लागि नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	ञ	
ब	हिंसा पिडित बालबालिकाहरुको संरक्षण कार्यक्रम	ञ	
ब	उप प्रमुख सुत्केरी महिला पोषण कोष कार्यक्रम	ङ	
ब	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन सहयोग (प्रत्येक वार्डमा १ लाखको दरले)जेष्ठ नागरिक नगर संघ सँग समन्वय गरि सञ्चाचन गर्ने	ञ	
ब	अन्तर पुस्ता शिप हस्तान्तरण कार्यक्रम -विद्यालयहरुमा)	घ	
ब	जेष्ठ नागरिकहरुको लागि निःशुल्क स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन	ञ	
ब	जेष्ठ नागरिक तथा पूर्ण अपाङ्गहरुलाई स्वास्थ्य विमा प्रिमियममा अनुदान	ञ	
ब	विपन्न तथा बहिष्करणमा परेका जेष्ठ नागरिकहरुको लागि न्यानो कपडा वितरण	ङ	
ङ	नगरभित्रका अपाङ्गहरुको तथ्याङ्क संकलन	ञ	
ङ	अपाङ्गहरुको लागि सिपमूलक कार्यक्रम	ञ	
ङ	अपाङ्ग/अशक्तहरुको लागि सहयोग सामग्री वितरण (हुइल चियर, सेतो छडी, बैशाखी, श्रवण यन्त्र आदि)	ञ	
ङ	जेष्ठ नागरिक संघ कार्यक्रम संस्थागत विकास	ञ	
ङ	सुस्त मनस्थिति सेवा केन्द्र	ञ	
ङ	नेत्रहिन व्यक्तिहरुको स्वरोजगार कार्यक्रम	ञ	
ङ	आदीवासी असाहय बालबालिका उत्थान सेवा तालिम सञ्चालन	ञ	
ङ	महिला आदर्श जागरण सामाजिक संस्था, महिला हिंसा चेतनामूलक कार्यक्रम	ञ	
ङ	राजवंशी राष्ट्रिय महिला सन्जाल भाषा तथा कला संरक्षण	ञ	
ङ	लालिगुराँस बाल क्लब क्षमता विकास कार्यक्रम	ञ	
घ	नगर स्तरीय बाल सन्जाल	ञ	
घ	सृजनशिल आमा समुह	ञ	
घ	पाठेघर जाँच शिविर सञ्चालन	ङ	
घ	जामुनखाडीमा सञ्चालित कोशेली घर व्यवस्थापन	ञ	
घ	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	ङ	
	जम्मा	ञ	

स्वास्थ्य तर्फ  
२६१८०००

सि.न	बिबरण	स्विकृत रकम	कैफियत
ज	माहामारी नियन्त्रणको लागि उपकरण तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन(डेङ्गो, भाडापखला आदी )	छ्ण्ण्ण्ण	
द	औषधी खरिद	घण्ण्ण्ण	
ढ	स्वास्थ्य संस्थाहरुको भवन मर्मत संभार तथा शहरी स्वास्थ्य घर भाडा	ज्ञछ्ण्ण्ण	
छ	स्वास्थ्य प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन	ज्ञण्ण्ण्ण	
ठ	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र विस्तार एक स्थान	द्व्छ्ण्ण्ण	
ड	स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	ज्ञण्ण्ण्ण	
ण	नगर स्वास्थ्य नीति निर्माण -गोष्ठी सहित)	छ्ण्ण्ण्ण	
ज्ञ	स्वास्थ्य संयम सेविकालाई सम्मान तथा विदाई	घण्ण्ण्ण	
ज्ञद	स्वयं सेविका प्रोत्साहन भत्ता - प्रति व्यक्ति ८ हजार )	ज्ञटडण्ण	
ज्ञघ	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्न	छ्ण्ण्ण्ण	
	जम्मा	द्वटज्ञडण्ण	

**कृषि तथा पशुपालन तर्फ  
टद्घण्ण**

सि.न	बिबरण	विनियोजित रकम	कैफियत
ज्ञ	तरकारी खेती प्रविधि प्रर्वधन कार्यक्रम	दृछ्ण्ण्ण	
दृ	क्ष।ए।:। पाठशाला सञ्चालन	टण्ण्ण	
घ	माछ्णपालन व्यवसायमा माछ्णको भुरा सहयोग	दृछ्ण्ण्ण	
द्व	धान, गँहु, मकै दलहन, तेलहन आदीको बिउ उत्पादनमा सहयोग कार्यक्रम	ज्ञण्ण्ण्ण	
छ	असल कृषि अभ्यास मार्फत तरकारी उत्पादन प्रर्वद्धन	दृण्ण्ण्ण	
ट	तरकारी संकलन प्रशोधन तथा प्रर्वद्धन	ज्ञण्ण्ण्ण	
ठ	बिक्री केन्द्र प्रर्वद्धन	छ्ण्ण्ण	
ड	नयाँ पकेट विकास	टण्ण्ण्ण	
ढ	तरकारी पकेट कार्यक्रम	ज्ञण्ण्ण्ण्ण	
ज्ञण	धान पकेट कार्यक्रम	ज्ञण्ण्ण्ण्ण	
ज्ञज्ञ	आपतकालिन कोष स्थापना	छ्ण्ण्ण	
ज्ञदृ	कृषि सुचना तथा सञ्चारको लागी सामाग्री खरिद तथा प्रविधि विस्तार	ज्ञछ्ण्ण्ण्ण	
ज्ञघ	अति विपन्न कार्यक्रम परिवार जिविकोपार्जन कार्यक्रम	घण्ण्ण्ण	
ज्ञद्व	विऊ विजन बिषादी बिक्रेतासँग र किसानसँग अन्तरक्रिया	दृछ्ण्ण्ण्ण	
ज्ञछ	मैरी घर च्याऊ बिउ सहयोग	छ्ण्ण्ण	
ज्ञट	नगरपालिका अर्न्तगतको कृषि वस्तुको मुल्य शृङ्खला अध्ययन कार्यक्रम	घण्ण्ण्ण	
ज्ञठ	अनुगमन तथा प्रशासनिक खर्च	टण्ण्ण	
ज्ञड	साना सिंचाई तथा वेसार खेती कार्यक्रम	दृज्ञण्ण्ण	
	जम्मा कृठडषत र्फ	द्वठछ्ण्ण्ण	

पशु तर्फ			
अ	कृषकलाई बोका खरिद तथा हस्तान्तरण	ज्ञणणणण	
इ	हिउँदे उन्नत घाँस बिऊ तथा वर्षे उन्नत घाँस बिऊ उत्पादन	ज्ञणणणण	
ए	बहुवर्षे उन्नत घाँस बिऊ उत्पादन	छणणणण	
ब	मासु पसलको सरसफाई तथा गुणस्तर सुधार	छणणणण	
ब	पशु प्रजनन कृतिम गर्भाधान	ज्ञणणणण	
द	कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	घट्टछणणण	
द	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	ज्ञछणणणण	
ड	पशु सम्बन्धि अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम	छणणणण	
ढ	घैलाडुब्बा पशु बजार व्यवस्थापन	छणणणणण	
ण	अनुगमन तथा प्रशासनिक खर्च	छणणणण	
	जम्मा पशु तर्फ	ज्ञढठछणणण	
	जम्मा कृषी र पशु	टढघणणणण	

खेलकुद तर्फ  
दणणणणण

सि.न	बिवरण		
अ	पुवाञ्चल स्तरिय क्रिकेट प्रतियोगिता सञ्चालन सहयोग	अणुणुणुणु	
इ	सूरुंगा गोल्डकप( सूरुंगा जेसिस)	अणुणुणुणु	
इ	वडी विल्डर्स सहयोग ( रमेश चौधरी )	अणुणुणुणु	
इ	जिल्ला स्तरिय भलिबल प्रतियोगिता,	णुणुणुणु	
ण	कनकाई खेलकुद प्रतिष्ठान	अणुणुणुणुणु	
ठ	वडा न. ६ खेलकुद संचालन	दणुणुणुणुणु	
ड	अन्य खेलकुद कार्यक्रम	अणुणुणुणुणुणु	
ड	कनकाई खेलकुद एमबास्टर सन्त रायमाभीलाई मासिक रु १०००० का दरले सम्मान	अणुणुणुणुणु	
ड	अन्तर माध्यमीक बिद्यालय फुटवल प्रतियोगिता	णुणुणुणुणु	
	जम्मा	दणुणुणुणुणुणु	

सुचना तथा सञ्चार  
( ५००००० )

सि.न	बिवरण		
अ	कन्चनजंघा एफ.एम. कार्यक्रम प्रशारण	अणुणुणुणुणु	
इ	टेलिभिजन कार्यक्रम वृत चित्र निर्माण प्रशारण	अणुणुणुणुणुणु	
इ	सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण	णुणुणुणुणुणु	
इ	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	णुणुणुणुणुणु	
इ	नगर क्षेत्रभित्र फ्री वाईफाई सञ्चालन २ स्थानमा	अणुणुणुणुणुणु	
	जम्मा	णुणुणुणुणुणुणुणु	

सौर्य उर्जा १५०००००

सि.न	बिवरण		
अ	सोलार बत्ति जडान	अणुणुणुणुणुणुणु	
	जम्मा	अणुणुणुणुणुणुणु	

संस्थागत तर्फ  
( ४०८०००० )

सि.न	बिवरण	स्विकृत रकम	
अ	रेडक्रस रक्त सन्चार केन्द्र स्थापना, बिर्तामोड	णुणुणुणुणुणु	
इ	छट पुजा व्यवस्थापन समिति सुरुङ्गा	दणुणुणुणुणुणु	
इ	सूरुंगा जेसिस, शौचालय तथा सामुदायीक भवन निर्माण	णुणुणुणुणुणुणु	
इ	शिव पञ्चायन सामुदायिक भवन निर्माण	दणुणुणुणुणुणु	



छ	जन जागृति सामुदायिक भवन निर्माण	छुणुणुणु	
ट	ट्राफिक सूचना मूलक होर्डिङ्गबोर्ड निर्माण	ज्ञछुणुणु	
ठ	नेपाल पत्रकार महासंघ भापा फर्निचर खरिद	छुणुणुणु	
ड	नर्वदेश्वर शिवालय संरक्षण समिति स्मृती प्रतिष्ठान भवन निर्माण	ज्ञणुणुणु	
ढ	तुर्सा हेमरम स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण	ज्ञणुणुणु	
ण	भृकुटी माध्यमिक विद्यालय खानेपानी व्यवस्थापन	छुणुणुणु	
ज्ञ	लक्ष्मी नारायण सामुदायिक भवन निर्माण	दृणुणुणु	
ज्ञद	शसस्त्र प्रहरी वल सुरक्षा बेश क्याम्प शनिश्चरे	छुणुणुणु	
ज्ञघ	इलाका प्रहरी कार्यलय सुरुंगा र घैलाडुब्बा	ज्ञणुणुणु	
ज्ञङ	सर्पदंश उपचार केन्द्र सुरुङ्गा	दृणुणुणु	
ज्ञछ	रेडक्रस सोसाईटि शाखा सुरुङ्गा घेराबारा	ज्ञछुणुणुणु	
ज्ञट	मजदुर हित कोष	ज्ञणुणुणुणु	
ज्ञठ	नगरपालिकामा र क्षेत्र भित्र रहेका शालिकहरु मर्मत (५ वटा)	ज्ञणुणुणुणु	
ज्ञड	क्याम्पस रोड कालोपत्रे निर्माण सम्पन्न गर्न	घणुणुणुणु	
ज्ञढ	संस्थागत सहयोग	छुणुणुणुणु	
दृण	सुस्त मनस्थिति अपाङ्ग संघ कनकाई ०१	दृणुणुणु	
	जम्मा	दृणुणुणुणु	

भवन तथा कम्पाउण्ड वाल  
ज्ञछुटदृछुणुणु

सि.न	बिवरण	स्विकृत रकम	कैफियत
ज्ञ	नगरपालिका भवन निर्माण	ज्ञणुणुणुणुणु	
दृ	नगरपालिका कम्पाउण्ड वाल निर्माण तथा माटो पुर्ने	दृदृणुणुणुणु	
घ	व्यवसायिक भवन को सिढी निर्माण	दृछुणुणुणु	
ङ	घैलाडुब्बा बजार व्यापारीक टहरा निर्माण	ज्ञणुणुणुणुणु	
छ	भवन मर्मत	दृणुणुणुणु	
	जम्मा	ज्ञछुटदृछुणुणु	

फोहोर मैला व्यवस्थापन

५००००००

सि.नं.	बिवरण	स्विकृत रकम	कैफियत
अ	कम्प्रेसर मेशीन खरिद तथा स्थापना साभेदारी	अछछछछछछ	
इ	वडा २, ३ ५ र ७ लाई सरसफाई कार्यक्रम	द्वणणणण	
घ	सरसफाई गर्ने कर्मचारी व्यवस्थापन	टछ्छणणण	
ढ	सरसफाई सम्बन्धि अवलोकन भ्रमण	घणणणण	
छ	फोहोरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन	घणणणण	
ट	डम्पिङ्ग साईडको जमिन घेराबारा	छ्छणणण	
ठ	डस्मिन खरिद	छ्छणणण	
ड	फोहोरमैला सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम तथा अनुगमन	द्वणणणण	
ढ	सुरुङ्गाको तल्लो बजार क्षेत्रमा सार्वजनिक शौलालय निर्माण तथा खानेपानी व्यवस्थापन वडा नं. ०३	द्वणणणण	
	जम्मा	छ्छणणणण	

भाग: ४

नगर सभाबाट स्वीकृत भई जिल्ला,  
प्रदेश एवम केन्द्रमा

सिफारिस गर्ने योजनाहरुको  
विवरण

## वडा नं. १

क)

- १ व्यवसायिक बीउ विजन उत्पादन केन्द्र स्थापना ।
- २ कृषिका लागि पैनी तथा डिपबोरिङ्ग निर्माण ।
३. पर्यटनका प्रर्द्वन लागि प्रजापति बन क्षेत्रमा पिकनिक स्पोट, चिल्ड्रेन पार्क, स्वीमिङ्ग र गैडे क्षेत्रमा पोखरी निर्माण ।
४. दुर्गापुर दानाबारी सडक खण्डमा सौर्य बत्ती जडान ।
५. सुकुम्बासीहरुको लगत संकलन गरी धनीपुर्जा दिने व्यवस्था मिलाउन
६. शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना तथा संचालन

ख)

- १ कनकाई न.पा. १ र २ का लागि वृहत खानेपानी आयोजना निर्माण गर्न ।
- २ सुरुङ्गा पुल पूर्व शनिअर्जुन न.पा. जोड्ने गाबिस मार्ग कालो पत्रे गर्न ।
- ३ लोक मार्ग दक्षिण वडा नं ७ जोड्ने शान्ति मार्ग मा कालोपत्रे र कलवर्ट निर्माण गर्न ।
- ४ नर्वदेश्वर शिवालय सामुदायिक भवन निर्माण गर्न ।
- ५ बाघे खोला नियन्त्रण ।
- ६ दुर्गापुर दानाबारी पश्चिम सरस्वती वाल विकास केन्द्र हुँदै वडा नं. २ जोड्ने बाटो र कालो पत्रे गर्ने ।
- ७ प्रजापति खानेपानी मर्मत सम्भार ।
- ८ दुर्गापुर दलित सामुदायिक भवन हुँदै उत्तर विमल चौतारीसम्म जाने बाटो कालोपत्रे ।
- ९ दुर्गापुर दानाबारी सडक खण्डको चौक पश्चिम तर्फ कोटिहोमसम्मको बाटो कालोपत्रे
- १० तुर्सा हेमरम स्मृति भवन तथा पार्क निर्माण
- ११ जुकेल्भर्ट दक्षिण न.पा. कार्यालयतर्फको बाटो ढल निर्माण तथा सडक बत्ती जडान ।
- १२ वडा न. १ मा बिद्युत विस्तार हुन बाकी स्थानमा बिद्युत पोल र तार विस्तार एवम ट्रान्स्फरमर जडान गर्न
- १३.भृकुटी उ.मा.वि. पश्चिम भृकुटी मार्ग कालोपत्रे
- १४.वडा न. ७ को सिमाना भृकुटी चौक बाट उत्तर जुकेल्भर्ट जामुनाबारी सिमसार गेट सम्म दूबै तर्फ डेन निर्माण गरी कालपत्रे गर्ने साभेदारी मा जामुनबारी सा. व उपभोक्ता समेतको साभेदारीमा दलित सामुदायिक भवन मर्मत
१५. वडा न. १ र २ लाई पर्यटकीय क्षेत्र को रुपमा विकास गर्नु पर्ने
१६. गाबिस मार्ग सडक दधिराम पोखरेलको घर देखी पुव जामनबारी चौक सम्म र २ सडक कालोपत्रे गर्ने

(ग)

१. दहिभोडा देखी पश्चिम विरिङ्ग किनार ३ कि.मि. सम्म तटबन्धन ।
२. जमुना मार्ग हुँदै पश्चिम सुरुङ्गा बजार जोड्ने बाटोमा पक्की पुल ।
३. प्रजापति द्वन्द्व पिडित पार्क निर्माण ।
४. पर्यटकीय क्षेत्र सुन्तले होली र गैडे आहालको पर्यटकीय संरचना निर्माण ।
५. विमल चौतारी पश्चिम बाटोको दुवै तर्फ बाघे खोला नियन्त्रणको लागि ड्रेन वा नाला निर्माण ।
६. युवा लक्षित स्वरोजगार तालिम संचालन(प्रजापति सामाजिक क्लब)
७. कृषिमा आधुनिकीकरण गर्न र पशुपालन अर्न्तगत गोठ सुधार कार्यक्रम ।
८. कृषि अध्ययन अनुसन्धान तथा अवलोकनका लागि अन्तर्राष्ट्रिय भ्रमणका लागि व्यवस्थापन ।
९. विरीङ्ग नदि नियन्त्रण
- १०.सुरुङ्गा खोला नियन्त्रण राजमार्ग सुरुङ्गा पुल दक्षिण
- ११.बाघेखोला नियन्त्रण
१२. प्रजापति द्वन्द्व पार्क निर्माण
१३. बिउ विजन उत्पादनतथा अनुसन्धान केन्द्र निर्माण
- १४ सिंचाइका लागि समरसियल पम्प तथा डिप बारीङ्ग
१५. बृहत खानेपानी योजना संचालन

वडा नं. २

क)

- १) पंचायत मार्ग केदार गिरीको घर देखी सिमसा रोड सदन चोक सम्म ३५० मी. कालो पत्रे ।
- २) सिद्धार्थ मार्ग (सिमसार माग देखी सर्वेश्वरी मन्दीर सम्म) ग्राभेल ।
- ३) महिला मार्ग स्तरोन्नति तथा ग्राभेल ।
- ४) सुकेडाँगी सावदेखी कृषिमार्ग बाटो विस्तार ।
- ५) आदर्श मार्ग स्तरोन्नति गर्ने ।
- ६) सीमसार चोक देखी धनुषकोटी धाम सम्म सडक बत्तीको व्यवस्था ।
- ७) सीमसार चोक देखी सा.व.को मुल गेट सम्म सडक बत्तीको व्यवस्था ।
- ८) विद्युतको पोल नभएका ठाउँमा पोल पोल विस्तार ।
- ९) भर्नाबस्ती बाट हाइवे सम्म सुकुम्बासी मार्ग विस्तार गरी ग्राभेल गर्ने ।
- १०) त्रिवेणी चोकबाट भद्रकाली मार्ग जाड्ने बाटो विस्तार गरी ग्राभेल गर्ने ।
- ११) दिल्ली नेडमाङ्गको घरबाट दुर्गापुर जाने बाटो खोलामा कलभर्ट निर्माण गर्ने ।
- १२) धनुषकोटीधाम सुकेडाँगी वन भोज स्थलको घेरावारी गरी खानेपानी र बत्तीको व्यवस्था गर्ने ।
- १३) सौर्य सिचाई योजना
- १४) ऋण्डीचुलीमा भ्यू टावर निर्माण

१५) कनकाई बृहत बहुउदेशीय आयोजना

१६) कन्चनजंघा मार्ग ( कुमरखोद, सुरंगा, दानावारी हुदै इलाम बजार पूग्ने बाटो

ख)

- १) जामुनवाडी सीमसार क्षेत्र भित्र पिकनिक स्पोर्टमा आधुनिक किसिमका २ थान सौचालय निर्माण ।
- २) धार्मिक तथा पर्यटकिय क्षेत्र अन्तर्गत जामुनखाडी सीमसार र धनुषकोटी धामको गुरु योजना तयार
- ३) नुनमाटी खोलामा बाढी पहिरो नियन्त्रण ।
- ४) जामुन खाडी पर्यटकिय धार्मिक स्थलमा चक्रपथ निर्माण गरी कालो पत्रे गर्न ।
- ५) धनुषकोटीधामको गुरु योजना तयार गरी परम्परागत भल्कने संरचनाहरु तयार गर्न ।
- ६) विभिन्न स्थानमापानी नियन्त्रण गर्न विभिन्न साइजका ४० थान ह्युम पाइपको व्यवस्था ।
- ७) सन्काखोलाको दुवै किनारमा तटबन्धन गर्ने ।
- ८) जानकी मार्ग स्थित हुंगे खोलामा कजवे निर्माण ।
- ९) जामुनखाडी सीमसार क्षेत्रभित्र ८० मिटर लम्बाईका २ थान भोलुङ्गे पुलको निर्माण ।
- १०) कृष्ण प्रसाद धितालको घर देखी बाघेखोला सम्म पंचायत मार्ग उत्तर ढल तथा नालाको व्यवस्था ।
- ११) नेवार गाउँबाट जानकी स्कुल सम्मजाने कृषिमार्ग ग्राभेल ।

ग)

- १) जामुनखाडी सीमसार क्षेत्रको बृहत गुरु योजना तयार गरी चक्रपथ, स्विमिङ्ग पुल, भ्यु टावर, घोडाचडी, धनुषवाण, बच्चा घुमाउने रेल, वन्यजन्तु संरक्षणको व्यवस्था र चिल्ड्रेन पार्क निर्माण ।
- २) पंचायत मार्ग सुरंगा पुलबाट शनिअर्जुन जोड्ने बाटो कालोपत्रे ।
- ३) सीमसार रोड पश्चिम सर्वेश्वरी मार्ग वडा नं. ३ जोड्ने सुरुङ्गा पुलमा पक्की पुल निर्माण ।
- ४) भृकुटी मार्ग बाट सुधिरमार्ग जोड्ने भुरुङ्गा खोलामा पक्की पुल निर्माण ।
- ५) धनुषकोटीधाम जाने बाटो गरमकाली धनुषकोटी मार्ग विरसिङ्गको खोलामा पक्की पुल निर्माण ।
- ६) सुधिरमार्ग कालो पत्रे गर्ने ।
- ७) धनुषकोटीधाम पर्यटकिय क्षेत्रको गुरुयोजना तयार गरी चिल्ड्रेन पार्क, स्विमिङ्ग मुल , भ्यु टावर स्नान स्थल आदिको निर्माण गर्ने ।
- ८) सुकेडाँगी सा.व. देखी सुरुङ्गा बजार जोड्ने महिला मार्ग कालो पत्रे गर्ने ।
- ९) सुकेडाँगी सा.व.को ब्लक नं ४ अन्तर्गत रहेको जगन पाण्डेको दरवारको जिर्णोद्धार गरी ऋण्डीडाँडामा भ्यु टावर निर्माण गर्ने ।
- १०) सौर्य सिचाई योजना

## वडा नं. ३

क)

- १ शान्ती मार्ग चन्द्र मैनालीको घर पुर्व नरेन्द्र फुयलको घर हुँदै राजमार्ग सम्मको सडक कालोपत्रे
- २ जंग बहादुर अधिकारीको घर हुँदै विनोद दाहालको घर हुँदै जाने बाटो कालोपत्रे
- ३ भापा रोड पुर्व रेडक्रस भवन हुँदै भिम राईको घर सम्म जाने बाटो कालोपत्रे
- ४ कालिस्थानबाट चम्फा बोडीङ्ग हुँदै रिङ्गरोड जाने बाटो कालोपत्रे
- ५ टप्पु चोकबाट पश्चिम अम्बिका राजवंशीको घर हुँदै वडा नं. ०३ को सिमाना सम्म जाने बाटो कालोपत्रे
- ६ प्रेम चुडालको घर पश्चिम योगमाया पार्क जोड्ने बाटो कालोपत्रे
- ७ चाराली चोक बाट पश्चिम हेम बहादुर लिम्बुको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे
- ८ हेम बहादुर लिम्बुको घर दक्षिण गोही खाडीसम्मको बाटो कालोपत्रे
- ९ भापा रोड देखि पश्चिम केशव शिवाकोटीको घर हुँदै योगमाया पार्क जोड्ने बाटो कालोपत्रे
- १० गोकुल मार्ग कालोपत्रे
- ११ चेतन प्रसाईको घर हुँदै योगमाया पार्क जोड्ने बाटो कालोपत्रे
- १२ हरि मैनालीको घर दक्षिण राजमार्ग हुँदै सुरुङ्गा खोला सम्म ढल निर्माण
- १४ नयाँ बस राजमार्ग दक्षिणका रोडहरु ( भापा रोड, हुलाक मार्ग, क्याम्पस रोड र अग्नी पथ रोड) मा ढल निर्माण
- १६ नयावस्तीको चर्च हुँदै भरना बस्ती सम्मको बाटोमा २ वटा कजवे निर्माण
- १७ कनकाई छठ सेवा समाजको भवन निर्माण
- १८ कनकाई खेलकुद प्रतिष्ठानको भवन निर्माण
- १९ कनकाई उद्योग वाणिज्य संघको भवन निर्माण
- २० साना किसान कृषि सहकारी संस्था माटो परिक्षण
- २१ सुरुङ्गा सहकार्य युवा क्लब विभिन्न तालिम गोष्ठी तथा भवन निर्माण
- २२ दुर्गा पञ्चायन सेवा प्रतिष्ठानको भवन निर्माण
- २३ नेपाल रेडक्रस सोसाईटी सुरुङ्गाको कम्पाउण्ड वाल र भवन निर्माण
- २४ कनकाई मा.वि. को बाल खाजाघर निर्माण र पर्खाल निर्माण
- २५ लायन्स क्लब सुरुङ्गाको भवन निर्माण
- २६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सुरुङ्गालाई जिल्ला स्तरिय अस्पतालको रुपमा सुविधा सम्पन्न बनाउन केन्द्रीय योजनामा माग गर्ने
- २७ टेक बहादुर खड्काको घर उत्तर तुलसी दाहालको घर अगाडीको बाटोमा १०० मि.मा ढल निर्माण
- २८ सचिन लामाको नर्सरी देखि दक्षिण गोहीखाडी अमरपथ जोड्ने सडक कालोपत्रे
- २९ सुरुङ्गा प्रहरी चौकी उत्तर रिङ्गरोड हुँदै सुकेडाँगी सा.ब. सम्म जोड्ने बाटो
- ३० सन्काहा खोलामा तटबन्ध
- ३१ भापा सुरुङ्गा, दानाबारी कंचनजंघा मार्ग निर्माण

३२ सुरुङ्गा देखि भापा सम्म जाने अमरपथ सडक कालोपत्रे

ख

- १ सुरुङ्गा जेसिजको निर्माणाधिन भवन निर्माण गर्न
२. प्रेश क्लव सुरुङ्गाद्वारा आधारभूत पत्रकारिता तालिम
३. सर्वेश्वर मन्दिरको घेरावारा
४. सुरुङ्गा सहकार्य युवा क्लवद्वारा बालमैत्री नगर निर्माणका लागि ९ वटै वडामा कनकाईनगरबालमैत्रीनगहाम्रो चुनौति र अवसर विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रमका लागि
- ५ सिसी क्यामेरा मर्मत
- ६ सुरुङ्गा सहकार्य युवा क्लवद्वारा युवा स्वरोजगार तालिम ९ वटै वडाका युवा युवतिहरुलाई
- ७ सुरुङ्गा सहकार्य युवा क्लवद्वारा युवा उद्यमशीलता र सडक नाटक
- ८ कनकाई अतिथि सदन निर्माण
- ९ चर्चउत्तर बाटोको स्तरउन्नती र सुरुङ्गा खोला र सन्का खोलाको दोभानमा पक्की पुल
- १० विजुली अपिस उत्तरबाट पश्चिम सुरुङ्गा धनुषकोटी मार्ग जोड्ने बाटो समिप्तरीमा कालो पत्रे गर्ने
- ११ जे.ना. द्वारा सर्वत्तम गर्ने सम्मान तथा अवलोकन भ्रमण
- १२ कनकाई खेलकुद प्रतिष्ठानद्वारा खेल मैदान तथा रंगशाला निर्माण
- १३ कनकाई खेलकुद प्रतिष्ठानद्वारा खेलको स्तरवृद्धि र खेल प्रतियोगिता
- १४ क.न.पा. र उपभोक्ताहरुको साभेदारीमा जेसिज मार्ग कालो पत्रे
- १५ सृजना महिला समुहद्वारा सीपमुलक कार्यक्रम संचालन
- १६ रेडक्रस भवन निर्माण साभेदारीमा
- १७ सुरुङ्गा बजार व्यवस्थापनद्वारा ढल निकास निर्माण
- १८ सुरुङ्गा सामुदायिक अध्ययन केन्द्रद्वारा ९ वटै वडामा अभिमुखीकरण तालिम
- १९ ने.रे.सो. सुरुङ्गाद्वारा महिला स्वास्थ्य शिविर
- २० ज्ञान ज्योती क्लवद्वारा दिगो सरसफाई कार्यक्रम
- २१ जनचेतना आधारभूत.वि.को छात्रा शौचालय निर्माण
- २२ पुरानो सिद्धकाली अस्पताल उत्तर रिडरोड जोड्ने बाटो क.न.पा. र उपभोक्ताको साभेदारीमा
- २३ नवजागरण सम्बृद्धि सहकारी संस्थाबाट सिपमुलक तालिम संचालन
- २४ नवजागरण सम्बृद्धि सहकारी संस्थाबाट महिलाहरुलाई आधारभूत कानुनी तालिम संचालन
- २५ त्रिवेणी बहुउद्देश्य सामाजिक संस्थाको सामुदायिक भवन निर्माण
- २६ सरस्वती किर्तन मण्डलीको सामुदायिक भवन निर्माण ।
- २७ सुरुङ्गा बजारमा ओभर हेड बृज निमाण
- २८ बजारको १ किलोमिटर क्षेत्रमा वान ये सडक निमाण गरी बाटीका निमाण गर्ने
- २९ एकल महिला स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम संचालन ।



(ग)

- १ कनकाई खेलकुद प्रतिष्ठानद्वारा रंगशाला निर्माण
- २ सुरुङ्गा जेसिज भवन निर्माण
- ३ कनकाई उद्योग वाणिज्य संघको भवन निर्माण
- ४ ने.रे.सो. सुरुङ्गाको भवन निर्माण र घेराबारा
- ५ कनकाई मा.वि.मा साइकल स्टेण्ड, क्यान्टेन र नर्सरी, के.जी. का बालबालिकाहरुलाई खाजा घर निर्माण।
- ६ पा. स्वा. केन्द्र सुरुङ्गा भापावाट संचालन गरिने सेवाहरु
  - ६.१ लक्षितवर्गहरुमा स्वास्थ्य आदि
  - ६.२ कुष्ठरोग, क्षयरोग प्रयोगशाला व्यवस्थापन
  - ६.३ बालबालिका खोप व्यवस्थापन
- ७ सुरुङ्गा बजारमा नया व्यवसायिक भवन निर्माण अन्तराष्ट्रिय (ख) वर्गको
- ८ राजमार्ग पश्चिम बस स्टेण्ड दक्षिण अमरमथ जोड्ने जनपथ माग कालोपत्रे तथा ढल निर्माण
- ९ भापारोड सुर्य तिवारीको घर पश्चिम क.न.पा.४ लक्ष्मी मार्ग जोड्ने बाटो कालोपत्रे
- १० श्री जनचेतना नि.मा.वि.को छात्रा शौचालय निर्माण
- ११ श्री जनचेतना नि.मा.वि.को पक्की घेराबारा निर्माण
- १२ श्री कृषि उपज भण्डारण कोल्ड स्टोर निर्माण
- १३ श्री दलित समुदायहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यहरु
- १४ श्री आदिवासीहरुलाई सिपमुलक क्षमता अभिवृद्धि कार्यहरु
- १५ श्री अपाङ्गता भएकाहरुलाई सिपमुलक क्षमता अभिवृद्धि कार्यहरु
- १६ विपत महिलाहरुलाई सीपमुलक क्षमता अभिवृद्धि कार्यहरु
- १७ कृषि बजार परिसरमा कृषि योग भवन निर्माण
- १८ सुरुङ्गा बजार दक्षिण पुरानो गा.वि.स. पुर्व टप्पु चोक हुँदै सुरुङ्गा खोलासम्म ढल किस विकास निकास निर्माण
- १९ सुरुङ्गा बजार उत्तरको ढल राजमार्ग उत्तर पुर्व हुँदै सुरुङ्गा खोलामा लगी ढलको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने
- २० सुरुङ्गा बजारको फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि दिर्घकालिन योजना बनाई व्यवस्थापन गर्नुपर्ने
- २१ कनकाई नगरपालिका वडा नं ३ स्थित सुरुङ्गा सहकार्य युवा क्लबको भवनमा ~~छात्रा~~ शौचालयको निर्माण गरी युवालाई सुचना र प्रविधि संग जोड्ने । सांसद विकास कोष, जि.वि.स. केन्द्रमा योजना पेश
- २२ सुरुङ्गा सहकार्य युवा क्लबद्वारा बालमैत्री भापा जिल्ला हाम्रो पहिचान शिर्षक सडक नाटक
- २३ सुरुङ्गा सहकार्य युवा क्लबद्वारा युवा स्वरोजगार तालिम
- २४ सुरुङ्गा सहकार्य युवा क्लबद्वारा युवा उद्यमशील निर्माणका लागि सांसद जि.वि.स. र केन्द्रमा योजना माग
- २५ मार्ग दर्शन नेपाल ... बालबालिकाको लागि शैक्षिक विकासका लागि उत्प्रेरणा कार्यक्रम

- २६ सुरुङ्गा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र मार्फत क.न.पा. भरी ९ वटा वडामा महिलालाई क्षमता तथा सिप अभिवृद्धि कार्यक्रम गर्न संसद विकास कोषमा माग
- २७ दुर्गा प्रसादको घर पुर्व सुरुङ्गा खोला तटबन्धन गर्न
- २८ भापा रोडसँग जोडिएको खगेन्द्र ओलीको घर उत्तर बाट टिका मैनालीको घरसम्म जाने बाटो साभेदारीमा कालो निर्माण साथै साभेदारी बत्ती निर्माण ।
- २९ नयाँबस्ती चोक देखी उद्योग वाणिज्य संघ हुँदै भापा रोड सम्म कालोपत्रे निर्माण साभेदारीमा
- ३० रेडक्रस भवन देखी टेलिकम जोड्ने बाटो साभेदारीमा कालोपत्रे गर्ने साथै सोलार बत्ती निर्माण ।

## वडा नं. ४

- १) कनकाई न.पा. वडा नं. ४ टेक्रा टोलमा १ डिप बोरिङ्ग निर्माण ।
- २) कनकाई गायत्री विद्यालय क.न.पा. ४ मा भत्किएको बाल निर्माण ।
- ३) फुलमाया तामाङ्गको घर देखी मान व. तामाङ्गको घर सम्म बाटो ग्राभेल ।
- ४) सिंहदेवी नि.मा.वि.को लोपोन्मुख शैक्षिक संग्राहलय निर्माण ।
- ५) सगुन महिला बचत सहकारी संस्थाको भवन निर्माण ।
- ६) वडा नं ४ भरी विद्युत विस्तार
- ७) मेची महाकाली वृद्धाश्रम भवन निर्माण
- ८) लक्ष्मी मार्ग पाण्डे चोकबाट गौतम चोक हुँदै कनकाई माई सम्म ढल निकास
- ९) कोटीहोम कोटीहोम हुँदै लक्ष्मी माण्डे चोक सम्मको बाटो स्तर उन्नती साथै कालोपत्रे गर्ने ।
- १०) धार्मिक विकास स्था पर्यटन प्रवर्द्धन, योगी नरहरी नाथको शालिक निर्माण ।
- ११) साँगा छोइलिङ्ग बौद्ध गुम्बा निर्माण ।
- १२) कनकाई न.पा. वडा नं ४ स्थित शिव मन्दिरको जग्गामा सामुदायिक भवन निर्माण ।
- १३) कृष्ण परोपकार संस्थाको भवन निर्माण ।
- १४) श्री जनजागृति सामुदायिक भवनको निर्माण ।
- १५) सिंहदेवी नि.मा.वि. को जिल्लाकै उत्कृष्ट शैक्षिक संग्राहलय निर्माण
- १६) कनकाई नदि बाट पुर्व नहर निर्माण ।
- १७) कनकाई न.पा. वडा नं ४ को सुकुम्बासी समस्या समाधान
- १८) कनकाई नदिबाट पुर्व तटबन्धन निर्माण ।
- १९) १०० के.वी.को ट्रान्सफर्मर जडान गर्ने
- २०) श्री कनकाई धाम क.न.पा. ४ लाई पुर्वाञ्चलकै धार्मिक पर्यटयिक क्षेत्रको रुपमा विकास गर्ने ।
- २१) कनकाई बहुउद्देश्य परियोजना अन्तरगत ताल निर्माण रोजगारी सिचाई साथै पर्यटन प्रवर्द्धन
- २२) कनकाई नदिबाट पुर्विनहर निर्माण
- २४) लक्ष्मी मार्ग सडक ड्रेन निर्माण साथै कालोपत्रे
- २५) सरुंगा स्वास्थ्य चौकीलाई जिल्ला अस्पतालमा परिणत गर्न ।

## वडा नं. ५

(क)

- १) कनकाई नगरपालिका वडा नं. ४ सिंहदेवी आधारभूत विद्यालय देखि दक्षिण वडा नं ५ को हनुमान चौक सम्म लक्ष्मी मार्ग सडकको स्तर उन्नती
- २) सुरुङ्गा खोला अन्तरगत ३ स्थानमा जाली ढुङ्गाको ठक्कर
- ३) वडामा कम्तिमा ३ स्थानहरु तरघेरा, मण्डलवस्ती र माथिल्लो चप्रामारीमा ट्रास्फरमरको व्यवस्था
- ४) वडा कम्तिमा ५० थान विद्युत पोल तथा फोर फेज विद्युतिय तार तथा बाकी रहेको पुरानो दुई फेजमा ४ फेजको विद्युतिय तार विस्तार
- ५) सौर्य उर्जा १० स्थानमा संचालन
- ६) कनकाई नगरपालिका वडा नं. ३ खगेश्वरको घर पूर्व देखि कनकाई नगरपालिका वडा नं. ५ सुरुङ्गा खोला सम्मको दुबै किनारामा विरिङ्ग खोलाको पानी आएर सुरुगा खोलामा मिसिए पछि छाल आई अमरपथ तथा भित्री मार्गहरुमा पानीको बहाव बढी भई बाटो कटान तथा खाल्डा बनाई बाटो अवरुद्ध हुने भएकोले ओवर प्लोका ड्याम निमाण र दुबै किनारामा बृक्षारोपण तथा गाडी समेत आवत जावत गर्ने गरी नियन्त्रण
- ७) सुरुङ्गा खोला सिचाई आयोजना अन्तरगत नहरको बाँधको ढोका निर्माण जसले पानीको निकासमा सहयोग
- ८) सुरुङ्गा खोला सिचाई आयोजना अन्तरगत नहर पैनी मरमत संभारका लागि कनकाई वडा नं ५ सुरुङ्गा
- ९) खोला बाध स्थल देखि भापा गाउँपालिका वडा नं. ५ सम्मको नहर मर्मत
- १०) अमरपथ मार्ग चप्रामारी चौक देखि पश्चिम तारघेरा हुँदै लक्ष्मीमार्ग जोडने कनकाई मार्गमा वर्षेनी सुरुङ्गा खोला बाट आएको बाढीले पारेको सडकको अवस्थालाई मरमत गरी स्लाभ, कलर्भट तथा सडको स्तर उन्नती
- ११) मण्डलवस्ती वगर खेती समूह द्वारा संचालित माई खोला वगरमा तरकारी तथा फलफूल खेतीका लागि सिचाई गर्न स्पिंकल प्रणाली
- १२) कनकाई नगरपालिका र भापा गाउँपालिकाको सिमाना मार्गमा पर्ने सानोमाई खोलामा पक्की पुल निमाण
- १३) अमरपथ सडक खण्ड वडा नं. ५ अन्तरगत ३ नं. वडाको सिमाना देखि दक्षिण भापा गाउँपालिका सिमाना सम्मको सडक मरमत तथा संभार
- १४) मेडेफ कार्यक्रमसंग साभेदारीमा आयआर्जन कार्यक्रम
- १५) फर्वाड नेपालसंग बगर खेती संचालनका लागि साभेदारी कार्यक्रम
- १६) सचेतना केन्द्रका लागि सिपमूलक कार्यक्रम संचालन
- १७) खोप केन्द्रमा भवन निर्माण

- १८) वडाको दक्षिण तथा पश्चिमको टोलमा सिचाईको असुविधाको कारणले अन्य सिचाईकोको विकल्पको रूपमा डिप बोरिंगको निर्माण तथा परिचाल गर्ने पर्ने आयोजना माग भई आएको ।
- १९) वडाका विभिन्न टोलहरुमा प्राथमिकताको आधारमा ३००० मीटर विद्युत तार विस्तार गर्नु पर्ने वडामा आएका प्रस्तावित आयोजनाको आधारमा विवरण पेश गरिएको छ ।
- २०) अमरपथ सडक खण्डको चप्रामारी चौक देखि पश्चिम तारघेरा हुँदै लक्ष्मीमार्ग जोडने सडक संचालनका लागि मरमत संभार गर्नका लागि जिल्ला विकासमा सिफारिस लागि
- २१) क.न.पा. वडा नं ५ र शरणामती गा.वि.स.को सिमाना मार्गमा पर्ने सानोमाई खोलामा पक्की पुल वा कजवे

## वडा नं. ६

क)

- १) चम्पापुर बजार विचको बाटो कालोपत्रे गर्ने ।
- २) जेष्ठ नागरिक चौतारा निर्माण गर्ने ।
- ३) श्री गायत्री मन्दिरको माथिल्लो तल्ला थपी पुस्तकालय निर्माण गर्ने ।
- ४) कपीलमुनी ओलीको घरबाट दक्षिण चम्पापुर बजार पूर्व तुलसी राजवंशीको घर हुँदै गुणावति राजवंशीको घर सम्म ढल बनाउने ।
- ५) चम्पापुर मा.वि.सामुदायिक सुचना केन्द्र तथा पुस्तकालय निर्माण ।
- ६) टोलले आवश्यक ठानेका २ वटा बाटाहरुमा साभेदारी गर्न सकिने ।
- ७) विरिङ्ग नदी पश्चिमतर्फ तटबन्धन र सुरुङ्गा खोलाको पूर्वतर्फ तटबन्धन ।
- ८) दुर्गापुर- चप्रामारी बाटो २ लाईनो कालो पत्रे गर्ने ।
- ९) सुरुङ्गा-चम्पापुर- घैलाडुब्बा जाने बाटो २ लाईन कालोपत्रे गर्ने ।
- १०) घैलाडुब्बा जाने बाटोमा पर्ने विरिङ्ग नदिमा भोग्लुङ्गे / पक्की पुल निर्माण गर्ने ।
- ११) विजुवानी बाँधबाट आउने पानीलाई ढल निकासद्वारा व्यवस्थित बनाउने ।
- १२) स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माण ।
- १३) वडामा खोनपोनी विस्तार गर्न ।
- १४) ताल खाडी धरधरेलाई सिमसार क्षेत्र बनाउनको लागि पर्यटन तथा जलधार संरक्षणको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने ।
- १५) शिव ढकालको घर देखी केशव बिमलीको घर बिचमा पर्ने होलीमा मिनीपुल या बजवे निर्माण गर्ने र बाटो निर्माण गर्ने ।
- १६) क्याम्पाबाट सिधा पूर्व पट्टि खाडी हुँदै भारबारी सम्म जोड्ने बाटो / नयाँ बाटो बनाउने र ताल खाडीमा स्ल्याप हाल्ने ।
- १७) दुर्गा संग्रैलाको घरदेखी इन्द्र प्रसाद नेपालको घर सम्मको धुर वर्षाको बाढीले भत्काएको हुँदा धुर मर्मत गर्ने ।

- १८) नारायण गदालकोको घर देखी चतुरमान वि.क.को घर सम्म चारफिट बाटो उच्च गर्ने / नारायण गदालको घर छेउमा ९० को २ थान ह्युम पाइप ।
- १९) चम्पापुर बजारको टहरा व्यवस्थित गरी निर्माण गर्न ।
- २०) दिर्घकालिन रुपमा धरधरे स्लेप कजवे/ गुणवतिको घर पुर्व विरिडमा स्लेप कजवे बनाउने ।

- २१) क.न.पा. ७ देखी क.न.पा. ५ जोड्ने अधुरो जनपथ बाटो मर्मत तथा कालो पत्रे गर्ने ।
- २२) क.न.पा. ३ सुरुङ्गा देखी क.न.पा. ६ को गुणवत्ती राजबंशीको घर हुदै विरिङ्ग नदी सम्मको सडक कालो पत्रे ।
- २३) चम्पापुर बजार व्यवस्थापनका लागि आवश्यक टहरा निर्माण तथा विकास गर्ने ।
- २४) भवानी खानेपानी संचालनमा आर्थिक सहयोगी गर्न
- २५) विजुवानी बाधको बाटो र कलभर्टको निर्माण तथा मर्मत ।
- २६) क.न.पा. ६ मा सार्वजनिक सुचना बोर्डको स्थापना गर्ने ।
- २७) आवश्यक साइजका २५ थान ह्युमपाइपको उपलब्ध गराउनु पर्ने ।
- २८) अपुरो विद्युत विस्तार
- २९) विरिड तथा सुरुगा खोला नदि नियन्त्रण

#### ख)

- १) दुर्गापुर चम्पापुर चप्रामारी अधुरो कालोपत्रे जनपथ सडक पुरा गर्ने ।
- २) सुरुङ्गाबाट चम्पापुर हुदै घैलाडुब्बाको बाटो कालोपत्रे ।
- ३) गुणवत्ती राजबंशीको घर पुर्व होलीमा कलभर्टको निर्माण ।
- ४) दुर्गा तामाङ्गको घर दक्षिण लुङ्गेली माइलाको घर तिर जाने बाटो ग्राभेल ।
- ५) तारा फुयलको घर पश्चिम केशव उप्रेतीको घर हुदै शिन्चुरी गाउँ जाडेने बाटो मर्मत तथा ग्राभेल ।
- ७) क.न.पा. ६ मिश्र गाउँ पश्चिम क.न.पा. ५ जोड्ने सुरुङ्गा नदिमा पुल निर्माण ।
- ८) पदम बस्नेतको घर पश्चिम इन्द्र नेपालको घर हुदै ढुङ्गाना गाउँसम्मको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल ।
- ९) कपिलमुनी ओलीको घर दक्षिण चम्पापुर बजार हुदै चुडामुनी मिश्र गाउँको बाटो मर्मत ।
- १०) विमली गाउँको बाटो स्तर उन्नति ।
- ११) गोपाल उप्रेतीको घर दक्षिण वरपीपल चोक जोड्ने बाटो ग्राभेल ।
- १२) मिलको पुरानो बाटो उत्तर विजुवानी बाधको बाटो हुदै नगरपालिका जाने बाटो मर्मत ।
- १३) खेम मिश्रको घर बाट उत्तर खानेपानी जाने बाटो कालोपत्रे तथा कलभर्टको निर्माण ।
- १४) दुर्गा मर्डीको घर पुर्व वरपीपल चोक जाने बाटो मर्मत तथा ग्राभेल ।
- १५) कुल प्र. पराजुलीको घर उत्तर ठाकुर बस्नेतको घर हुदै कमल ढकालको घर सम्मको बाटो मर्मत ।
- १६) जिवन काफ्लेको घर अगाडी धरधरेमा कलभर्ट निर्माण ।
- १७) थ्याङ्गे कित्ताको बाटो हुदै ढकाल गाउँ जोड्ने बाटो मर्मत ।
- १८) मिश्र गाउँबाट नेपाल गाउँको होलीमा कलभर्ट निर्माण ।

- १९) गुण प्रसाद को घर हुदै जनपथ जोड्ने बाटो ग्राभेल ।  
 २०) प्रजापति खवासको घर पश्चिमको बाटो मर्मत ।  
 २१) धरणी न्यौपानेको घर उत्तर बाँधको बाटो हुदै क.न.पा. ६ मा अधुरा रहेका विद्युत लाईन पोल तार विस्तार ।  
 २२) चम्पापुरबाट पूर्व विरड खोलामा पक्की पुल निर्माण  
 २३ चम्पापुर बजारमा टहरा निर्माण

## वडा नं.७

(क)

- १ दुर्गापुर बजार व्यापारिक भवन निर्माण  
 २ दुर्गापुर ढल निर्माण  
 ३ विरिङ्गखोला नियन्त्रण  
 ५ दुर्गापुर बजार फोहोर व्यवस्थापन मार्ग स्तर उन्नती  
 ६ विजवानी मार्ग ग्राभेल  
 ७ भृकुटी मा.वि. भवन निर्माण साभेदारी कार्यक्रम  
 ८ महेन्द्र राजमार्ग जोड्ने कृषि मार्ग  
 ९ कालीमुढा तल्लो चौतारीबाट सुरंगा पुल जोड्ने सडक स्तर उन्नती  
 १० चम्पापुर सुरंगा जोड्ने सुरंगाखोलामा पुल निर्माण  
 ११ लुकुनीखाडीमा कल्भर्ट निर्माण साथै पर्यटकिय क्षेत्र निर्माण  
 धरधरे खाडी मर्मत तथा पर्यटकिय क्षेत्र निर्माण  
 १२ नश्ल सुधारको लागि वडामा उन्नत जातको गोरु र बोकाको व्यवस्थापन  
 १३ माटो परिक्षण शिविर सन्चालन तथा व्यवस्थापन  
 १४ आवश्यक कृषि चुन खरिद गरी कृषकहरुलाई बितरण  
 १५ लाल व. अधिकारीको घर देखी धनपाल कन्दङ्गवा सम्म ढल तथा कालो पत्रे निर्माण  
 १६ वडामा कृषि थोक बजार व्यवस्थापन  
 १७ ६५ थान पोल तथा त्यसमा लागन आवश्यक तार

१८ ह्यूमपायप खरिद वडा भरी निम्न स्थानमा आवश्यकता

हेरी:-

साठीको	३०	थान
तिस	३०	थान
नब्बे	३०	थान
पचहतर	३०	थान

ख)

- १ कालिमुडा खानेपानी जानेवाटो ग्राभेल स्तर उन्नती
- २ मन्सापुरे पैनी थप निर्माण
- ३ काभ्राबोटे पैनी
- ४ फाक्ताडलुङ्ग बोर्डिङ हुँदै खानेपानी जाने वाटो पिच
- ५ मन्सापुरे सडक ग्रवेल पिच
- ६ भृकुटी मा.वि. सभाहल निर्माण
- ७ कालीमुडा हुँदै भवानी खानेपानी जाने वाटोमा कलभर्ट निर्माण र सडक स्तर उन्नति
- ८ विजुवानी मार्ग कलभर्ट निर्माण
- ९ भृकुटी मा.वि. कम्प्युटर खरिद
- १० पदम चौतारी हुँदै खानेपानी सडक जोडिने वाटो स्तर उन्नती
- ११ ई- भिलेज केन्द्र कम्प्युटर खरिद
- १२ तल्लो कालीमुडा चौतारी देखी सुरुङ्गा सडक कालोपत्रे
- १३ सुरुङ्गा खोला तटबन्धन
- १४ दुर्गापुर बजार उमा श्रेष्ठको घर उत्तर सन्तोष मल्लिक घरसम्म राजमार्ग जोड्ने वाटो कालोपत्रे
- १५ दुर्गापुर बजार देखी भृकुटी मा.वि. जोड्ने वाटो कालोपत्रे
- १६ राजमार्ग दक्षिण गणेश कार्की धनपाल कन्दडवाको घरसम्मको वाटो कालोपत्रे

(ग)

- १ भृकुटी मा.वि. हुँदै कालिमुडा सडक कालोपत्रे
- २ दुर्गापुर सामुदायिक भवन थप निर्माण
- ३ भृकुटी मा.वि. ४ कोठे भवन निर्माण
- ४ दुर्गापुर चप्रामारी जनपथ मार्ग कालोपत्रे
- ५ दुर्गापुर बजार व्यवसायिक भवन निर्माण
- ६ दुर्गापुर बजार देखी जनपथ जोडिने कालोपत्रे
- ७ किरातेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण
- ८ चम्पापुर बजार घैलाडुब्बा बजार विरिङ्ग खोलामा पक्की पुल निर्माण ।
- ९ बलमैत्री स्थानिय शासन प्रवर्धन तथा सचेतना कार्यक्रम ।

## वडा नं. ८

क)

- १ सित्तल चोक पशुहाट मार्ग कालोपत्रे ५०० मीं
- २ सहिद मार्ग कालोपत्र
- ४ लक्ष्मीपुर चोकको ढल निकासको व्यवस्था गर्न
- ५ लक्ष्मीपुर चोक सरसफाई तथा व्यवस्थित गर्न  
शिव पञ्चायन सामुदायिक भवन निर्माण (शिव सदन)
- ६
- ७ सन्थाल समुदायको वस्ती विकास योजना
- ८ खेलकुद मैदान व्यवस्थापन
- ९ विरिङ्ग नदीमा पूर्वी नहरको व्यवस्था
- १० विरिङ्ग नदीको पूर्वी किनारमा पाण्डवपुर बाध देखी घैलाडुब्बा पशु  
बजार छेउ सम्मको बाध निर्माण तथा तटबन्धन ।
- ११ विरिङ्ग नदीको पुल भन्दा १ कि.मी. उत्तर तर्फ पूर्वी नहर निर्माण ।
- १२ वडा नं. ८ मा खेलकुद मैदानको व्यवस्थापन ।
- १३ वडा नं. ८ मा कृषिमा आधारित उद्योग खोल्न ।

ख)

- १) शितलचोक दक्षिण पशुबजार जाने बाटो सिमल डाँडामा पक्की कल्भर्ट निर्माण ।
- २) लक्ष्मीपुर खानेपानी तर्फ जाने बाटो कालो पत्रे ।
- ३) लक्ष्मीपुर बजार क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण ।
- ४) शहिद राजन गिरी स्मृति प्रतिष्ठान र कवि हरीभक्त कटुवाल प्रतिष्ठान व्यवस्थापन ।
- ५) आदिवासी बालबालिकाका लागि सिलाइ कटाइ सम्बन्धि सिपमूलक कार्यक्रम ।
- ६) फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम ।
- ७) चन्द्र मास्केको घरदेखि गाउँतर्फको बस्तिमा बिद्युतिकरण कार्यक्रम ।
- ८) निर्माणाधिन नवदुर्गा मन्दिर निर्माण । (शितलचोक)
- ९) पूर्वपश्चिम लोकमार्ग अन्तर्गत घाग्रा खोला पश्चिमबाट दक्षिण भेटवाल गाउँ हुँदै गोकुल जोसी  
मार्ग जोड्ने बाटो कालो पत्रे गर्ने ।
- १०) लक्ष्मीपुर चोक देखी पूर्वपश्चिम राजमार्गको दुवै तर्फ ( उत्तर दक्षिण) ढल निकासको व्यवस्था गर्ने  
।
- ११) शितलचोक स्थित नवदुर्गा मन्दिर परिसरमा निर्माणाधिन अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने ।
- १२) हिमाली मार्ग पूर्व काठ मील हुँदै विर्तामोड २ चारपाने तर्फ जाने बाटो स्तर उन्नति गर्ने ।
- १३) भेटवाल गाउँ पूर्वतर्फ घाग्रा खोलामा कज्वे निर्माण गर्ने ।



- १४) हिमाली सडकको दुवै तर्फ ढल निकासको व्यवस्था गरी कालोपत्रे गर्ने ।  
 १५) विरिङ्ग नदिबाट क.न.पा. ८ र ९ दुवै वडालाई सिचाई हुने गरी विरिङ्गपुर्व नहरको माग गर्ने ।  
 १६) शिवसदन सामुदायिक भवन निर्माण ।

## वडा नं. ९

- १ क) घाग्रा खोलाको बाध निर्माण  
 ख) इलाका प्रहरी कार्यालय घैलाडुब्बाको भवन मर्मत  
 ग) बजार ब्यबस्थापन तथा ढल निर्माण  
 घ) घैलाडुब्बा बजार को ढल निर्माण ब्यबस्थापन , खानेपानी तथा सौचालय निर्माण/  
 पक्की टहरा निर्माण  
 ङ) पशु बजार को ढल निर्माण माटो भर्ने शौचालय को ढोका र पर्खाल निर्माण तथा  
 खानेपानी ब्यबस्थापन र ब्रिक्क्षारोपन कार्यक्रम  
 च)स्लाब, कल्भर्ट निर्माण  
 छ) गोकुल जोशी मार्ग को पुल र बाटो ग्रावेल (बढीले बगाएको)  
 १) सुकुम्बाशी टोल जाने बाटोमा पवन राजबंशीको घर छेउ ४ मिटर स्लाब कल्भर्ट  
 निर्माण  
 २) लकडीगडी पश्चिम गोल्लो बारी जाने बाटोमा( कालु हास्टा)को घर छेउमा स्लाब  
 कल्भर्ट निर्माण गर्ने  
 ३) पशुबजार छिर्ने पुर्व तर्फको बाटोमा स्लाब कल्भर्ट निर्माण  
 ४) कोच संग्रहालय जाने बाटोमा स्लाब कल्भर्ट निर्माण  
 ५) स्वास्थ्य चौकी घेरा बेरा तथा भवन मर्मत  
 ६) कोच राजबंशी सांस्कृतिक संरक्षण तथा पर्यटन प्रबर्धन केन्द्रको शौचालय निर्माण  
 र गुरु योजना बनाउने  
 ७) हिमाली सडक भानुभक्त गौतमको घर देखि हरि ढकाल को घर सम्म १२०  
 इन्च को हेम् पाइप हरु राखेर नाला निर्माण गर्ने  
 ८) क.न.पा. वडा न. ९ को घेरा बेरा /सरसफाई/ बिजुली मीटर जडान गर्ने / बालुवा  
 गिट्टी पुर्ने /रड रोगन गर्ने / शौचालयमा / टाईल लगाउने बिजुमी मीटर जडान गर्ने

९) फोहोर फ्याक्ने बाटो (शेर बाहादुर को घर देखि बिरिंग खोला सम्म ग्राभेल गर्ने

१०) विभिन्न माग निवेदनहरु

- आदर्श सामुदायिक कलेज
- आदर्श मा.बि. घैलाडुब्बा
- जेष्ठ नागरिक
- महिला समुह हरु

११) लोक सांस्कृतिक कार्यक्रम :- कनकाई नगरपालिका भित्र विभिन्न जात जाति हरुको परम्परागत सांस्कृतिक संरक्षण गर्न सांस्कृतिक एकता मा सहयोग पुग्ने उद्देश्यले लोक सांस्कृतिक प्रतियोगिता गर्ने

१२) प्रशिक्षण तथा ब्यबस्थापन:- कोच राजवंशी हरुको पोशाक( पेटानी, गम्छा ,तन्ना ,धक्रा, झालंग) सम्बन्धि तालिम र बजार ब्यबस्थापन कार्यक्रम

१३) बिध्युतिकरण:- क.न.पा. ९ को बिजुली सेवा नपुगेको गाउ टोल हरुमा बिध्युत पोल,तार र बिजुली १९० थान पोल र तार

१४) अबलोकन भ्रमण :- कनकाई नगरपालिका का जनप्रतिनिधि तथा कोच राजवंशी सांस्कृतिक प्रबर्धन केन्द्र का सदस्यहरु तथा अन्य नागरिक सहित भारतीय नागरिक संग सांस्कृतिक आदानप्रदान गर्न छेमेकी भारतको आशाम,कोच बिहार ई. ठाउको अबलोकन भ्रमण गर्ने

१५) कनकाई नगरपालिका वडा नं. ९ मा रहेको स्वास्थ्य चौकी घैलाडुब्बालाई स्वास्थ्य सम्बन्धि थप सुविधा प्रदान गर्न स्तरोन्नती गर्न नगर सभामा पेश गर्ने

१६) पक्कि तटबन्धन बिरिंग नदीको पुलको पूर्वी भाग देखि दक्षिन् क.न.पा. ९ को लकडीगडी सम्म को भागमा पक्कि तटबन्ध निर्माण
१७) पक्की पुल निर्माण
क) घैलाडुब्बा बजार देखि पश्चिम र चम्पापुर बजार क.न.पा. ६ पुर्व बिरिंग खोलामा पक्की पुल निर्माण गर्ने (केन्द्रमा पठाइने)
ख) क.न.पा. ९ को वडा कार्यालय पुर्व चैतुबारी जाने घाग्रा खोलामा पक्की पुल निर्माण ( जी.स.स. झापा)
ग) दियालो बस्ति र चैतुबारी जाने घाग्रा खोलामा पक्की पुल निर्माण

	(प्रदेश/जि.स.स.)
	१८) बाटो कालोपत्रे निर्माण
	क) लक्ष्मीपुर देखि क.न.पा. ९ को घैलाडुब्बा बजार हुदै लकडीगडी सम्म कालो पत्रे निर्माण ( केन्द्रमा)
	ख) रिंग रोड कालो पत्रे निर्माण टेक नारायण बारी, पशु बजार,होलिपारी, लकडीगडी, तोपालाल बारी, नयाँ देउनिया बारी, घुसुकपुर, मंत्रिबारी, सुकुम्बासी टोल हुदै टेक नारायण बारी सम्म कालो पत्रे (केन्द्रमा पठाउने )
	१९) कृषि पैनी निर्माण :-
	क) बिरिंग नदीको पुल देखि दक्षिन् सुकुम्बाशी टोल हुदै लकडीगडी सम्म कृषि पैनी निर्माण ( केन्द्र मा पठाइने)
	२०) राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक घैलाडुब्बा बजार मा पुनर्स्थापना गराउने
	२१) कोच संग्रहालय निर्माण : (कोच राजवंशीको भाषा ,साहित्य संस्कृति बस्तु इत्यादिको संरक्षण गर्न क.न.पा. ९ मा कोच राजवंशी संग्रहालय निर्माण गर्न
	२२) कोच सामुदायिक भवन निर्माण:-कोच राजवंशी हरुको सांस्कृतिक प्रस्तुति,नाचगान इत्यादि प्रदर्शन गर्न र सामाजिक कार्यक्रम हरु संचालन गर्न कोच सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने
	२३) गोकुल जोशी अध्ययन अनुसन्धान केन्द्र को भवन निर्माण

(क)

१. घैलाडुब्बा बजार व्यवस्थापन
२. साविक घैलाडुब्बा गाविस भवन घेरावारा
३. आदर्श सामुदायिक क्याम्पस घैलाडुब्बा भवन निर्माण
४. घैलाडुब्बा बजारको पक्की टहरा निर्माण
५. आदर्श विद्या मन्दिर मावि पक्की स्टेज निर्माण
६. नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा घैलाडुब्बाको भवन निर्माण
७. घैलाडुब्बा बजारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण

८. घैलाडुब्बा पशुबजार पूर्व मुखमा रहेको कलभट निर्माण
९. घैलाडुब्बा धार्मिक तथा सास्कृतिक जगेर्ना
१०. कोच राजवंशी सांस्कृतिक संरक्षण केन्द्र अगाडि स्लाव निर्माण
११. दिपशिखा महिला सहकारी संस्था भवन निर्माण
१२. नारीचेतना कृषि सहकारी मसला प्याकेजिङ्ग तथा भण्डारन
१३. टेकनारायण राजवंशी मार्ग स्वास्थ्य चौकी हुदै आदर्श उमावि सम्मको बाटो ग्रावेल तथा मर्मत
१४. स्वास्थ्य चौकी घेरावारा तथा गेट निर्माण
१५. गोकुल जोशी पुस्तकालय वाचनालय सभाहल निर्माण
१६. घाग्राखोला कटान नियन्त्रण
१७. कोच राजवंशी सांस्कृतिक संरक्षण केन्द्र अगाडि माटो पुर्न
१८. श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण
१९. राजवंशी राष्ट्रिय महिला संजाल महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम
२०. साविक घैलाडुब्बा गाविस पूर्व स्लाव कलभट
२१. खाडीबस्तीबाट पश्चिम थापागाउ जाने बाटो ग्रावेल तथा मर्मत
२२. नया देउनिया बस्ती पूर्व सन्थाल बस्ती जाने बाटो मर्मत तथा ग्रावेल
२३. घैलाडुब्बा बजार पश्चिम अधुरो ढल निर्माण पुरा गर्ने
२४. सन्थाल उत्थाल कार्यक्रम
२५. घैलाडुब्बा बजार भित्र पिच निर्माण
२६. पशु बजारमा वृक्षा रोपण
२७. तामाङ्ग जातिको भाषा संरक्षण
२८. बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन
२९. फोहर व्यवस्थापनका लागि खोला सम्मको बाटो ग्रावेल
३०. हेम पाएप ९० को ४ वटा, ६०को ४ वटा, ४५ को ४ वटा, ३० को ६ वटा
३१. सिचाईका लागि ४ वटा डिप बोरिङ्ग

(ख)

१. आदर्श सामुदायिक क्याम्पस घैलाडुब्बा भवन निर्माण
२. आदर्श विद्या मन्दिर उमावि घैलाडुब्बामा मञ्च सहितको सभाहल निर्माण
३. टेकनारायण गा“उ प्रेम राजवंशीको घर छेउमा स्ल्याव पुल निर्माण
४. रावण सतारको घरछेउको बाटोमा स्ल्याव निर्माण
५. साविक घैलाडुब्बा गाविस भवन घेरावारा
६. दियालो बस्तीबाट बिर्तामोड नपा ४ जोडने घाग्रा खोलामा पुल निर्माण
६. नारीचेतना कृषि सहकारी संस्थाको भवनको कोठा थप
७. दिपशिखा महिला सहकारी संस्था भवन निर्माण
८. लकडीगद्धी काली मन्दिर निर्माण तथा मर्मत

९. घैलाडुब्बा बजार पश्चिम चम्पापुर जाने बाटोमा पक्क नाला निर्माण
१०. घैलाडुब्बा बजारबाट चैतुवारी जाने घाग्रा खोला पूर्व पुल निर्माण निरन्तरता
११. घैलाडुब्बा बजारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण
१२. घैलाडुब्बा बजारमा पक्क टहरा निर्माण
१३. इलाका प्रहरी कार्यालय घैलाडुब्बाको छट ढलान मर्मत
१४. सुकुम्बासीटोल देखि सितलचोकसम्मको बाटो मर्मत तथा ग्रावेल
१५. पशुबजार पश्चिम देखि सुकुम्बासी टोल सम्म ७ ठाँउ विरिङ्गखोलामा स्पोर निर्माण
१६. हिमाली मार्ग कराइ फ्याक्ट्री देखि पशुबजारसम्मको बाटो ग्रावेल
१७. आर्दश विद्या मन्दिर उमावि घैलाडुब्बाको खेल मैदान मर्मत संभार
१८. गोकुल जोशी पुस्तकालय वाचनालय सभाहल निर्माण
१९. कोच राजवंशी सांस्कृतिक केन्द्र देखी हिमाली मार्ग सम्म बाटोको स्तर उन्नती
२०. कुलदिप राजवंशी कला उत्थान प्रतिष्ठान
२१. घैलाडुब्बा बजार पश्चिम चम्पापुर जाने बाटो हुदै विरिङ्ग खोलामा भोलुङ्गे पुल निर्माण
२२. लक्ष्मीपुर खानेपानी निर्माण वडा नं. ९ सम्म विस्तार
२३. टेकनारायण गाँउ प्रेम राजवंशीको घर अगाडि स्ल्याव कलभट निर्माण
२४. महिला आयआर्जन कार्यक्रम
२५. मुस्लिम समुदायका लागि मदरशा निर्माण
२६. मनकामना टोल कनकाई वडा नं. ८ र ९ को सिमानको सिचाई पैनी व्यवस्थापन
२७. घैलाडुब्बा बजार पश्चिम शिवगञ्ज जाने बाटोको होलीमा कजवे निर्माण
२८. घाग्रा खोला नदि कटान नियन्त्रण
२९. घैलाडुब्बा बितार्मोड जोडने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
३०. राजवंशी राष्ट्रिय महिला संजाल महिलाको आयआर्जन तथा सिपमुलक कार्यक्रम
३१. विरिङ्ग खोला पूर्व नर्सरीमा मलामी घर निर्माण
३२. फणिन्द्र ढुगानाको घर अगाडी पुल निर्माण

(ग)

१. घैलाडुब्बा बजारमा पक्क टहरा निर्माण
२. घैलाडुब्बा बजार पश्चिम चम्पापुर जानेबाटोमा पक्क नाला निर्माण
३. कोच राजवंशी सांस्कृति भवन निर्माण

(घ)

१. हिमाली सडक कालोपत्रे
२. विरिङ्ग नदि नियन्त्रण
३. घैलाडुब्बा बजारमा पक्क टहरा निर्माण

- ४ घाग्राखोला कटान नियन्त्रण
- ५ घैलाडुब्बा बजारमा टेलिफोन टावर माग
- ६ लक्ष्मीपुर खानेपानी निर्माण वडा नं. ९ सम्म विस्तार
- ७ गोकुल जोशी पुस्तकालय वाचनालय सभाहल निर्माण
- ८ घैलाडुब्बा बजार पश्चिम चम्पापुर जाने बाटोको विरिङ्ग खोलामा पक्की पुल निर्माण
- ९ कोच संग्रालय भवन निर्माण

**समाप्त**